MINISTRIA E ARSIMIT, SHKENCES, TEKNOLOGIJISE DHE INOVACIONIT (MASHTI)

1. Operacionalizimi i objektivave specifike té MASHTI

Plani institucional 2025-2027

Nr. | Objektiva specifike Objektiva operacionale Referenca né dok. strategjik
1. Krijimi i mjediseve té shéndetshme me kushte adekuate pér | 1.1.Ndértimi i objekteve té reja pér shérbimet e edukimit né | Strategjia e Arsimit 2022-2026
EFH dhe sigurimi i resurseve njerézore fémijériné e hershme — EFH. PKZH 2024-2026
1.2.Adaptimii hapésirave té shkollave né cerdhe pér shérbime né
EFH.
1.3. Licencimi dhe rilicencimi i institucioneve private té edukimit
né fémijériné e hershme.
2. Pérmirésimi i infrastrukturés ligjore dhe ofrimi i shérbimeve | 2.1.Hartimi i legjislacionit sekondar pér zbatimin e Ligjit pér | Strategjia e Arsimit 2022-2026

cilésore né EFH

Edukimin né Fémijériné e Hershme.

2.2.Aprovimi, botimi i kurrikulés, akreditimi i programit té
trajnimit, aftésimi i trajneréve, trajnimi, mentorimi dhe
monitorimi i 500 edukatoréve pér zbatimin e kurrikulés sé re pér
edukimin né fémijériné e hershme.

2.3.Zhvillimi i standardeve pér libra dhe materiale edukative,
lodra dhe pajisje té cilat ofrohen pér moshén e fémijéve prej
lindjes deri né 5 vje¢c né EFH dhe sigurimin e vazhdueshém té
librave me ilustrime me tema edukative dhe materialeve
didaktike.

2.4.Hartimi i kornizés pér vlerésimin e cilésisé né institucione e
edukimit né fémijériné e hershme dhe ngritja e kapaciteteve té




inspektoréve, zyrtaréve té drejtorive té arsimit né komuna
(DKA),stafit té institucioneve té edukimit né fémijériné e
hershme pér vlerésimin e institucioneve té EFH-sé.

2.5.Hartimi dhe zbatimi i programit pér riaftésimin e edukatoreve
né shérbim gé punojné me fémijét 0-2.

2.6.Avancimi i Platformés “Edukimi né Distancé - Kujdesi dhe
Zhvillimi né EFH” pérdoret nga edukatoret, prindérit dhe
kujdestarét ligjor si burim pér materiale edukative.

Ofrimi i mundésive té zhvillimit dhe arritjes sé potencialit té
ploté té fémijéve, pérmes shérbimeve té integruara
ndérsektoriale

3.1.Themelimi i grupeve ndérsektoriale pér Edukimin né
Fémijériné e Hershme, né nivelin gendror dhe lokal, hartimi
dhe monitorimi i planit té veprimit (MASHTI, MSH, MFPT,
AKK) dhe njohja reciproke e programeve trajnuese té ofruara
nga Ministrité pérkatése.
3.2.Zhvillimi dhe monitorimi i standardeve kombétare té
profesioneve té pérfshiré né Edukimin né Fémijériné e
Hershme né bashképunim me ministrité e linjés (MSH dhe
MFPT).
Rregullimi i mekanizmave pér mbledhjen dhe dokumentimin
e té dhénave né njé vend té qasshém pér té tre ministrité
(SMIA), dhe aftésimi i akteréve relevant né ministrité e linjés
pér proceset e mbledhjes sé té dhénave sipas mekanizmave
té parapara si dhe pér réndésiné e procesit té referimit dhe
sipas Ligjit pér Barazi Gjinore, mbi té dhénat e ndara né bazé
gjinore.
3.4.Fuqizimi dhe inkurajimi i rrjetézimeve té edukatoreve,
institucioneve publike dhe private, si dhe formave tjera
alternative té EFH, me géllim té shkémbimit té pérvojave dhe
praktikave té mira.

3.3.
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3.5. Aftésimi i dadove pér ofrimin e shérbimeve né EFH bazuar né
UAi cili pércakton kriteret e zhvillimit té dadove profesionale.

Ngritja e vetédijes shoqérore pér zhvillimin né fémijériné e
hershme

4.1.Zhvillimi dhe zbatimi i programeve pér vetédijesimin e
prindérve dhe komunitetit lidhur me réndésiné e fémijérisé sé
hershme dhe inkurajimin pér pjesémarrje aktive (pérfshiré
specifikisht sesione dhe aktivitete pér baballarét, trajnimet,
broshurat, emisione né media dhe zhvillimin e pakove pér
edukim té fémijés pér edukim né ambient té shtépisé dhe
shpérndarjen e tyre né familje.

4.2.0rganizimi i ngjarjeve né nivel gendror dhe lokal pér
vetédijesimin rreth réndésisé sé EFH (konferenca, diskutime)
Zhvillimi i fushatave kombétare pér réndésiné e karrierés né EFH,
sidomos pér fugizimin e edukatoréve meshku;.

4.3.Zhvillimi i fushatave kombétare pér réndésiné e karrierés né
EFH, sidomos pér fugizimin e edukatoréve meshku;j.

Strategjia e Arsimit 2022-2026

Ngritje e efikasitetit dhe efektivitetit né menaxhim népérmjet
forcimit té transparencés dhe llogaridhénies

5.1.Pjesémarrja né vlerésimin e kandidatéve pér drejtoré dhe zv.
drejtoré té institucioneve né arsimin parauniversitar sipas
legjislacionit né fuqi.

5.2.Riorganizimi i rrjetit té shkollave.
5.3.Funksionalizimi dhe fugizimi i késhillave té prindérve né nivel

shkolle, komune dhe vendi pérmes ofrimit té mbéshtetjes pér
punén e tyre dhe monitorimin e punés sé tyre.

Strategjia e Arsimit 2022-2026

Fugizimi i mekanizmave dhe kapaciteteve pér zbatimin e
sistemit pér sigurimin e cilésisé

6.1.Shtimii numrit té inspektoréve té arsimit pérfshiré punésimin
e inspektoreve femra si edhe nga komunitetet jo shumicé.

6.2.Zhvillimi i vazhdueshém profesional iinspektoréve té arsimit.

Strategjia e Arsimit 2022-2026
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6.3.Krijimi dhe trajnimi i ekipeve profesionale pér vlerésim (VB
dhe VJ i performancés) dhe mbéshtetje té shkollave,
mésimdhénésve dhe drejtoréve/zv. drejtoréve (né nivel komunal
dhe gendror.

6.4.Realizimi i vlerésimit té performancés sé drejtoréve dhe zv.
drejtoréve té institucioneve edukative arsimore dhe aftésuese.

6.5.Realizimi i vlerésimit té performancés s&€ mésimdhénésve gé
i nénshtrohen procesit pér licencé té avancuar.

6.6.Realizimi i vlerésimit té performancés sé institucioneve
edukative arsimore dhe aftésuese.

6.7.Informim i profesionistéve, politikébérésve, prindérve dhe
publikut té gjeré pér sigurimin e cilésisé né arsimin
parauniversitar (debate, seminare, konferenca, et;.

Rritja e pérfshirjes dhe pjesémarrjes aktive té nxénésve nga
grupet e margjinalizuara pérmes krijimit té klimés nxitése dhe
pérkrahése

7.1. Rritje e pérfshirjes dhe gasje e barabarté né edukimin né
fémijériné e hershme.

7.2. Sigurimi i teksteve shkollore pér nxénésit e komuniteteve
(boshnjak, turk dhe romé).

7.3.Krijimi i skemés sé granteve pér nxénésit dhe studentét e
komuniteteve rom, ashkali dhe egjiptian.

7.4.Rritja e pérfshirjes sé fémijéve té komuniteteve rom, ashkali
dhe egjiptian ne arsimin fillor, t&é mesém té ulét dhe te mesém té
larté.
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7.5.Regjistrimi dhe vazhdimi i shkollimit té nxénésve té

komuniteteve té ndryshme.

7.6.Sigurimi i dokumentacionit shkollor né gjuhé turke dhe
boshnjake.

7.7 .Hartimi dhe pérgatitja e teksteve pér té gjitha nivelet dhe
fushat né gjuhén turke dhe boshnjake.

7.8.Krijimi i mekanizmave pér politika efektive pér promovimin
e diversitetit pérmes njé sistemi té integruar arsimor.

7.9.0rganizimi dhe monitorimi i mésimit plotésues pér nxénésit
e riatdhesuar sipas nevojave té nxénésve té riatdhesuar té
identifikuar nga DKA.

7.10.Parandalimi dhe reagimi ndaj braktisjes dhe punés sé
detyruar dhe té rrezikshme té fémijéve.

Sigurimi i mjediseve shkollore té shéndetshme, té sigurta dhe
té pérshtatshme sipas normave dhe standardeve, qé
mundésojné mésim cilésor

8.1.Ndértimi i objekteve té reja shkollore bazuar né raportet e
analizés sé gjendjes.

8.2.Renovimi i objekteve ekzistuese shkollore bazuar né raportet
e analizés sé gjendjes.

8.3.Ndértimi i sallave té edukatés fizike pér zhvillim fizik dhe
shéndetésor té nxénésve.

8.4.Licencimi dhe rilicencimi i institucioneve edukative arsimore
parauniversitare dhe institucioneve aftésuese profesionale
private.
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8.5.Zbatimi i planit ndérsektorial pér shkollat promovuese té
shéndetit.

8.6. Raportimi mbi zbatimin e politikave nacionale né fushén e té
drejtave té njeriut dhe promovimi i té drejtave té njeriut.

8.7.Zbatimi i sistemit pér identifikimin, parandalimin dhe
raportimin e dhunés, bullizimit dhe ekstremizmit.

8.8.Ndérgjegjésimi i té gjithé akteréve pér parandalim dhe
referim té té gjitha formave té dhunés dhe dukurive negative té
identifikuara nga shkolla.

Sigurimi i zbatimit té politikave dhe legjislacionit sipas planit
legjislativ pér arsimin e pérgjithshém

9.1. Rishikimi dhe hartimi i dokumentacionit pér shkolla sipas KKK
dhe plotésim/ndryshimi i UA sipas planit legjislativ 2025.

9.2.Mbéshtetja e zbatimit té praktikave té mira pér edukim,
késhillim dhe orientim né karrieré.

9.3.Hartimi i kritereve pér regjistrimin e nxénésve né shkollat e
mesme té larta (gjimnaze).

9.4.Shqyrtimi i kérkesave té paragitura nga DKA lidhur me
themelimin dhe pushimin e veprimtarisé edukativo arsimore-
rrjeti i shkollave, si dhe emértimin dhe riemértimin e shkollave.

10

Zbatimi i politikave nacionale né fushén e barazisé gjinore,
antitrafikimit dhe parandalimit té dhunés né familje

10.1. Raportimi mbi zbatimin e politikave nacionale né fushén e
barazisé gjinore, antitrafikimit dhe parandalimit té dhunés né
familje

Plani i Veprimit té Strategjisé sé
Arsimit 2022-2026




10.2. Sesione informuese me mésimdhénés, profesionisté té
arsimit dhe nxénés pér parandalimin e trafikimit me njeréz
pérmes procesit mésimor.

10.3.Promovimi barazisé gjinore.

10.4.Ndérgjegjésimi i té gjithé akteréve pér parandalim dhe
referim té té gjitha formave té dhunés dhe dukurive negative té
identifikuara nga shkolla .

11

Rritje e besueshmérisé sé rezultateve té testeve kombétare dhe
shfrytézimiityre pér politikébérje, krahas rezultateve té testeve
ndérkombétare

11.1.Fuqizimi i Qendrés pér Vlerésim.

11.2.0rganizimi i testeve kombétare (Matura Shtetérore, Testi i
Arritshmérisé).

11.3.Pjesémarrja e Kosovés né vlerésimet ndérkombétare PISA
(fémijét 15 vjecar), TIMSS dhe PIRLS (klasa IV), ICILS (klasa VIII).

11.4.Analiza e rezultateve té testeve kombétare dhe
ndérkombétare me géllim té krijimit té evidencés pér
vendimmarrje (debate, punétori, konferenca, etj.)

Strategjia e Arsimit 2022-2026
PKZH 2024-2026

12.

Zbatimi efektiv i té gjitha elementeve té kurrikulés sé arsimit
parauniversitar

12.1.Forcimi i kapaciteteve njerézore né nivel t& DKA-ve pér
mbéshtetjen e mésimdhénésve pér zbatimin e kurrikulés
zyrtaré/késhilltaré pedagogjik pér fushén kurrikulare: Gjuhét dhe
komunikimi, Matematiké, Shkencat e Natyrés.

12.2.Rishikimi ifushés kurrikulare Jeta dhe puna / léndés
shkathtésité pér jeté dhe TIK.

12.3.Mbéshtetje e mésimdhénésve dhe drejtoréve té shkollave
pér zbatimin e kurrikulés me theks té vecanté pér fushat
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kurrikulare: Gjuhét dhe komunikimi, Matematiké, Shkencat dhe
céshtjet ndérkurrikulare.

12.4. Aftésimii mésimdhénésve pér vlerésimin e nxénésve me
bazé kompetencat.

12.5.0rganizimi i konferencave, festivaleve me mésimdhénés
pér ¢éshtje té arsimit, reformés dhe zbatimit té kurrikulés.

12.6.Hartimi i udhézuesve pér prindér, pér pérkrahjen e
fémijéve né arritjen e rezultateve té té nxénit.

13. | Sigurimi i teksteve shkollore cilésore, burimeve, mjeteve e | 13.1.Hartimi, rishikimi, pérkthimi, pérshtatja e teksteve shkollore | Strategjia e Arsimit 2022-2026
materialeve mésimore né harmoni me kurrikulén dhe | pér klasat 1-12 sipas Iéndéve. PKZH 2024-2026
standardet pérkatése
13.2.Sigurimi i teksteve “Gjuha Shqipe dhe kultura shqiptare” pér
nxénésit e diasporés dhe mérgatés pér nivelin LILIII .
13.3.0rganizimi i debateve pér tekstet shkollore dhe materialet
mésimore.
14. | Zbatimi i ploté i sistemit té licencimit t&é mésimdhénésve dhe | 14.1. Realizimi i studimit té shpejté pér zbatimin e sistemit té Strategjia e Arsimit 2022-2026

shtimi i mundésive pér zhvillim dhe avancim profesional té
mésimdhénésve bazuar né standardet e mésimdhénies

licencimit dhe i konceptdokumentit pér té ardhmen e tij té
ndérlidhur me komponentin e vlerésimit té performancés sé
mésimdhénésve.

14.2. Hartimi dhe rishikimi i akteve nénligjore dhe i kornizés
strategjike pér zhvillimin e mésimdhénésve.

14.3. Hartimi dhe ofrimi i programeve té trajnimit dhe
udhézuesve pér mésimdhénés té bazuara né programet
prioritare pér ZHPM (si psh. programe pér mésimdhénie me
gasje té individualizuar, qasje té diferencuar; programe pér
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zhvillimin e shkathtésive té buta té nxénésve, puné me fémijé
me aftési té kufizuara, etj.), standardet pér mésimdhénés dhe
né harmoni me filozofiné e kurrikulés sé bazuar né kompetenca.

14.4. Zbatimi i procedurave té brendshme dhe té jashtme pér
zhvillim profesional té mésimdhénésve me bazé né shkollé dhe
mbeéshtetja e shkollave pér pjesémarrje né projektet Erasmus +
gé lidhen me aftésimin e mésimdhénésve né shérbim.

14.5. Krijimi dhe mbéshtetja e rrjeteve profesionale té
mésimdhénésve dhe gendrave pér ngritje profesionale né nivel
komune (Komunitetet e mésimnxénies), si dhe nxitja e
mésimdhénésve pér krijimin e shogatave t&€ mésimdhénésve pér
fusha Iéndé té ndryshme mésimore.

14.6. Promovimi i zhvillimit t&é mésimdhénésve né karrieré.

14.7. Mbikégyrja e vazhdueshme dhe vlerésimi i realizimit té
ZHPM.

14.8. Organizimi i provimit shtetéror pér mésimdhénésit para
punésimit sipas ligjit pér profesionet e rregulluara.

14.9. Zhvillimi dhe organizimi né ményré institucionale i
programit hyrés pér mésimdhénésit fillestaré.

14.10. Zhvillimi i kritereve bazé dhe udhézuesve pér ngritjen e
kapaciteteve té vlerésuesve té performancés sé mésimdhénésve
- VPM (inspektoréve, drejtuesve té shkollave dhe
mésimdhénésve).




14.11. Zbatimi i sistemit pér vlerésimin e performancés sé
mésimdhénésve duke u bazuar né standardet pér mésimdhénés
dhe pérditésimi i bazés sé té dhénave té ZHPM dhe té sistemit
té licencimit t& mésimdhénésve.

15.

Pérmirésimi i geverisjes si dhe sistemit té menaxhimit té
informatave té arsimit dhe aftésimit profesional dhe arsimit pér
té rritur

15.1.Rishikimi/hartimi i bazés ligjore té arsimit dhe aftésimit
profesional dhe arsimit pér té rritur.

15.2.Riorganizimii rrjetit té institucioneve té arsimit dhe aftésimit
profesional né pérputhje me nevojat e tregut té punés.

15.3.Zhvillimi dhe pérmirésimi i sistemit pér menaxhimin e
informatave té ndérlidhura me arsimin dhe aftésimin profesional
dhe arsimin pér té rritur.

15.4.Ngritja e kapaciteteve pér shfrytézimin e platformave né
nivel gendror, lokal dhe né nivel té institucioneve té arsimit dhe
aftésimit profesional.

15.5.Zhvillimi i metodologjisé sé financimit té institucioneve té
arsimit dhe aftésimit profesional dhe ngritja e kapaciteteve pér
zbatim.

Strategjia e Arsimit 2022-2026
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16.

Konsolidimi i mekanizmave pér sigurim té cilésisé né nivel
gendror dhe né nivel té IAAP-ve pér té mundésuar qasje
sistemore pér menaxhim té cilésisé

16.1.Pércaktimi i treguesve dhe procedurés pér vlerésimin e
cilésisé sé AAP-sé né nivel té sistemit, né bashképunim me
partnerét social.

16.2.Pércaktimi i procedurés pér vlerésimin e jashtém té
performancés sé IAAP-ve nga Inspektorati i Arsimit (I1A).

16.3.Konsolidimi i mekanizmave pér proceset e brendshme té
sigurimit té cilésisé.

Strategjia e Arsimit 2022-2026
PKZH 2024-2026
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16.4.Ngritja e kapaciteteve té institucioneve té arsimit dhe
aftésimit profesional pér zbatimin e ciklit té cilésisé.

17.

Finalizimi i pakos kurrikulare pér kualifikimet gé ofrohen nga
institucionet e arsimit dhe aftésimit profesional, né pérputhje
me nevojat e tregut té punés dhe me trendét e transformimit

17.1.Hartimi i pakos sé kualifikimit pér té gjitha kualifikimet qé
ofrohen né institucionet e arsimit dhe aftésimit profesional,
pérfshiré kualifikimet gé ofrohen pérmes mésimit dual nése
ekzistojné mundésité dhe interesi i biznesit.

17.2.Rishikimi i dokumentacionit administrativ dhe pedagogjik
pér IAAP.

17.3.Zhvillimi i vazhdueshém profesional i mésimdhénésve té
IAAP-ve.

17.4.Ngritja e kapaciteteve té udhéhegésve té institucioneve té
arsimit dhe aftésimit profesional pér bashképunim
ndérkombétar.

17.5.Krijimi i rrjeteve té udhéheqésve dhe organeve profesionale
té IAAP-ve pér shkémbim té pérvojave.

Strategjia e Arsimit 2022-2026
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18.

Sigurimi i mundésive pér realizimin e mésimit praktik dhe
funksionalizimi i shérbimeve té késhillimit dhe orientimit né
karrieré

18.1.Ngritja e kapaciteteve té institucioneve té arsimit dhe
aftésimit profesional pér shérbimet e késhillimit dhe orientimit
né karrieré.

18.2.0rganizimi i ngjarjeve promovuese dhe fushatave mbi
réndésiné dhe mundésité gé ofron arsimi dhe aftésimi
profesional.

18.3.Mbéshtetja e pjesémarrjes sé nxénésve nga kategorité e
cenueshme sociale dhe grupet e nén pérfagésuara né
fusha/profile té caktuara té arsimit dhe aftésimit profesional.

Strategjia e Arsimit 2022-2026
PKZH 2024-2026
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19. | Pérmirésimi i ofertés dhe rritja e pjesémarrjes né arsimin pér té | 19.1.Kualifikimi i kuadrit mésimdhénés pér ARr. Strategjia e Arsimit 2022-2026
rritur
19.2.Zhvillimi i vazhdueshém profesional i mésimdhénésve té
IAAP-ve pér zbatim té ARr dhe NjMP.
19.3.Zhvillimi dhe ofrimi i kualifikimeve modulare si dhe
kurseve jo-formale té ARr né institucionet arsimore.
19.4.0rganizimi i fushatave vetédijesuese pér pérfitimet e ARr-
sé dhe mésimit gjaté gjithé jetés.
19.5.Rritja e bashképunimit té institucioneve arsimore me
institucionet tjera pérgjegjése pér ARr.
19.5.Anétarésimi né organizata ndérkombétare pér ARr pér té
nxitur lévizshmériné dhe pérvojén ndérkombétare.
20. | Rritja e cilésisé sé arsimit té larté pérmes rishikimit té 20.1. Zhvillimi i tregueseve kombétaré té arsimit té larté. Strategjia e Arsimit 2022-2026
programeve té studimit, avancimit té infrastrukturés
akademike, nxitjes sé pérsosmérisé né mésimdhénie dhe
kérkim dhe zbatimit té standardeve té larta té vlerésimit
institucional dhe té programeve té studimit
21. | Pérmirésimi i geverisjes dhe financimit té arsimit té larté dhe | 21.1.Rishikimi dhe hartimi i akteve nénligjore né arsimin e larté. | Strategjia e Arsimit 2022-2026

shkencés pérmes rishikimit té legjislacionit, zhvillimit té
sistemit té avancuar té menaxhimit té informatave, rritjes sé
kapaciteteve profesionale, pérmirésimit té shérbimeve pér
studenté dhe sigurimit té integritetit akademik, transparencés
dhe llogaridhénies né arsimin e larté

21.2.Zhvillimi i metodologjisé sé financimit té IAL-ve dhe ngritja e
kapaciteteve pér zbatim.

21.3.Zhvillimi i mekanizimit pér zbatimin e formulés sé re té
financimit pér arsimin e larté.

21.4.Mbéshtetja e studentéve pérmes ofrimit té bursave (bursa
pér studime brenda dhe jashté vendit).

Programi Kombétar i Shkencés -
PKSH 2023-2028
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21.5.Rishikimi i legjislacionit primar dhe sekondar pér veprimtari
kérkimore-shkencore.

21.6. Mbéshtetja financiare e stafit akademik té institucioneve té
arsimit té larté publik dhe privat pér pjesémarrje né konferenca
ndérkombétare.

21.7. Mbéshtetja financiare e stafit akademik té institucioneve té
arsimit té larté publik dhe privat pér publikime né revista té
indeksuara.

21.8. Mbéshtetja financiare e stafit akademik té institucioneve té
arsimit té larté publik dhe privat pér projekte té vogla shkencore.

22. | Ndérkombétarizimi i arsimit té larté pérmes programeve té | 22.1.Rritja e mobilitetit té studentéve dhe stafit akademik pérmes | Strategjia e Arsimit 2022-2026
pérbashkéta té studimit, rritjes sé pjesémarrjes né programe | pjesémarrjes né programet ndérkombétare té bashképunimit
ndérkombétare té bashképunimit akademik dhe shkencor, si | akademik.
dhe integrimit né Hapésirén Evropiane té Arsimit té Larté
22.2.Rritja e pjesémarrjes sé IAL-ve né programe evropiane pér
arsim té larté dhe kérkim shkencor.
23. | Pérdorimi i teknologjisé digjitale pér pérmirésimin e | 23.1.Hartimi dhe pérdorimii platformés digjitale né arsim né Strategjia e Arsimit 2022-2026

shérbimeve té cilésisé né arsim

funksion té rritjes sé cilésisé sé mésimdhénies dhe
mésimnxénies.

23.2.Hartimi i bazés ligjore gé rregullon digjitalizimin dhe
dokumentacionin né formatin digjital.

23.3.Furnizimi i IEAA dhe IAL me pajisje digjitale.

23.4.Zhvillimi i kompetencés digjitale te té gjitha palét né
funksion té transformimit té suksesshém digjital té arsimit dhe
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zhvillimit té pérgjithshém shogéror, sipas Kornizés evropiane pér
kompetencén digjitale pér qgytetaré, pér mésimdhénés dhe
organizata arsimore.

24. | Sistemi SMIA siguron informata nga institucionet 24.1.Mbledhja dhe pérpunimi i té dhénave pér arsimin
parauniversitare parauniversitar.
24.3.Publikimi i té dhénave pér arsimimin parauniversitar.
25. | Rritja e pérfshirjes dhe pjesémarrjes aktive té fémijéve/ | 25.1.Zhvillimi profesional i personelit arsimor pér arsimin | Strategjia e Arsimit 2022-2026;
nxénésve me nevoja té vecanta gjithépérfshirés. PKZH 2024-2026
25.2.Funksionalizimi i ekipeve vlerésuese pedagogjike pér
nxénésit me aftési té kufizuara.
25.3.Rritja e numrit té asistentéve té punésuar dhe aftésimiityre
pér mbéshtetje té nxénésve me aftési té kufizuara né gendra
burimore dhe arsim gjithépérfshirés.
25.4.Monitorimi i gendrave burimore.
25.5.Mentorimi i gendrave burimore.
26. | Digjitalizimi i ploté i shérbimeve administrative pér njohjen e | 26.1.Thjeshtimi dhe digjitalizimi i proceseve té nostrifikimit dhe | Programi pér Parandalimin dhe
diplomave bachelor, master dhe doktoraté validimit té diplomave té shkollimit parauniversitar dhe Zvogélimin e Barrés
universitar. Administrative 2022-2027
27 | Sigurimi i planifikimit t& miréfillté té punés sé MASHTI 27.1.Hartimi i Planit Kombétar té Zhvillimit — PKZH 2026-2028

pér sektorin e arsimit.

27.2.Hartimi i Planit vjetor té punés sé MASHTI-t pér vitin 2026,
bazuar né objektivat e SA 2022-2026, i zbérthyer né aktivitete
konkrete mujore.
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27.3.Pérgatitja e planeve té rregullta mujore té punés sé MASHTI-
t, bazuar né Planin vjetor pér vitin 2025.

27.4.Pjesémarrje né pérgatitien e dokumentit té KASH 2026-
2028.

28 | Raportim i rregullt, efikas dhe cilésor pér realizimin e cageve, | 28.1.Pérgatitja e raportit vjetor té punés sé MASHTI-t pér vitin
objektivave dhe aktiviteteve t&é MASHTI-t 2025 pér Qeveri.

28.2.Pérgatitja e raporteve tremujore né kuadér té monitorimit
té zbatimit té Planit Vjetor té Punés sé Qeverisé 2024 pér
sektorin e arsimit.
28.3.Pérgatitja e raporteve té rregullta (javore, mujore) té punés
sé MASHTI-t dhe raporteve tjera sipas kérkesave té
menaxhmentit té larté t&€ MASHTI-t.

29 Monitorimi i Strategjisé sé Arsimit 2022-2026 29.1.Koordinimi i procesit té monitorimit pér zbatimin e
Strategjisé sé Arsimit 2022-2026.

30 Hartimi i Strategjisé sé Arsimit 2027-2031 30.1.Koordinimi i procesit té hartimit té Strategjisé sé Arsimit
2022-2026.

31 | Koordinim me Zyrén pér Planifikim Strategjik té& Kryeministrit | 31.1.Koordinimi i aktiviteteve gé dalin nga PKIE. Strategjia e Arsimit 2022-2026

rreth procesit té integrimit evropian

31.2.Koordinimi i aktiviteteve pér Raportin e Vendit té KE.

31.3.Koordinimi i aktiviteteve pér zbatimin e Agjendés sé
Reformave-Groth Plan.

31.4.Koordinimi i prioriteteve té MASHTI-t me projektet e
financuara pérmes IPA.

31.5.Koordinimi i aktiviteteve me Késhillin pér Bashképunim
Rajonal — RCC.

Marréveshjet e Stabilizim

Asociimit me BE
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31.6.Koorrdinimi me donatorét .

32 | Hartimi dhe rishikimi i legjislacionit primar dhe sekondar pér 32.1.Hartimi i projektligjeve dhe koncept dokumenteve dhe Plan Legjislativ
fushén e arsimit monitorimi i zbatimit té tyre dhe koordinimi me institucionet
tjera (Qeveriné dhe Kuvendin e Kosovés).
32.2.0frimi i pérkrahjes dhe pjesémarrja né hartimin e
legjislacionit sekondar nga fushéveprimtaria e ministrisé,
monitorimi i zbatimit té legjislacionit sekondar si dhe sigurimi i
respektimit té standardeve té hartimit té legjislacionit.
33 | Bashképunimi me Ministriné e Drejtésisé pér konteste 33.1.Hartimi i Shkresave gjygésore dhe pérgatitja e |éndéve pér | Plan dinamik
gjygésore Avokaturén e Shtetit/MD.
34 | Bashképunimi me DIEKP si dhe me MIE né harmonizimin e 34.1.Harmonizimin e legjislacionit té ministrisé me legjislacionin
legjislacionit té ministrisé me legjislacionin e Bashkimit e Bashkimit Evropian.
Evropian
35 | Hartimi i marréveshjeve dhe vendimeve 35.1.0frimi i pérkrahjes ne hartimin dhe draftimin e Plan dinamik
marréveshjeve dhe vendimeve.
36 | Sigurimiizbatimit té Ligjit Nr. 06/L-021 pér Kontrollin e 36.1.Funksionalizimi i sistemit té kontrolleve té& brendshme Ligji nr. 06/L-021
Brendshém té Financave mbi Auditimin e Brendshém né ekzistuese dhe sajimi i kontrolleve té reja sipas nevojés.
Kosové.
36.2.Zhvillimi i vazhdueshém profesional i stafit.
37 | Menaxhimi i buxhetit né nivel MASHTI 37.1.Planifikimi i mjeteve buxhetore pér té gjitha kategorité | Ligji pér ndarje buxhetore
ekonomike ne nivel MASHTI bazuar né prioritete/ objektiva.

Ligji pér menaxhimin e financave
37.2.Menaxhimi i shpenzimit te mjeteve buxhetore pér té gjitha | publike
kategorité ekonomike sipas planifikimit.

38 | Menaxhimii burimeve njerézore 38.1.Zbatimi i procedurave t&é HRMIS/ SIMBNJ né MASHTI né

pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe brenda afateve té
pércaktuara.
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38.2.Sigurimi i njé procesi efikas té rekrutimit dhe trajnimit.

38.3.Ngritja e kapaciteteve né MASHTI.

39

Sigurimi i shérbimeve cilésore pér stafin e MASHTI-t

39.1.Mbikéqyr dhe siguron ofrimin e shérbimeve efikase té
teknologjisé informative né MASHTI.

39.2.Mbikéqyr dhe siguron ofrimin e shérbimeve efikase té
logjistikés dhe transportit né MASHTI.

39.3.Mbikéqyr dhe siguron furnizimin me pajisje té teknologjisé
informative, inventar dhe material shpenzues pér MASHTI.

39.4.Mbikéqyr dhe siguron ofrimin e shérbimeve té arkivimit té
dokumenteve, recepcionit, si dhe shérbimeve té tjera
administrative né MASHTI.

40

Menaxhimi i procesit té prokurimit

40.1.Zhvillimi i proceseve té prokurimit konform Ligjit té
prokurimit publik.

Ligji i prokurimit publik

41

Komunikimi me publikun

41.1Pérpilimi dhe publikimi i komunikatave/njoftimeve.

41.2.Sigurimi i zbatimit té Ligjit pér Qasje né Dokumente
Publike.
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2. Objektivat operacionale, treguesit dhe caget 2025-2027

Objektiva operacionale Departamenti pérgjegjés Treguesi Caget
Baza 2025 2026 2027

1.1.Ndértimi i objekteve DZHSNHA Numri i cerdheve té 58 cerdhe 15 cerdhe té reja | 9 cerdhe té reja 16 cerdhe té reja
té reja pér shérbimet e ndértuara
edukimit né fémijériné e
hershme - EFH
1.2.Adaptimi i hapésirave DZHSNHA Numrii shkollave té 9 cerdhe té 5 cerdhe té 4 cerdhe té 4 cerdhe té
té shkollave né cerdhe adaptuara adaptuara adaptuara adaptuara adaptuara
pér shérbime né EFH
1.3. Licencimi dhe Divizioni pér arsim privat % e fémijéve té moshés 0-4 | 53% 55% 58% 60%
rilicencimi i parauniversitar vjec té pérfshiré né
institucioneve private té institucionet parashkollore | 16% 17% 18% 20%
edukimit né fémijériné e private
hershme. % e fémijéve té moshés 5

vjec té pérfshiré né

institucionet parashkollore

private
2.1.Hartimi i legjislacionit Divizioni pér edukimin né 5 udhézime administrative | Ligji pér EFH 5 UA té hartuar Promovimii5 UA- Zbatimi i 5 UA-
sekondar pér zbatimin e fémijériné e hershme té hartuara dhe té ve ve
ligjit pér EFH . nénshkruara
2.2.Aprovimi, botimi i Divizioni pér edukimin né Dokumenti i kurrikulés i Draft Kurrikula: Kurikula e Kurrikula fillon Kurrikula e
kurrikulés, akreditimi i fémijériné e hershme aprovuar dhe i botuar: -Materialet e nénshkruar dhe e | zbatimin: zbatuar:
programit té trajnimit, trajnimit botuar: -Trajnimi i akredituar
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aftésimi i trajneréve,
trajnimi, mentorimi dhe
monitorimi i 500
edukatoréve pér zbatimin
e kurrikulés pér edukimin
né fémijériné e hershme.

-Programi i trajnimit i
akredituar

-Numri i trajneréve té
aftésuar

-500 edukatore té
trajnuara

-500 edukatore té
mentoruara dhe té
monitoruara

-200 edukatore té
trajnuara né
pilotim te
kurrikulés

-11 trajner té
aftésuar pér
proces pilotimi
-150 edukatore té
trajnuara

-150 edukatore té
mentoruara dhe té
monitoruara

-Programi i
trajnimit i
akredituar
-Certifikimi i 700
edukatoreve me
programin e
akredituar te
kurrikulés

-20 trajneré té
aftésuar

-500 edukatore té
trajnuara pér
zbatim té
kurrikulés pér EFH
-500 edukatore té
mentoruara dhe
té monitoruara.

-Certifikimi i 700
edukatoreve me
programin e
akredituar té
kurrikulés

-25 trajneré té
certifikuar pér
trajnimin e
programit té
kurrikulés pér EFH
-700 edukatore té
trajnuara té
mentoruara dhe té
monitoruara.

-Programi i
trajnimi i
akredituar
-Certifikimi i 700
edukatoreve me
programin e
akredituar te
kurrikulés

-Sé paku 25
trajner té
certifikuar pér
trajnimin e
kurrikulés pér
EFH té
angazhuar

-700 edukatore
te trajnuara, té
mentoruara dhe
té certifikuara.

2.3.Zhvillimi i
standardeve pér libra dhe
materiale edukative,
lodra dhe pajisje té cilat
ofrohen pér moshén e
fémijéve prej lindjes deri
né 5 vje¢ né EFH dhe
sigurimin e vazhdueshém
té librave me ilustrime
me tema edukative dhe
materialeve didaktike.

Divizioni pér edukimin né
fémijériné e hershme

Dokumenti i standardeve
pér libra dhe materiale
edukative i hartuar dhe né
zbatim né sé paku 80
institucione té EFH-sé

Kurrikula pér EFH.

Draftdokumenti i
standardeve pér
libra dhe
materiale
edukative i
hartuar

-Dokumenti
standardeve pér
libra dhe materiale
edukative i aprovuar
dhe i ndaré me
institucionet
parashkollore dhe
sé paku 65
institucione té EFH-
se, té pajisura me
libra me ilustrime
me tema edukative

Dokumenti i
standardeve pér
libra dhe
materiale
edukative né
zbatim dhe sé
paku 80
institucione té
EFH-se, té
pajisura me libra
me ilustrime me
tema edukative
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dhe materialeve
didaktike

-23 inspektoré dhe
37 zyrtaré té DKA
dhe 65 staf té IP- ve
té aftésuar

dhe materialeve
didaktike

2.4.Hartimi i kornizés pér Divizioni pér edukimin né Korniza e vlerésimit té Projekti i Bankés -Hartohet -Draftdokumenti pér | -Dokumenti pér
vlerésimin e cilésisé né fémijériné e hershme pérformanceés sé Botérore né vendimi pér vlerésimin e cilésisé | vlerésimin e
institucionet e edukimit institucioneve té EFH-sé e ratifikim né themelimin e né institucionet e cilésisé né
né fémijériné e hershme hartuar. Kuvendin e grupit punues pér | edukimit né institucionet e
dhe ngritja e Kosovés hartimin e fémijériné e edukimit né
kapaciteteve té 33 inspektoré, 37 zyrtaréve dokumentit té hershme i hartuar. fémijériné e
inspektoréve, zyrtaréve té DKA-ve, dhe sé paku 65 vlerésimit té -14 inspektoré, 14 hershme i
té drejtorive té arsimit né stafi i institucioneve té cilésisé zyrtaré té drejtorive | hartuar dhe
komuna (DKA),stafit té edukimit né fémijériné e -7 inspektoré, 7 té DKA-ve, dhe 14 finalizuar.
institucioneve té hershme té trajnuar pér zyrtaré té staf | IP-ve pilotojné | -33 inspektor
edukimit né fémijériné e vlerésimin e performancés. drejtorive té dokumentin e dhe 37 zyrtaré
hershme pér vlerésimin arsimit né Vlerésimit té té drejtorive té
e institucioneve té EFH- komuna performancés sé IP- | arsimit né
Sé. (DKA),dhe 14 staf | sé komuna (DKA),
| IP-ve té aftésuar dhe 65 drejtor té
pér vlerésimin e IP-ve té aftésuar
performances dhe
implementojné
dokumentin e
vlerésimit té
performanc-és
sé IP-sé
2.5.Hartimi dhe zbatimi i Divizioni pér edukimin né Programi pér riaftésimin e | // // 100 studentét e 150 studentét e
programit pér riaftésimin fémijériné e hershme edukatoreve né shérbim gé pranuar né pranuar né
e edukatoréve né programit programin
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shérbim gé punojné me

punojné me fémijét 0-2 i

universitar pér

universitar pér

féemijét 0 — 2 vjec. hartuar dhe né zbatim aftésimin\riaftésimin | riaftésimin e
e edukatoreve né edukatoreve né
shérbim shérbim
2.6.Avancimi i Platformés Divizioni pér edukimin né Platformés “Edukimi né | Platforma Platforma pér 210 staf Platforma pér
“Edukimi né Distancé - fémijériné e hershme Distancé” funksionale “Edukimi né “Edukimi né menaxherial dhe “Edukimi né
Kujdesi dhe Zhvillimi né Distanceé - Kujdesi | Distancé - Kujdesi | edukativ i aftésuar Distancé -
EFH” pérdoret nga dhe Zhvillimi né dhe Zhvillimi né pér ¢éshtje té Kujdesi dhe

edukatoret, prindérit dhe
kujdestarét ligjor si burim
pér materiale edukativ

EFH” e krijuar

EFH” pérdoret
nga edukatoret,
prindérit dhe
kujdestarét ligjor

ndryshme gé kané
né pah mirégenien e
fémijéve

Zhvillimi né EFH”
funksionale pér
pérdorim nga
edukatoret,

si burim pér prindérit dhe
materiale kujdestarét ligjor
edukative si burim pér
materiale
edukative.
3.1. Themelimi i grupeve Divizioni pér edukimin né 14 grupe ndérsektoriale té | // 1grup Né 7 komuna Né 14 komuna
ndérsektoriale pér fémijériné e hershme themeluara ndérsektorial né themelohen grupet | themelohen
Edukimin né Fémijériné e nivel gendror i ndersektorale
Hershme, né nivelin themeluar
gendror dhe lokal,
hartimi dhe monitorimi i
planit té veprimit
(MASHTI, MSH, MFPT,
AKK).
3.2.Zhvillimi dhe Divizioni pér edukimin né Standarde kombétare té | // Nuk fillon né vitin | Grupi punues Standarde

monitorimi i standardeve
kombétare té
profesioneve té pérfshiré
né Edukimin né

fémijériné e hershme

profesioneve té pérfshiré
né Edukimin né Fémijériné
e Hershme té hartuara

2025

ndersektorial pér
hartimin e
Standardeve
kombétare té

kombétare té
profesioneve té
pérfshiré né
Edukimin né
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Fémijériné e Hershme né
bashképunim me
ministrité e linjés (MSH
dhe MFPT)

profesioneve té
pérfshiré né
Edukimin né
Fémijériné e
Hershme né

Fémijériné e
Hershme né
bashképunim
me ministrité e
linjés (MSH dhe

bashképunim me MFPT) té
ministrité e linjés hartuara dhe
(MSH dhe MFPT) | aprovuara.
themeluar me
vendim
3.3.Zhvillimi dhe njohja Divizioni pér edukimin né Numrii edukatoreve té 500 edukatore 500 edukatore 500 edukatore 500 edukatore
reciproke e programeve fémijériné e hershme licencuara
trajnuese té ofruara nga 1 program 1 program 1 program 1 program
ministrité pérkatése.
3.4.Rregullimi i Divizioni pér edukimin né SMIA e avancuar dhe e | SMIA aktuale Procesi éshté i Formohet grupi SMIA, e rishikuar

mekanizmave pér
mbledhjen dhe
dokumentimin e té
dhénave né njé vend té
gasshém pér té tre
ministrité (SMIA), dhe
aftésimi i akteréve
relevant né ministrité e
linjés pér proceset e
mbledhjes sé té dhénave
sipas mekanizmave té
parapara si dhe pér
réndésiné e procesit té
referimit dhe sipas Ligjit
pér Barazi Gjinore, mbi té

fémijériné e hershme

ridizajnuar

varur nga
ratifikimi i
projektit té
huamarrjes sé
Bankés Botérore

punues pér
rregullimin e
mekanizmave pér
mbledhjen dhe
dokumentimin e té

dhénave né njé vend

té qasshém pér tri
ministrité (SMIA)
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dhénat e ndara né bazé
gjinore

3.5.Fuqizimi dhe

Divizioni pér edukimin né

Rrjeti i edukatoreve i

Kolegjiumi i

Bashképunimi me

Bashképunimi me

Bashképunimi

inkurajimi i rrjetézimeve fémijériné e hershme themeluar drejtoreve te rrietin e rrietin e me rrjetin e
té edukatoreve, institucioneve edukatoreve edukatoreve edukatoreve
institucioneve publike parashkollore dhe

dhe private, si dhe themelimi i rrjetit

formave tjera alternative té edukatoreve si

té EFH, me qéllim té oJQ

shkémbimit té pérvojave

dhe praktikave té mira.

3.6.Aftésimi i dadove pér Divizioni pér edukimin né 300 dado té aftésuara // Nuk fillon ne vitin | Formohet grupi 100 dado té
ofrimin e shérbimeve né fémijériné e hershme 2025 punues pér aftésuara
EFH bazuar né UA i cili aftésimin e dadove

pércakton kriteret e

zhvillimit té dadove

profesionale

4.1.Zhvillimi dhe zbatimi i Divizioni pér edukimin né Programi pér aftésimin e | // Nuk fillon ne vitin | Hartimi i programit Organizohen

programe pér
vetédijesimin e prindérve
dhe komunitetit lidhur
me réndésiné e
fémijérisé sé hershme
dhe inkurajimin pér
pjesémarrje aktive
(pérfshiré specifikisht
sesione dhe aktivitete
pér baballarét, trajnimet,
broshurat, emisione né
media, etj.) dhe zhvillimi i
pakos pér edukim té

fémijériné e hershme

prindérve i hartuar dhe
paketa didaktike e zhvilluar

2025

pér prindérit dhe
zhvillimi i paketés
didaktike.

trajnime\sesione
pér prindérit
dhe
shpérndahen
pakot e para pér
prindérit, pér
edukimin né
kushte shtépie
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fémijés né ambient té
shtépisé dhe shpérndarja
e tyre né familje.

4.2.0rganizimi i ngjarjeve
né nivel gendror dhe

Divizioni pér edukimin né
fémijériné e hershme

10 ngjarje té realizuara

7 konferenca

7 konferenca

7 konferenca

7 konferenca

lokal pér vetédijesimin 7 tryeza 7 tryeza 7 tryeza 7 tryeza

rreth réndésisé sé EFH

(konferenca, diskutime)

4.3.Zhvillimi i fushatave Divizioni pér edukimin né 3 fushata té realizuara 1 fushaté, Organizohen dy Organizohet fushaté | Organizohet
kombétare pér réndésiné fémijériné e hershme 1 konferencé takime me kombétare pér konferencé

e karrierés né EFH, kombétare nxénésit e viteve | réndésiné e viteve té | kombétare, né

sidomos pér fugizimin e

té katérta pér té

para té jetés

té cilén

edukatoréve meshkuj. prezantuar prezantohet
profesionin e dokumenti i
edukatorit\es kornizés sé
vlerésimit té
institucioneve té
edukimit né
fémijériné e
hershme
5.1.Pjesémarrja né Divizioni i Arsimit té Pérgjithshém | Realizimi i detyrés sé Sipas kérkesave té | Sipas kérkesave té | Sipas kérkesave té Sipas kérkesave
vlerésimin e kandidatéve punés pér pjesémarrje né DKA-ve DKA-ve DKA-ve té DKA-ve

pér drejtoré dhe zv.
drejtoré té institucioneve
né arsimin
parauniversitar sipas
legjislacionit né fuqi

komisionet pér pérzgjedhje
té drejtoréve dhe zv.
drejtoréve sipas rregullores
né fuqi

Plotésimi dhe numri i
formularéve té vlerésimit
sipas kandidatéve.
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5.2.Riorganizimi i rrjetit
té shkollave

Divizioni i Arsimit té Pérgjithshém

Vizita né DKA lidhur me
diskutimet pér
rrjetézimin (fuzionimin) e
shkollave

Verifikimi i kushteve pér
pushim té veprimtarisé
edukativo-arsimore té IEA
sipas legjislacionit né fuqi.

10

Sipas kérkesave té
DKA-ve

Sipas kérkesave té
DKA-ve

Sipas kérkesave
té DKA-ve

5.3.Funksionalizimi dhe
fugizimi i késhillave té
prindérve né nivel
shkolle, komune dhe
vendi pérmes ofrimit té
mbéshtetjes pér punén e
tyre dhe monitorimin e
punés sé tyre

Divizioni i Arsimit té Pérgjithshém

KPK funksionale
Rregullorja dhe planii
punés té miratuara

Raporte pune
monitoruese

6.1.Shtimi i numrit té
inspektoréve té arsimit
pérfshiré punésimin e
inspektoreve femra si
edhe nga komunitetet jo
shumicé

Inspektorati i Arsimit

47 inspektoré té rinj té
rekrutuar pér 3 vite

25 inspektoré

58 inspektoré

72 inspektoré

72 inspektoré

6.2.Zhvillimi i

Inspektorati i Arsimit

Inspektorét e arsimit

17 trajnime,

vazhdueshém profesional zhvillohen né vazhdimési konferenca e 20 25 26
i inspektoréve té arsimit seminare.

6.3.Krijimi dhe trajnimi i Inspektorati i Arsimit Ekipet profesionale pér

ekipeve profesionale pér vlerésim té performancés 17 inspektoré pér

vlerésim (VB dhe VJi té krijuara dhe té trajnuara | vlerésim té | 24 30 35
performancés) dhe jashtém

mbeéshtetje té shkollave,
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mésimdhénésve dhe
drejtoréve/zv. drejtoréve
(né nivel komunal dhe
gendror)

6.4.Realizimi i vlerésimit Inspektorati i Arsimit 50% e drejtoréve dhe zv. 20% 30% 40% 50%

té performancés sé drejtoréve té shkollave iu

drejtoréve dhe zv. béhet vlerésimi i

drejtoréve té performancés

institucioneve edukative

arsimore dhe aftésuese

6.5.Realizimi i vlerésimit Inspektorati i Arsimit Vlerésohet performancae |0 Varésisht nga Varésisht nga

té performancés sé mésimdhénésve gé i . Varésisht nga numri | numri i

mésimdhénésve gé i nénshtrohen procesit pér nu"m‘rl I - i mésimdhénésve gé | mésimdhénésve

nénshtrohen procesit pér licencé té avancuar m"e5|mfjhene5\‘/e“ e pérfundojné me gée

licencé té avancuar aee perfundOJ‘ne sukses testin e pérfundojné me
me sukses testin e . .
organizuar nga organizuar nga sukse§ testine
MASHTI. MASHTI. organizuar nga

MASHTI.

6.6.Realizimi i vlerésimit Inspektorati i Arsimit Vlerésohet performanca e

t€ performancés sé institucioneve edukative | 4 ) 10 27 shkolla 30 shkolla 40 shkolla

institucioneve edukative arsimore dhe aftésuese

arsimore dhe aftésuese

6.7.Hartimi i planeve Inspektorati i Arsimit Hartohen planet 18 shkolla PZHSH PZHSH kontrollohet | PZHSH

zhvillimore nga shkollat
dhe komunat né
pérputhje me
legjislacionin né fuqi

zhvillimore nga ana e té
gjitha shkollave

kontrollohet né
shkollat né té cilat
realizohet procesi
i vlerésimit té
jashtém té
performancés sé
institucionit
(VJPSH) dhe né

né shkollat né té
cilat realizohet
procesi i vlerésimit
té jashtém té
performanceés sé
institucionit (VJPSH)
dhe né shkollat ku
realizohet procesi i

kontrollohet né
shkollat né té
cilat realizohet
procesi i
vlerésimit té
jashtém té
performanceés sé
institucionit
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shkollat ku vlerésimit té (VJPSH) dhe né
realizohet procesi | performancés sé shkollat ku
i vlerésimit té drejtoréve (VPD). realizohet
performanceés sé procesi i
drejtoréve (VPD). vlerésimit té
performanceés sé
drejtoréve
(VPD).
6.8.Fugizimi i rolit té Inspektorati i Arsimit Fugizohet roli i 18 shkolla Realizohet né
koordinatoréve té cilésisé koordinatoréve té cilésisé Realizohet né shkollat né té
(KC) né shkolla, komuna né shkolla o Realizohet né cilat realizohet
A shkollat né té cilat o s
dhe MASHTI gé jané . .| shkollat né té cilat procesi i
. . realizohet procesi . . i
funksional né . . realizohet procesi i vlerésimit té
.. . N i vlerésimit té . . .
pérmbushjen e rolit té . R vlerésimit té jashtém té
jashtém té . . -
tyre N jashtém té performanceés sé
performancés sé - o
institucionit performancés sé institucionit
i institucionit (VIPSH) | (VJPSH) dhe né
(VJPSH) dhe né .
dhe né shkollat ku shkollat ku
shkollat ku . . .
. .| realizohet procesi i realizohet
realizohet procesi . L
. R vlerésimit té procesi i
i vlerésimit té . .

. performancés sé vlerésimit té
performances sé drejtoréve (VPD) erformancés sé
drejtoréve (VPD). g ' pertorm

drejtoréve
(VPD).
6.9.Informim i Inspektorati i Arsimit Profesionistét, Proces Proces i Proces i Proces i
profesionistéve, politikébérésit, prindérit vazhdueshém vazhdueshém vazhdueshém vazhdueshém
politikébérésve, dhe publikuigjere té
prindérve dhe publikut té informuar
gjeré pér sigurimin e Mbaijtja e

cilésisé né arsimin
parauniversitar (debate,

konferencés SICI
mé 28-30.04.2025
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seminare, konferenca
etj.)

7.1. Rritje e pérfshirjes Divizioni pér Arsimin e Numri i fémijéve té 35 fémijé né EFH // // //
dhe qasje e barabarté né Komuniteteve pérfshiré né EFH nga komunitetet

edukimin né fémijériné e RAE (2023-2024)

hershme

7.2.Sigurimi i teksteve Divizioni pér Arsimin e Tekstet e siguruara pér Pjesérisht (nuk | Pjesérisht Pjesérisht Pjesérisht
shkollore pér nxénésit Komuniteteve komunitetet mund te maten me

komuniteteve (boshnjak, shifra)

turk dhe romé)

7.3.Krijimi i skemés sé Divizioni pér Arsimin e Numri i bursave té ndara 457 bursa 600 600 600
granteve pér nxénésit Komuniteteve

dhe studentét e

komuniteteve rom,

ashkali dhe egjiptian

7.4 Rritja e pérfshirjes sé Divizioni pér Arsimin e Numri i fémijéve té 6084 nxénés té // // //
fémijéve té komuniteteve Komuniteteve regjistruar komuniteteve RAE

rom, ashkali dhe (2023-2024)

egjiptian ne arsimin

fillor, té mesém té ulét

dhe te mesém té larté

7.5.Regjistrimi dhe Divizioni pér Arsimin e Rritja e pérfshirjes sé 11555 nxénés té té | // // //

vazhdimi i shkollimit té
nxénésve té

Komuniteteve

nxénésve té regjistruar né
té gjitha nivelet e

gjitha
komuniteteve

komuniteteve te shkollimit pakicé (2023-

ndryshme 2024)

7.6.Sigurimi i Divizioni pér Arsimin e Dokumentacioni shkollori | Ekziston Plotésohet tutje Plotésohet tutje Plotésohet tutje
dokumentacionit shkollor Komuniteteve siguruar pér mésim né dokumentacioni i sipas nevojave sipas nevojave sipas nevojave
né gjuhé turke dhe gjuhé turke dhe boshnjake | nevojshém

boshnjake
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7.7 .Hartimi dhe Divizioni pér Arsimin e Rishikimi dhe hartimi i Né proces Né proces Né proces Né proces
pérgatitja e teksteve pér Komuniteteve planprogrameve té gjuhés
té gjitha nivelet dhe rome dhe sigurimi te
fushat né gjuhén turke lendeve nacionale ne gjuhe
dhe boshnjake turke dhe boshnjake
7.8.Krijimi i mekanizmave Divizioni pér Arsimin e Sigurimi i materialeve té Pjesérisht (nuk | Pjesérisht PO PO
pér politika efektive pér Komuniteteve ndryshme mésimore pér mund té llogariten
promovimin e diversitetit traditat, kulturén dhe me shifra)
pérmes njé sistemi té historiné e komuniteteve
integruar arsimor dhe organizimi i

aktiviteteve te pérbashkéta

pér promovimin e

diversitetit
7.9.0rganizimi dhe Divizioni i Arsimit té Pérgjithshém | Mbéshtetje e DKA dhe 11 Sipas identifikimit | Sipas identifikimit t& | Sipas
monitorimi i mésimit shkollave pér sistemimin e té nevojave té nevojave té identifikimit té
plotésues pér nxénésit e nxénésve té riatdhesuar nxénésve pér nxénésve pér nevojave té
riatdhesuar sipas organizimin e organizimin e nxénésve pér
nevojave té nxénésve té Mésimi plotésues i mésimit meésimit plotésues organizimin e
riatdhesuar té organizuar dhe i plotésues kérkesave té DKA mésimit
identifikuar nga DKA. monitoruar. kérkesave té DKA plotésues

kérkesave té
DKA

7.10.Parandalimi dhe Divizioni i Arsimit té Pérgjithshém | Té gjitha komunat e 15 +10 +5 +5
reagimi ndaj braktisjes mbéshtetura pér zhvillimin
dhe punés sé detyruar e planeve té veprimit
dhe té rrezikshme té kundér braktisjes.
fémijéve Komunat e monitoruara

pér zbatimin e politikave

kundér braktisjes

5 +5 +5 +5

29




20 Aktivitete
ndérgjegjésuese kundér
braktisjes (Javén kundér
braktisjes) , takime dhe
seanca me shkolla

8.1.Ndértimi i objekteve DZHSNHA Numri i shkollave té 205 shkolla té 5 shkolla té reja 11 shkolla té rejaté | 5 shkolla té reja
té reja shkollore bazuar ndértuara ndértuara té ndértuara ndértuara té ndértuara
né raportet e analizés sé
gjendjes
8.2.Renovimi i objekteve DZHSNHA Numri i shkollave té 75 shkolla té 8 shkolla té 3 shkolla té 3 shkolla té
ekzistuese shkollore renovuara renovuara renovuara renovuara renovuara
bazuar né raportet e
analizés sé gjendjes
8.3.Ndértimi i sallave té DZHSNHA Numri i sallave té edukatés | 21 salla té 8 salla té ed.fizike | 2 salla té ed.fizike té | 5sallaté
edukatés fizike pér fizike té ndértuara edukatés fizike té | té ndértuara ndértuara ed.fizike té
zhvillim fizik dhe ndértuara ndértuara
shéndetésor té nxénésve
8.4.Licencimi dhe Divizioni pér arsim privat % nxénésve té pérfshiré né | 8.2% 10% 10% 10%
rilicencimi i parauniversitar institucionet private
institucioneve edukative parauniversitare
arsimore
parauniversitare dhe
institucioneve aftésuese
profesionale private.
8.5.Zbatimi planit Divizioni i Arsimit té Pérgjithshém | Plani i veprimit ndér- 30 / / /
ndérsektorial pér shkollat sektorial pér promovim té
promovuese té shéndetit shéndetit i zhvilluar dhe i

zbatuar né |EA.
8.6. Raportimi mbi Divizioni i Arsimit té 10 raporte mbi zbatimin e | 10 10 10 10

zbatimin e politikave
nacionale né fushén e té

Pérgjithshém/ Té drejtat e njeriut

politikave nacionale
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drejtave té njeriut dhe
promovimi i té drejtave
té njeriut

Shénimi i datave
ndérkombétare pér té
drejtat e njeriut

8.7.Zbatimi i sistemit pér Divizioni i Arsimit té Té gjitha komunat 16 10 5 5
identifikimin, Pérgjithshém/ Té drejtat e njeriut | informohen dhe zbatojné
parandalimin dhe politikén e mbrojtjes sé
raportimin e dhunés, fémijés
bullizimit dhe Zhvillohet dhe akreditohet | O njé (1)Program i
ekstremizmit programi i trajnimit pér akredituar
mbrojtjen e fémijés, si dhe Rreth 10-15
realizohet trajnimi pér trajneré té
trajneré. certifikuar
750 pikat e kontaktit pér 0
Politikén e mbrojtjes sé 250 pérfagésues +250 +250
fémijés marrin trajnimin e shkollash
akredituar nga MASHTI
8.8.Ndérgjegjésimi i té Divizioni i Arsimit té 10 fushata ndérgjegjésuese | 4 +4 +4 +4
gjithé akteréve pér Pérgjithshém/ Té drejtat e njeriut | té realizuara, shogéruar
parandalim dhe referim
té té gjitha formave té 80 Seanca té realizuara me
dhunés dhe dukurive komuna dhe shkolla 20 +20 +20 +20
negative té identifikuara
nga shkolla
9.1.Rishikimi dhe Hartimi | Divizioni i Arsimit té Pérgjithshém | Dokumentacioni shkollor / / / /

i dokumentacionit pér
shkolla sipas KKK dhe
plotésim/ndryshimi i UA
sipas planit legjislativ
2025

i rishikuar dhe botimi pér
té gjitha nivelet (librezave
e nxénésve 1-5 dhe 6-9,
déftesat 6-9,10-12,
diplomés 12, librave amé
dhe librave té klasés pér
arsimin e pérgjithshém)
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UA té proceduara pér
miratim

9.2. Mbéshtetja e Divizioni i Arsimit té Pérgjithshém | Mésimdhénés té 59 / / /
zbatimit té praktikave té shkollave té aftésuar pér
mira pér edukim, késhillim dhe orientim né
késhillim dhe orientim né karrieré (DKA).
karrieré. (PSAK) Shpérndarja e
materialeve pér nxénés
si: pankarta, fletushka
etj.
9.3. Hartimi i kritereve Divizioni i Arsimit té Pérgjithshém | Numri i paraleleve dhe 30 30 30 30

pér regjistrimin e
nxénésve né shkollat e
mesme te larta
(gjimnaze)

numri i nxénésve té
planifikuara pér
regjistrim né klasén e 10
pér gjimnaze.

9.4. Shqyrtimi i kérkesave
té paraqitura nga DKA
lidhur me themelimin
dhe pushimin e
veprimtarisé edukativo-
arsimore- rrjeti i
shkollave si dhe
emértimin dhe
riemértimin e shkollave

Divizioni i Arsimit té Pérgjithshém

Kérkesat e shqyrtuara dhe
vendimet e marra

Nr. varet nga
kérkesat e
parashtruara

Nr. varet nga
kérkesat e
parashtruara

Nr. varet nga
kérkesat e
parashtruara

Nr. varet nga
kérkesat e
parashtruara

10.1. Raportimi mbi
zbatimin e politikave
nacionale né fushén e
barazisé gjinore,
antitrafikimit dhe

Divizioni i Arsimit té
Pérgjithshém/ Barazia gjinore

5 raporte mbi zbatimin e
politikave nacionale

Shénimi i datave
ndérkombétare pér ditén e
gruas
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parandalimit té dhunés

né familje
10.2. Sesione informuese Divizioni i Arsimit té 5 komuna do té jené 5 5 5 5
me mésimdhénés, Pérgjithshém/ Barazia gjinore pérfituese té sesioneve
profesionisté té arsimit informuese me
dhe nxénés pér mésimdhénés pér
parandalimin e trafikimit prezentim té doracakut pér
me njeréz pérmes mésimdhénés dhe
procesit mésimor. profesionistét e arsimit pér

mbrojtjen e fémijés nga

trafikimi
10.3.Promovimi i barazisé Divizioni i Arsimit té Takime me drejtoré té 3 3 3 3
gjinore Pérgjithshém/ Barazia gjinore DKA/ve rreth respektimit

té rregullores pér

pérzgjedhje té kuadrit

arsimor/respektimi i

barazisé gjinore
10.4.Ndérgjegjésimi i té Divizioni i Arsimit té 2 Konferenca/Lansimi i 2 2 2 2
gjithé akteréve pér Pérgjithshém/ Barazia gjinore doracakut pér
parandalim dhe referim mésimdhénés pér
té té gjitha formave té parandalim té dhunés né
dhunés dhe dukurive familje pérmes arsimit
negative té identifikuara Fushata ndérgjegjésuese té
nga Shkolla realizuara, shoqgéruar me

materiale ndérgjegjésuese
11.1.Fugizimi i Qendrés Qendra pér vlerésim Qendra pér vlerésim Qendra pér // // //
pér Vlerésim funksionale vlerésim éshté

funksionale

11.2.0rganizimi i procesit Qendra pér vlerésim Raportet e monitorimit té 73.3% (Matura- - | 74% (Matura- - | 74.5% (Matura- - | 75% (Matura- -
té testeve kombétare administrimit té provimit gershor) gershor) gershor) gershor)
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(Matura Shtetérore, Testi
i Arritshmérisé)

té maturés dhe testit té
arritshmérisé

52.12 % (kI.9)

53 % (k1.9)

54 % (kL.9)

55 % (k1.9)

11.3.Pjesémarrja e
Kosovés né vlerésimet
ndérkombétare PISA
(fémijét 15 vjecaré),
TIMSS dhe PIRLS (klasa
IV), ICILS (klasa VIII)

Qendra pér vlerésim

Raportet nga vlerésimet
ndérkombétare PISA,
TIMSS, PIRLS dhe ICILS

Né testin TIMSS
2023, rezultatet e
publikuara né vitin
2024 Kosova éshté
né vendin e 47-té
nga 58 shtete

//

//

//

pjesémarrése
11.4.Analiza e rezultateve Qendra pér vlerésim Raportet dhe analizat e
té testeve kombétare testeve kombétare dhe
dhe ndérkombétare me ndérkombétare
géllim té krijimit té
evidencés pér
vendimmarrije (debate,
punétori, konferenca,
etj.)
12.1.Forcimi i Divizioni i kurrikulave dhe 80% e komunave kané 0 Varet nga mjetet | Varet nga mjetet e Varet nga mjetet
kapaciteteve njerézore né teksteve shkollore angazhuar 3-4 zyrtaré pér e siguruara siguruara e siguruara
nivel t& DKA-ve pér kurrikula né
mbéshtetjen e DKA/késhilltaré pedagogjik
mésimdhénésve pér nga stafi mésimdhénés
zbatimin e kurrikulés
zyrtaré/késhilltaré
pedagogjik pér fushén
kurrikulare: Gjuhét dhe
komunikimi, Matematiké,
Shkencat e Natyrés
12.2.Rishikimi | fushés Divizioni i kurrikulave dhe Jané rishikuar kurrikulat 0 Emérimi i grupit 1 fushé kurrikulare 1 fushé
kurrikulare Jeta dhe puna teksteve shkollore |Iéndore pér fushén punues pér kurrikulare
kurrikulare jeta dhe puna rishikim
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/ 1éndés shkathtésite pér
jeté dhe TIK

12.3.Mbéshtetje e Divizioni i kurrikulave dhe Jané hartuar udhézues pér | 0 3 udhézues 3 udhézues

mésimdhénésve dhe teksteve shkollore fushat kurrikulare: Gjuhét

drejtoré té shkollave pér dhe komunikimi,

zbatimin e kurrikulés me Matematiké, Shkencat e

theks té vecanté pér natyrés dhe pér temat e

fushat kurrikulare: Gjuhét ¢céshtjeve ndérkurrikulare

dhe komunikimi,

Matematiké, Shkencat

dhe ¢éshtjet

ndérkurrikulare;

12.4.Aftésimi i Divizioni i kurrikulave dhe Eshté hartuar udhézuesi 0 1 udhézues

mésimdhénésve pér teksteve shkollore dhe DSV pér mésimdhénés pér

vlerésimin e nxénésve me vlerésimin e nxénésve me

bazé kompetencat bazé kompetencat

12.5.0rganizimi i Divizioni i kurrikulave dhe Jané organizuar seminare 1 seminar 1 seminar 1 seminar 1 seminar
konferencave, festivaleve teksteve shkollore dhe festival me mbarékombétar mbarékombétar mbarékombétar mbarékombétar
me mésimdhénés pér mésimdhénés pér ¢éshtje

céshtje té arsimit, té arsimit, reformés dhe

reformés dhe zbatimit té zbatimit té kurrikulés

kurrikulés

12.6.Hartimi i Divizioni i kurrikulave dhe Eshté hartuar udhézuesi 0 1 udhézues

udhézuesve pér prindér, teksteve shkollore pér prindér pérkrahjen e

pér pérkrahjen e fémijéve fémijéve né arritjen e

né arritjen e rezultateve rezultateve té té nxénit.

té té nxénit.

13.1.Hartimi, rishikimi, Divizioni i kurrikulave dhe Jané hartuar, rishikuar dhe | Ne proces Ne proces Ne proces Finalizimi
pérkthimi, pérshtatjae teksteve shkollore pérkthyer tekstet shkollore iprocesit

teksteve shkollore pér
klasat 1-12 sipas léndéve

35




13.2.Sigurimi i teksteve

Divizioni i kurrikulave dhe

Sigurohen tekste shkollore

3 tekste (sipas

Aprovimi i tekstit

Gjuha Shqgipe dhe kultura teksteve shkollore pér nxénésit e diasporés niveleve) pér nivelin 3
shqiptare pér nxénésit e pér gjuhén shqipe dhe
diasporés dhe mérgatés Kulturén shgiptare pér
pér nivelin LILIII nxénésit e diasporés dhe

meérgatés pér nivelin LILIII.
11.3.0rganizimi i Divizioni i kurrikulave dhe Jané organizuar debate pér 3 takime 3 takime 3 takime
debateve pér tekstet teksteve shkollore tekstet shkollore dhe 3 takime
shkollore dhe materialeve mésimore.
materialeve mésimore.
14.1. Realizimi i studimit DAP- Divizioni pér Zhvillim Studimi i kryer lidhur me Njé studim dhe | / / /
té shpejté pér zbatimine Profesional dhe Licencimin e zbatimin e sistemit té njé
sistemit té licencimit dhe Personelit Arsimor licencimit dhe kahet e konceptdokument
i konceptdokumentit pér zhvillimit té sistemit.
té ardhmen e tij té
ndérlidhur me Konceptdokumenti i
komponentén e pérgatitur pér zbatimin e
vlerésimit té sistemit té licencimit té
performancés sé ndérlidhur me
mésimdhénésve komponenten e VPM.
14.2. Hartimi dhe DAP- Divizioni pér Zhvillim 5 UA pér ZHPM ,VPM 5 UA / 4 /
rishikimi i akteve Profesional dhe Licencimin e dhe sistemin e licencimit
nénligjore dhe i kornizés Personelit Arsimor jané rishikuar dhe
strategjike pér zhvillimin e miratuar.
mésimdhénésve Korniza strategjike pér

ZHPM éshté pérditésuar

dhe miratuar.

Rregullorja pér financimin

1 rregullore

e ZHPM e hartuar dhe
miratuar
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40 zyrtaré té DKA-ve té
trajnuar pér zbatimin e
financimit t&é ZHPM.
Ekziston rregullorja dhe
vendimi i cili rregullon
lidhjen e sistemit té
gradimit té
mésimdhénésve me
sistemin e pagave.

Licencimi i mésimdhénésve
éshté i lidhur me sistemin
e pagave.

40 zyrtaré té trajnuar

14.3. Hartimi dhe ofrimi i
programeve té trajnimit
dhe udhézuesve pér
mésimdhénés té bazuara
né programet prioritare
pér ZHPM (si psh.
programe pér
mésimdhénie me qasje
té individualizuar, qasje
té diferencuar; programe
pér zhvillimin e
shkathtésive té buta té
nxénésve, puné me
fémijé me aftési té
kufizuara, etj.),
standardet pér
mésimdhénés dhe né
harmoni me filozofiné e

DAP - Divizioni pér Zhvillim
Profesional dhe Licencimin e
Personelit Arsimor

Sé paku 10 programe
prioritare pér ZHPM jané
hartuar, miratuar dhe
ofrohen pér
mésimdhénés.

Mbi 8000 mésimdhénés
jané trajnuar né programet
prioritare pér ZHPM.

10

700

10

2000

10

3500

10

2500
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kurrikulés sé bazuar né

kompetenca.
14.4. Zbatimi i DAP - Divizioni pér Zhvillim ZHPM me bazé né shkollé / 200 200 /
procedurave té Profesional dhe Licencimin e mbéshtetet né
brendshme dhe té Personelit Arsimor vazhdimési nga DKA-té.
jashtme pér zhvillim
profesional té Mbi 700 mésimdhénés jané
mésimdhénésve me bazé pérfshiré né programin e
né shkollé dhe aftésimit pér zbatimin e
mbéshtetja e shkollave ZHP me bazé né shkollé.
pér pjesémarrje né
projektet Erasmus + qé
lidhen me aftésimin e
mésimdhénésve né
shérbim.
14.5. Krijimi dhe DAP - Divizioni pér Zhvillim Té paktén njé gendér pér 10 2 2 2
mbeéshtetja e rrjeteve Profesional dhe Licencimin e ZHPM éshté funksionale
profesionale té Personelit Arsimor né cdo komuné dhe té
mésimdhénésve dhe paktén 2-3 komunitete té
gendrave pér ngritje masimnxénies 1 / / /
profesionale né nivel S
. funksionojné né ¢do
komune (Komunitetet e .
mésimnxénies) , si dhe komuné. 0 0 / /

nxitja e mésimdhénésve
pér krijimin e shoqatave
té mésimdhénésve pér
fusha lende te ndryshme
mésimore/aktive
profesionale

Rregullorja pér krijimin e
aktiveve profesionale pér
mésimdhénés.

Jané ndaré sé paku 28
grante/projekte te vogla
mbéshtetése pér shogatat
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profesionale té
mésimdhénésve.

14.6. Promovimi i DAP- Divizioni pér Zhvillim Organizimi i ngjarjeve 25 30 30 30
zhvillimit té Profesional dhe Licencimin e promovuese dhe
mésimdhénésve né Personelit Arsimor informuese pér zhvillimin e
karrieré. mésimdhénésve né
karrieré.
14.7. Mbikéqyrja e DAP- Divizioni pér Zhvillim Ekzistojné udhézime pér 4 4 4 4
vazhdueshme dhe Profesional dhe Licencimin e mbikéqyrjen/monitorimin
vlerésimi i realizimit té Personelit Arsimor e aktiviteteve t& ZHPM.
ZHPM. Monitorohen né ményré 4 4 4 4
té vazhdueshme
aktivitetet e ZHPM.
2 2 2 2
Sé paku dy studime jané
kryer pér aspektet dhe
praktikat e ZHPM né
Kosoveé.
14.8. Organizimi i DAP - Divizioni pér Zhvillim Platforma pér organizimin 0 1 1 1
provimit shtetéror pér Profesional dhe Licencimin e e provimit shtetéror pér
mésimdhénésit para Personelit Arsimor mésimdhénésit para
punésimit sipas Ligjit pér punésimit, e zhvilluar dhe
profesionet e rregulluara e Véneé né zbatim.
14.9. Zhvillimi dhe DAP - Divizioni pér Zhvillim Programi hyrés pér 0 0 0 0

organizimi né ményré
institucionale i programit
hyrés pér mésimdhénésit
fillestaré.

Profesional dhe Licencimin e
Personelit Arsimor

mésimdhénésit fillestaré
né zbatim.

Rreth 320 mésimdhénés
jané aftésuar pér mentoré
né programin hyrés pér
mésimdhénésit fillestaré.
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14.10. Zhvillimi i kritereve DAP - Divizioni pér Zhvillim Dokumenti me kérkesat 1 udhézim / / /
bazé dhe udhézuesve pér Profesional dhe Licencimin e bazé pér kualifikimin dhe 1 udhézues
ngritjen e kapaciteteve té Personelit Arsimor kapacitetet pér vlerésues
vlerésuesve té VPM, i zhvilluar dhe
performancés sé miratuar né formatin e njé
mésimdhénésve (VPM) udhézuesi pér vlerésues.
(inspektoréve, drejtuesve
té shkollave dhe
mésimdhénésve)
14.11. Zbatimi i sistemit DAP - Divizioni pér Zhvillim Personeli kygitrajnuar / / / /
pér vlerésimin e Profesional dhe Licencimin e pér VPM, rreth 800
performancés sé Personelit Arsimor vlerésues (1A, vlerésues
mésimdhénésve duke u t& angazhuar, drejtoré té 50 4000 5000 /
bazuar né standardet pér shkollave)
mésimdhénés dhe
pétditésirrli | bazés s& té_. Duke filluar nga viti 2024,
d'hena\'/e te ZHPM d.he te sé paku 400 mésimdhénés
sistemit té licencimit té né vit i nénshtrohen
mésimdhénésve. sistemit t& VPM.
15.1.Rishikimi/hartimi i Departamenti pér Arsim dhe Ligjet e rishikuara Ligjet e Koncept Ligji i AAP Pako e UA Finalizimi i pakos
bazés ligjore té arsimit Aftésim Profesional hartuara dokumenti pér se UA
dhe aftésimit profesional Numri i akteve nénligjore ligjin e AAP
dhe arsimit pér té rritur té miratuara né arsimin
dhe aftésimin profesional
dhe arsimin
péEr té rritur.
15.2.Riorganizimi i rrjetit Departamenti pér Arsim dhe Udhérréfyesi pér Konceptdokumenti | / Hartimi i UA Themelimi i
té institucioneve té Aftésim Profesional riorganizimin e rrjetit té i ligjit té AAP rrjetit

arsimit dhe aftésimit
profesional né pérputhje

institucioneve té arsimit
dhe aftésimit profesional
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me nevojat e tregut té
punés

Rrjeti i institucioneve té
arsimit dhe aftésimit
profesional i riorganizuar
né shtaté rajone

15.3.Zhvillimi dhe Departamenti pér Arsim dhe Moduli pér mbledhjen dhe | Konceptdokumenti | Ligji i AAP Hartimi i UA Shtimi i modulit
pérmirésimi i sistemit pér | Aftésim Profesional/ Agjencia e pérpunimin e té dhénave i ligjit té AAP pér pérpunimin
menaxhimin e punés sipas ISCED, ISCED Foet, e te dhénave
informatave té KPK dhe KKK, i SMIA
ndérlidhura me arsimin pérditésuar/avancuar né Udhézuesi pér Sistemi i
dhe aftésimin profesional SMIA. Platforma e sis. té | gjurmim té té Informimit pér Funksionalizimi i
dhe arsimin pér té rritur informimit dipl. Studime sistemit te

Akti nénligjor pér Gjurmuese i informimit

gjurmimin e té pérditésuar dhe

diplomuarve. funksional.

Platforma/Sistemi i

Informimit pér Studime

Gjurmuese i pérditésuar

dhe funksional.
15.4.Ngritja e Departamenti pér Arsim dhe Numri i zyrtaréve Platforma e sis. té | Trajnimi i stafit ne | Trajnimi i stafit lokal | /

kapaciteteve pér Aftésim Profesional/ Agjencia e pérgjegjés né nivel gendror, | informimit nivel gendror

shfrytézimin e punésimit lokal dhe né nivel té IAAP-

platformave né nivel ve té trajnuar pér

gendror, lokal dhe né shfrytézimin e platformave.

nivel té institucioneve té

arsimit dhe aftésimit

profesional

15.5.Zhvillimi i Departamenti pér Arsim dhe Akti nénligjor pér Konceptdokumenti | Ligji i AAP UA pér | Udhézuesi pér
metodologjisé sé Aftésim Profesional/MFPT metodologjiné e i ligjit té AAP metodologjiné e | metodologjiné
financimit té financimit té financ. e financimit té

institucioneve té arsimit

institucioneve té arsimit

institucioneve
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dhe aftésimit profesional
dhe ngritja e kapaciteteve
pér zbatim

dhe aftésimit profesional.

Platforma pér
zbatimin e
metodologjisé sé
financimit té
institucioneve té
arsimit dhe aftésimit
profesional, e
zhvilluar.

Udhézuesi pér
metodologjiné e
financimit té
institucioneve té arsimit
dhe aftésimit
profesional.

Numri i zyrtaréve
pérgjegjés né nivel gendror,
lokal dhe né nivel té IAAP-
ve té trajnuar

té arsimit dhe
aftésimit
profesional.

16.1.Pércaktimi i
treguesve dhe
procedurés pér
vlerésimin e cilésisé sé
AAP-sé né nivel té
sistemit, né bashképunim
me partnerét social

Departamenti pér Arsim dhe
Aftésim Profesional/
AKK/Inspektorati i arsimit

Akti nénligjor pér
treguesit dhe procedurat
pér vlerésimin e cilésisé
sé AAP-sé.

Numri i raporteve té
publikuara mbi cilésiné e
AAP-sé né nivel té
sistemit.

Konceptdokumenti
i ligjit t& AAP

Ligji i AAP

UA

UA
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Numri i planeve pér
pérmirésim té cilésisé né
AAP, gé bazohen né té
dhéna faktike té raporteve
periodike mbi cilésiné e
AAP-sé né nivel té sistemit.

16.2.Pércaktimi i Departamenti pér Arsim dhe Akti nénligjor pér Konceptdokumenti | Ligji i AAP UA UA
procedurés pér Aftésim vlerésimin e jashtém té i ligjit té AAP
vlerésimin e jashtém té Profesional/AKK/Inspektorati i performancés sé IAAP-ve
performancés sé IAAP-ve arsimit nga lA
nga Inspektorati i Arsimit
(1A)
16.3.Konsolidimi i Departamenti pér Arsim dhe Modeli i Rregullores pér Konceptdokumenti | Ligji i AAP Rreg. Implementimi i
mekanizmave pér Aftésim Profesional/DKA proceset e brendshme té i ligjit té AAP Rreg.
proceset e brendshme té sigurimit té cilésisé.
sigurimit té cilésisé.
Numri i IAAP-ve qé kané
aprovuar Rregulloren pér |/ / 70 70
proceset e brendshme té
sigurimit té cilésise.
Numri i IAAP-ve gé kané / / / 70
funksionalizuar sistemet
e brendshme té sigurimit
té cilésisé
Numri i IAAP-ve gé kané |/ / /

pérgatitur raportet e
vetévlerésimit né tre vitet e
fundit.
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16.4.Ngritja e Departamenti pér Arsim dhe Udhézuesi pér Pas ligjit té AAP 20 Udhézuesi dhe Implementimi i
kapaciteteve té Aftésim Profesional/DKA menaxhimin e cilésisé pér programi i udhézimit
institucioneve té arsimit institucionet e arsimit dhe trajnimit pér
dhe aftésimit profesional aftésimit profesional. 45 koordinatorét pér
pér zbatimin e ciklit té sigurim té cilésisé
cilésisé Programi i trajnimit pér né IAAP.
koordinatorét pér
sigurim té cilésisé né 20 1
IAAP.
Numri i koordinatoréve
pér sigurim té cilésisé té
IAAP-ve, té trajnuar pér 70
zbatimin e ciklit té cilésisé
Programi i trajnimit pér
menaxhimin e cilésisé né 1
nivel té IAAP-ve
Numri i IAAP-ve,
udhéheqgésit e té cilave 70
jané trajnuar pér
menaxhim té ciklit té
cilésisé.
17.1.Hartimi i pakos sé Departamenti pér Arsim dhe Numri i kualifikimeve pér Konceptdokumenti | Ligji i AAP 5 5
kualifikimit pér té gjitha Aftésim té cilat éshté pérgatiture i ligjit té AAP
kualifikimet gé ofrohen Profesional/AKK/AAAPARr/KAPARr | gjithé pakoja e
né institucionet e arsimit kualifikimit, pérfshiré:
dhe aftésimit standardet e profesionit,
profesional, pérfshiré kurrikula bérthamé,
kualifikimet qé ofrohen materialet mésimore dhe 5 5
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pérmes mésimit dual
nése ekzistojné
mundésité dhe interesi i
biznesit.

udhézuesit pérkatés.

Numri i kualifikimeve pér
meésimin dual, pér té cilat
éshté pérgatitur e gjithé
pakoja e kualifikimit.

17.2.Rishikimi i Departamenti pér Arsim dhe Akti nénligjor pér Konceptdokumenti | Ligji i AAP UA Implementimi
dokumentacionit Aftésim Profesional dokumentacionin i ligjit té AAP

administrativ dhe administrativ dhe

pedagogjik pér IAAP. pedagogjik pér IAAP.

17.3.Zhvillimi i Departamenti pér Arsim dhe Udhézuesi pér zhvillim Konceptdokumenti | Ligji i AAP UA Implementimi
vazhdueshém profesional Aftésim Profesional/DKA profesional té i ligjit té AAP

i mésimdhénésve té IAAP-
ve.

mésimdhénésve me bazé
né shkollé.

Numri i IAAP-ve gé kané
pérgatitur planet pér
zhvillimin profesional té
mésimdhénésve bazuar
né nevojat individuale té
mésimdhénésve.

Numri i IAAP-ve dhe
mésimdhénésve té cilét
jané trajnuar pér zhvillim
profesional me bazé né
shkollé.

Numri i IAAP-ve té cilat
kané sé paku njé
mésimdhénés mentor té

25

25

25

25
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trajnuar pér planifikimin
dhe zbatimin e kurrikulés
sére.

Numri i IAAP-ve té cilat
kané sé paku njé
mésimdhénés mentor té
trajnuar pér hartimin e
materialeve mésimore.

Numri i IAAP-ve té cilat
kané sé paku njé
mésimdhénés mentor té
trajnuar pér zbatimin e
mésimit dual, nése IAAP
ofron mésim dual.

Numri i IAAP-ve té cilat
kané sé paku njé
mésimdhénés mentor té
trajnuar pér praktiken
profesionale

15

25

25

25

25

20

17.4.Ngritja e
kapaciteteve té
udhéheqgésve té
institucioneve té arsimit
dhe aftésimit profesional
pér bashképunim
ndérkombétar.

Departamenti pér Arsim dhe
Aftésim
Profesional/AAAPARr/DKA

Numri i IAAP-ve gé
marrin pjesé né
programet
ndérkombétare té
bashképunimit dhe
mobilitetit pér AAP.

Numri i nxénésve té IAAP-
ve gé kané marré pjesé né

20

20

25

25
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programe ndérkombétare
té mobilitetit.

17.5.Krijimi i rrjeteve té
udhéheqgésve té IAAP-ve
pér shkémbim té
informatave dhe
pérvojave (Komunitetet
pér té mésuar sé
bashku).

Departamenti pér Arsim dhe
Aftésim Profesional/DKA

Rregullorja pér rrjetet té
udhéheqésve té IAAP-
ve.

Platforma online e
bashképunimit dhe
shkémbimit ndérmjet
udhéheqésve té IAAP-ve
funksionale.

Rrjeti funksional i
bashképunimit dhe
shkémbimit ndérmjet
udhéheqgésve té IAAP-ve.

Konceptdokumenti
i ligjit t& AAP

Ligji i AAP

Hartimi i
rregulloreve

implementimi

18.1.Ngritja e
kapaciteteve té
institucioneve té arsimit
dhe aftésimit profesional
pér shérbimet e
késhillimit dhe orientimit
né karrieré.

Departamenti pér Arsim dhe
Aftésim Profesional/DKA

Pakoja e strukturuar e
udhézuesve pér
bashképunim shkollé-
ndérmarrje.

Numri i udhéheqgésve té
IAAP-ve té trajnuar pér
bashképunim me
ndérmarrje.

Numri i udhéheqgésve té
IAAP-ve té trajnuar pér
zbatimin e modelit té
shkollés ndérmarrése.

Numri i mésimdhénésve

UA pér orientim
dhe késhillim né
karriere

Implementim

15

15

15

25

Implementim

15

15

15

25

Implementim

40

40

40

25
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té IAAP-ve té trajnuar pér
mésimin né vendin e
punés

Numri i mésimdhénésve
té IAAP-ve té trajnuar pér
realizimin e mésimit dual.

Numri i instruktoréve né
ndérmarrje té trajnuar pér
meésimin né vendin e punés
dhe realizimin e mésimit
dual.

25

25

25

25

10

18.2.0rganizimi i
ngjarjeve promovuese
dhe fushatave mbi
réndésiné dhe mundésité
gé ofron arsimi dhe
aftésimi profesional.

Departamenti pér Arsim dhe
Aftésim Profesional

Numri i IAAP-ve gé kané
organizuar sesione
informuese pér nxénésit
e klasave té 9-ta.

Numri i rréfimeve té
suksesshme té
bashképunimit té IAAP-ve
me ndérmarrjet dhe té té
diplomuarve né IAAP si dhe
mediatizimi i rréfimeve té
tilla.

70

70

70

70

18.3.Mbéshtetja e
pjesémarrjes sé nxénésve
nga kategorité e
cenueshme sociale dhe
grupet e nén
pérfagésuara né

Departamenti pér Arsim dhe
Aftésim Profesional

Numri i bursave té ndara
pér nxénésit nga
kategorité e cenueshme
sociale dhe grupet e nén
pérfagésuara.

Numri i bursave té ndara
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fusha/profile té caktuara
té arsimit dhe aftésimit
profesional.

pér nxénésit me aftési té
kufizuara.

Numri i bursave té ndara
pér nxénésit e dalluar.

Numri i bursave té ndara
pér regjistrim né drejtimet
deficitare dhe pér drejtimet
teknike pér vajza.

210

270

300

300

19.1.Kualifikimi i kuadrit
mésimdhénés pér ARr.

Departamenti pér Arsim dhe
Aftésim Profesional

Programi i zhvilluar dhe i
akredituar pér
pérgatitjen e kuadrit
mésimdhénés pér ARr.

Programi ekzistues

Implementimi

Implementimi

Implementimi

Numrii mésimdhénésve té 20 20 20
pérgatitur pérmes
programit pér
mésimdhénie pér ARr.
19.2.Zhvillimi i Departamenti pér Arsim dhe Numri i mésimdhénésve 30 20 20 20
vazhdueshém Aftésim Profesional té IAAP-ve té trajnuar pér
profesional i zbatim té ARr. 0
mésimdhénésve té 0 2 4
IAAP-ve pér zbatim té Numri i mésimdhénésve té
ARr dhe NjMP. IAAP-ve té trajnuar NjMP.
19.3.Zhvillimi dhe ofrimi Departamenti pér Arsim dhe Numri i programeve pér 0 2
i kualifikimeve Aftésim Profesional kualifikime modulare dhe 0 3

modulare si dhe kurseve
jo-formale té ARr né
institucionet arsimore.

joformale té hartuara.

Numri i institucioneve
arsimore qé ofrojné
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kualifikime modulare dhe
kurse joformale pér té
rritur.

Numri i kualifikimeve
modulare dhe kurseve
joformale té akredituara.

19.4.0rganizimi i Departamenti pér Arsim dhe Numri i fushatave 2 2
fushatave vetédijesuese Aftésim Profesional vetédijésuese pér rritjen e

pér pérfitimet e ARr-sé pérfshirjes né ARr.

dhe mésimit gjaté gjithé

jetés.

19.5.Rritja e Departamenti pér Arsim dhe Numri i takimeve té

bashképunimit té Aftésim Profesional realizuara dhe ndikimi i

institucioneve arsimore kétij mekanizmi né

me institucionet tjera pérmirésimin e cilésisé dhe | 4 4
pérgjegjése pér ARr. ofertés pér ARr.

19.6.Anétarésimi né Departamenti pér Arsim dhe Numri i institucioneve

organizata Aftésim Profesional arsimore té anétarésuara

ndérkombétare pér ARr né organizatat

pér té nxitur ndérkombétare té ARr. 0 1
|évizshmériné dhe

pérvojén

ndérkombétare.

20.1. Zhvillimi i treguesve Departamenti pér Arsim té Larté | Dokumenti kornizé pér | 0 1
kombétaré té arsimit té dhe Shkencé — DALSH treguesit kombétaré té

larté. arsimit té larté | aprovuar.

21.1. Rishikimi dhe Departamenti pér Arsim té Larté | Koncept dokumenti pér 0 1
hartimi i akteve dhe Shkencé — DALSH projektligjin pér njohjen e konceptdokument
nénligjore né arsimin e kualifikimeve profesionale i | 3 UA (né vitin

larté aprovuar; 2024) +3 UA
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Hartimi i raportit me
rekomandime pér 7
(shtaté) profesionet
sektoriale pér kurrikulat né
arsimin e larté (Mjek,
farmacist, arkitekt, mjek
veterinar, stomatolog,
infermier dhe mami).

UA té hartuara dhe
aprovuara

21.2. Zhvillimi i Departamenti pér Arsim té Larté | UA i hartuar dhe i aprovuar | O 1
metodologjisé sé dhe Shkencé — DALSH
financimit té IAL-ve dhe
ngritja e kapaciteteve pér
zbatim.
21.3. Zhvillimi i Departamenti pér Arsim té Larté | Realizimi i marréveshjes sé | O 1 2 5
mekanizimit pér zbatimin dhe Shkencé — DALSH financimit té institucioneve
e formulés sé re té té Arsimit té Larté Publik né
financimit pér arsimin e bazé té performancés.
larté.
21.4. Mbéshtetja e Departamenti pér Arsim té Larté | Numri i bursave té 69 70 70 70
studentéve pérmes dhe Shkencé — DALSH/ pérkrahura té doktoratés
ofrimit té bursave (bursa né top 500 Universitetet
pér studime Brenda dhe mé té mira né boté;
jashté vendit)
Numri i bursave té 63 65 65 65

pérkrahura té nivelit
master né top 200
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Universitetet mé té mira
né boté.

Numri i bursave té
pérkrahura bachelor né
top 100 universitet mé té
mira né boté.

Numri i bursave té
pérkrahura pér mbéshtetje
financiare pér vajza/gra né
STEM.

Mbéshtetje financiare pér
studentét e dalluar té
nivelit bachelor dhe
master.

Mbéshtetje financiare nga
komuniteti rom, ashkali
dhe egjiptian.

Mbéshtetje financiare pér
studenté me aftési té
kufizuara.

Mbéshtetje financiare pér
studentét (ofrimi i bursave)
pérmes marréveshjeve
bilaterale.

20

1977

1855

40

20

19

150

20

2000

2000

50

20

20

150

20

2000

2000

50

20

20

150

20

2000

2000

50

20

20

150
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Ofrim i bursave pér
shtetasit e Shqipérisé
(marréveshja MASHTI-
Shqipéri).

Ofrimi i bursave né
Fakultetin e Filologjisé
(Gjuhé dhe letérsi shqipe,
BA dhe MA).

Deri né 75 bursa né kuadér
té zbatimit té
marréveshjes me
Hungariné.

2 bursa né vit né Japoniné

Bursa Universitare pér
nivelin master né Francé

50

50

50

50

(negocimi i
marréveshjes sé
re)

21.5. Rishikimi |
legjislacionit pér
veprimtari kérkimore-
shkencore

Divizioni pér shkencé; Divizioni

pér inovacion

Ligjit pér veprimtari
kérkimore-shkencore i
miratuar

UA ekzistuese té rishikuara
dhe té miratuara

UA gé dalin nga ligji i ri té
hartuara dhe té miratuara

//

//

//

//

//

21.6. Mbéshtetja
financiare e stafit

Divizioni pér inovacion

Nr. i stafit akademik té
mbéshtetur pér

45

50

50

50
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akademik té
institucioneve té arsimit
té larté publik dhe privat
pér pjesémarrje né

pjesémarrje né konferenca
ndérkombétare

konferenca

ndérkombétare.

21.7. Mbéshtetja Divizioni pér shkencé; Divizioni Nr. i stafit akademik té 22 25 30 30
financiare e stafit pér inovacion mbéshtetur pér publikime

akademik té ne revista té indeksuara

institucioneve té arsimit

té larté publik dhe privat

pér publikime né revista

té indeksuara

21.8. Mbéshtetja Divizioni pér shkencé; Divizioni Nr. i stafit akademik té 15 19 23 25
financiare e stafit pér inovacion mbeéshtetur pér projekte té

akademik té vogla shkencore

institucioneve té arsimit

té larté publik dhe privat

pér projekte té vogla

shkencore

22.1.Rritja e mobilitetit t&¢ | Departamenti pér Arsim té Larté | Numrii bursave dhe 20 20 / (negocimi i

studentéve dhe stafit dhe Shkencé — DALSH/ DZHPN- granteve té ofruara pér marréveshjes sé re)
akademik pérmes ALSH bashképunim akademik

pjesémarrjes né dhe kulturor SHBA-Kosové

programet pérmes programit 115

ndérkombétare té Fulbright; 112 115 115

bashképunimit akademik.

Numri i mobiliteteve té
ofruara pér staf akademik
dhe studenté né Evropén
Qendrore (CEEPUS)
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22.2.Rritja e pjesémarrjes | Departamenti pér Arsim té Larté | Numrii 25 25 25 25
sé IAL-ve né programe dhe Shkencé — DALSH/ DZHPN- projektpropozimeve né
evropiane pér arsim té ALSH programin Horizon Europe
larté dhe kérkim
shkencor. Sesioni informativ gendror | 1 1 1 1
pér thirrjet e reja né
Programin Erasmus + i
realizuar.
Sesioni gendror pér 1 1 1 1
shpalljen e rezultateve i
realizuar.
Numri i hulumtuesve té 30 35 35 35
anétarésuar né programin
COST.
23.1.Hartimi dhe Departamenti pér Digjitalizimin e | Platforma digjitale né 1
pérdorimi i platformés Arsimit arsim né funksion té rritjes 1
digjitale ne arsim né sé cilésisé sé 1
funksion té rritjes sé mésimdhénies dhe
cilésisé sé mésimdhénies mésimnxénies 1
dhe mésimnxénies 1
23.2.Hartimi i bazés Departamenti pér Digjitalizimin e | Baza ligjore e hartuar dhe // 1 // //
ligjore gé rregullon Arsimit e miratuar 1
digjitalizimin dhe
dokumentacionin né
formatin digjital.
23.3.Furnizimi e IEAA Departamenti pér Digjitalizimin e | IEAA dhe IAL furnizohen 20 IIAP // // //

dhe IAL me pajisje
digjitale

Arsimit

me pajisje digjitale
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23.4.Zhvillimi i Departamenti pér Digjitalizimin e | Trajnimi i mésimdhénésve | 0 1 1 1
kompetencés digjitale te Arsimit sipas kornizés Evropiane té
té gjitha palét né kompetencés digjitale pér
funksion té transformimit mésimdhénés
té suksesshém digjital té Trajnimi i qytetareve sipas
arsimit dhe zhvillimit té kornizés evropiane té 0 1 1 1
pérgjithshém shogérore, kompetencés digjitale
sipas kornizés evropiane Trajnimi sipas kornizés
pér kompetencén Evropiane té kompetencés | O 1 1 1
digjitale pér gytetaré, digjitale pér organizata
pér mésimdhénés dhe arsimore.
organizata arsimore.
24.1.Mbledhja dhe DAPDA Pérkrahje drejtoréve té 1 1 1 1
pérpunimi i té dhénave shkollave pér raportimin e
pér arsimin té dhénave.
parauniversitar. Pérpunimi i té dhénave

statistikore té ndryshme

(sipas kérkesave)
24.2.Publikimi i té DAPDA Publikimi dhe botimi i té 2 2 2 2
dhénave pér arsimimin dhénave pér arsimimin
parauniversitar parauniversitar
25.1.Zhvillimi profesional Divizioni i Arsimit me Nevoja té Nr. i personelit pér arsim 60% 80% 90% 100%
i personelit arsimor pér Vecanta gjithépérfshirés té
arsimin gjithépérfshirés trajnuar
25.2.Funksionalizimi i Divizioni i Arsimit me Nevoja té Ekipet vlerésuese 50% 60% 80% 100%
ekipeve vlerésuese Vecanta pedagogjike funksionale
pedagogjike pér nxénésit Plani individual i arsimit i
me aftési té kufizuara rishikuar
25.3. Rritja e numrit té Divizioni i Arsimit me Nevoja té Nr. i asistentéve té 369 100 100 100

asistentéve té punésuar
dhe aftésimi i tyre pér

Vecanta

punésuar
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mbéshtetje té nxénésve
me aftési té kufizuara né
gendra burimore dhe
arsim gjithépérfshirés

25.4.Monitorimi i DANV Monitorimi i gendrave 6 6 6 6
gendrave burimore burimore
25.5.Mentorimi i DANV Mentorimi i gendrave 6 6 6 6
gendrave burimore burimore
26.1.Thjeshtimi dhe NARIC Procesi i nostrifikimit dhe 0 1 1 1
digjitalizimi i proceseve validimit té diplomave té
té nostrifikimit dhe shkollimit parauniversitar
validimit té diplomave té dhe universitar i
shkollimit parauniversitar thjeshtuar dhe i
dhe universitar digjitalizuar (platforma e
zhvilluar)
27.1.Hartimi i Planit Divizioni pér Koordinim té Planit Kombétar i Zhvillimit | 1 1 1 1
Kombétar té Zhvillimit — Politikave — PKZH 2026-2028 pér
PKZH 2026-2028 pér sektorin e arsimit | hartuar
sektorin e arsimit
27.2.Hartimi i Planit Divizioni pér Koordinim té Plani vjetor i punés sé 1 1 1 1
vjetor té punés sé Politikave MASHTI-t pér vitin 2026,
MASHTI-t pér vitin 2026, bazuar né objektivat e SA
bazuar né objektivat e SA 2022-2026, i zbérthyer né
2022-2026, i zbérthyer aktivitete konkrete mujore,
né aktivitete konkrete | hartuar
mujore
27.3.Pérgatitja e planeve Divizioni pér Koordinim té Planet e rregullta mujore té | 12 12 12 12

té rregullta mujore té
punés sé MASHTI-t,
bazuar né Planin vjetor
pér vitin 2025

Politikave

punés sé MASHTI-t, bazuar
né Planin vjetor pér vitin
2025, té pérgatitura
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27.4.Pjesémarrje né Departamenti pér Buxhet dhe KASH 2026-2028 i1 1 1 1
pérgatitjen e dokumentit Financa pérgatitur

té KASH 2026-2028.

28.1.Pérgatitja e raportit Divizioni pér Koordinim té Pérgatitja e raportit vjetor | 1 1 1 1
vjetor té punés sé Politikave té punés sé MASHTI-t pér

MASHTI-t pér vitin 2025 vitin 2025 pér Qeveri

pér Qeveri

28.2.Pérgatitja e Divizioni pér Koordinim té Raportet tremujore né |4 4 4 4
raporteve tremujore né Politikave kuadér té monitorimit té

kuadér té monitorimit té zbatimit té Planit Kombétar

zbatimit té Planit té Zhvillimit 2025-2027, té

Kombétar té Zhvillimit pérgatitura

2025-2027

28.3.Pérgatitja e Divizioni pér Koordinim té Raportet e rregullta 64 64 64 64
raporteve té rregullta Politikave (mujore, javore) dhe

(javore, mujore) té punés raportet tjera sipas

sé MASHTI-t dhe kérkesave té

raporteve tjera sipas menaxhmentit té larté té

kérkesave té MASHTI-t, té pérgatitura

menaxhmentit té larté té

MASHTI-t.

29.1.Koordinimi i procesit Divizioni pér Koordinim té Raportet vjetore té 1 1 1 1
té monitorimit pér Politikave vlerésimit té Strategjisé sé

zbatimin e Strategjisé sé Arsimit 2022-2026

Arsimit 2022-2026

30.1.Koordinimi i procesit Divizioni pér Koordinim té Strategjia e Arsimit 2027- 1 1 1 1
té hartimit té Strategjisé Politikave 2031 e hartuar dhe e

sé Arsimit 2022-2026 miratuar

31.1.Koordinimi i | Divizioni pér Integrime Evropiane | Plani vjetor i PKIE i 1 1 1 1
aktiviteteve qé dalin nga dorézuar né DIE/ZKM

PKIE 17 17 17 17
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Raportet mujore,
tremujore dhe raporti
vjetor pér zbatimin e PKIE
(K1, K2, K3, K4 ) té
pérgatitura dhe té
dorézuara ne DIE/ZKM dhe
vendosja né platformén
online

31.2.Koordinimi i | Divizioni pér Integrime Evropiane | Dy hyrje té pérgatitura dhe 1 1 1
aktiviteteve pér Raportin té dorézuara né DIE/ZKM
e Vendit té KE
Prezentimi i té gjeturave
nga raporti i vendit té KE.
Té gjeturat e Raportit té
vendit pérfshihen né
Planin vjetor té punés sé
MASHTI-t dhe né buxhet
31.3.Koordinimi i Divizioni pér Integrime Evropiane | IPA financon projektet e // // //
prioriteteve té MASHTI-t MASHTI-t — nr. i projekteve
me projektet e te financuara nga IPA
financuara pérmes IPA
31.4.Koordinimi i Divizioni pér Integrime Evropiane | Agjenda e Reformave- 1 1 1
aktiviteteve pér zbatimin Groth Plani i hartuar pér
e Agjendés sé fushén e arsimit
Reformave-Groth Plani
31.5.Koordinimi i Divizioni pér Integrime Evropiane | Pjesémarrje né takimet e 1 1 1

aktiviteteve me Késhillin
pér Bashképunim Rajonal
—RCC

organizuara té RCC né
fushén e mobiliteteve dhe
Pjesémarrje né takimet e
organizuara té RCC né
fushén e mobiliteteve
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31.6.Koordinimi me Divizioni pér Integrime Evropiane | 2 takime me donatorét 2 2 2 2
donatorét brenda vitit
Menaxhimi i asistencés sé
jashtme mbi projektet e
donatoréve
32.1.Hartimi i Departamenti Ligjor Projektligjet dhe 2 2 / /
projektligjeve dhe konceptdokumentet e
koncept dokumenteve hartuara sipas planit
dhe monitorimi i zbatimit dinamik
té tyre dhe koordinimi
me institucionet tjera,
geveriné dhe Kuvendin e
Kosovés
32.2.0frimi i pérkrahjes Departamenti Ligjor Legjislacioni i hartuar 18 18 / /
dhe pjesémarrja né konform standardeve
hartimin e legjislacionit
sekondar nga
fushéveprimtaria e
ministris€, monitorimi i
zbatimit té legjislacionit
sekondar si dhe sigurimi i
respektimit té
standardeve té hartimit
té legjislacionit
33.1.Hartimi i shkresave Departamenti Ligjor Léndét dhe shkresat e Varet prej Varet prej Varet prej kérkesave | Varet prej
gjygésore dhe pérgatitja pérgatitura sipas kérkesave | kérkesave kérkesave kérkesave
e |léndéve pér Avokaturén
e Shtetit/MD.
34.1.Hartimi i Departamenti Ligjor Marréveshjet dhe Varet prej Varet prej Varet prej kérkesave | Varet prej
marréveshjeve dhe vendimet merren konform | kérkesave kérkesave kérkesave
vendimeve legjislacionit dhe kérkesave
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35.1.0frimi i pérkrahjes Departamenti Ligjor Pérkrahen departamentet | Varet prej Varet prej Varet prej kérkesave | Varet prej

né hartimin dhe né hartimin e kérkesave kérkesave kérkesave

draftimin e marréveshjeve dhe

marréveshjeve dhe vendimeve

vendimeve

36.1.Funksionalizimi i Njésia e Auditimit té Brendshém | Nr. i institucioneve té 7 8 // //

sistemit té kontrollave té audituara

brendshme ekzistuese

dhe sajimi i kontrolleve

té reja sipas nevojés

36.2.Zhvillimi | Njésia e Auditimit té Brendshém | Stafi i trajnuar 2 // // //

vazhdueshém profesional

i stafit

37.1.Planifikimi i mjeteve Departamenti pér Buxhet dhe Sistemi i Menaxhimit té Pérgatitja e Pérgatitja e Planifikimi i buxhetit | Planifikimi i

buxhetore pér té gjitha Financa / Divizioni pér Buxhet dhe | Financave Publike/ SIMFK Kornizés Kornizés 2026-2028 buxhetit 2026-

kategorité ekonomike né Planifikim afatmesme e afatmesme e 2028

nivel MASHTI bazuar né shpenzimeve shpenzimeve Analiza e raporteve

prioritete/ objektiva KASH 2026-2028 KASH 2026-2028 pérmbledhése té Analiza e
buxhetit dhe raporteve

Analiza e
raporteve
pérmbledhése té
buxhetit dhe
projekteve
kapitale

Té hyrat ne nivel
MASHTI

Donacionet ne
nivel MASHTI

Planifikimi i
buxhetit 2026-
2028

Analiza e
raporteve
pérmbledhése té
buxhetit dhe
projekteve
kapitale

projekteve kapitale

Té hyrat né nivel
MASHTI

Donacionet né nivel
MASHTI

Pjesémarrje né
takime, grupe
punuese, komisione

pérmbledhése
té buxhetit dhe
projekteve
kapitale

Té hyrat né nivel
MASHTI

Donacionet né
nivel MASHTI
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Pasqyrat
Financiare 2024

Pjesémarrje né
takime, grupe
punuese,
komisione,
trajnime dhe puné
tjera sipas nevojés

Té hyrat né nivel
MASHTI

Donacionet né
nivel MASHTI

Pjesémarrje né
takime, grupe
punuese,
komisione,
trajnime dhe
puné tjera sipas
nevojés

, trajnime dhe puné
tjera sipas nevojés

Pjesémarrje né
takime, grupe
punuese,
komisione,
trajnime dhe
puné tjera sipas
nevojés

37.2.Menaxhimi i
shpenzimit té mjeteve
buxhetore pér té gjitha
kategorité ekonomike
sipas planifikimit

Departamenti pér Buxhet dhe
Financa / Divizioni pér Financa
dhe Kontabilitet

Sistemi i Free Balancit

Menaxhimi i
Planit té Rrjedhés
sé Parase

Pranimi dhe
procedimi i
kérkesave

Regjistrimi i
pasurive kapitale
dhe jo kapitale

Zotimi i mjeteve

Shpenzimi i
mjeteve

Menaxhimi i
Planit té Rrjedhés
sé Parase

Pranimi dhe
procedimi i
kérkesave

Regjistrimi i
pasurive kapitale
dhe jo kapitale

Zotimi i mjeteve

Shpenzimi i
mjeteve

Menaxhimii Planit
té Rrjedhés sé
Parasé

Pranimi dhe
procedimi i
kérkesave

Regjistrimi i pasurive

kapitale dhe jo
kapitale

Zotimi i mjeteve

Shpenzimi i mjeteve

Menaxhimi i
Planit té
Rrjedhés sé
Parasé

Pranimi dhe
procedimi i
kérkesave

Regjistrimi i
pasurive kapitale
dhe jokapitale

Zotimi i mjeteve

Shpenzimi i
mjeteve
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Paradhéniet/
avancet sipas
kérkesave

Raportimi i
obligimeve té
papaguara dhe
detyrimeve
kontraktuale né
Thesar né baza
mujore, né nivel
MASHTI

Auditimi i
Pasqgyrave Vjetore
Financiare dhe
performancés pér
Licencimin e
institucioneve
parashkollore

Pérgatitja e
Pasqgyrave Vjetore
Financiare

Paradhéniet/
avancet sipas
kérkesave

Raportimi i
obligimeve té
papaguara dhe
detyrimeve
kontraktuale né
Thesar né baza
mujore, né nivel
MASHTI

Paradhéniet/
avancet sipas
kérkesave

Raportimi i
obligimeve té
papaguara dhe
detyrimeve
kontraktuale né
Thesar né baza
mujore, né nivel
MASHTI

Paradhéniet/
avancet sipas
kérkesave

Raportimi i
obligimeve té
papaguara dhe
detyrimeve
kontraktuale né
Thesar né baza
mujore, né nivel
MASHTI

Auditimi i
Pasqyrave
Vjetore
Financiare dhe
performancés
pér Licencimin e
institucioneve
parashkollore

38.1.Zbatimi i
procedurave té& HRMIS/
SIMBNJ né MASHTI né
pérputhje me
legjislacionin né fuqi dhe
brenda afateve té
pércaktuara.

Divizioni i Burimeve Njerézore

Identifikimi | proceseve
kyce, si: rekrutimi,
vlerésimi i performancés
trajnimet et;j,

Plani i personelit pér
MASHTI

//

//

//

//
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Procedurat e zhvilluara té
rekrutimit

38.2.Sigurimi i njé procesi Divizioni i Burimeve Njerézore Zhvillimi i njé procesi té // // // //
efikas té rekrutimit dhe strukturuar dhe
trajnimit transparent té rekrutimit.
Pérdorimi i platformés
SIMBNJ pérmes té cilit
zhvillohet procesi i
rekrutimit
38.3.Ngritja e Divizioni i Burimeve Njerézore | gjithé stafi né MASHTI Varet nga kérkesat | Varet nga Varet nga kérkesat Varet nga

kapaciteteve né MASHTI

(rreth 200) kané kryer
vlerésimin e performancés
né muajin dhjetor, sipas
rregullores né fugi dhe
sipas afateve

Divizioni i BNJ-sé i
udhéheq trajnimet

Funksionalizimi dhe
zbatimi i sistemit HRMIS

Raporti vjetor i hartuar
dorézohet né DMZP
Vendimet, vértetimet e
pérgatitura
Ndryshimet e béra né
listén e pagave

dhe nevojat e
stafit

kérkesat dhe
nevojat e stafit

dhe nevojat e stafit

kérkesat dhe
nevojat e stafit
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39.1.Mbikéqgyr dhe Departamenti pér Shérbime té Ofrimi i shérbimeve efikase | // // // //
siguron ofrimin e Pérgjithshme té teknologjisé informative

shérbimeve efikase té né MASHTI

teknologjisé informative

né MASHTI

39.2.Mbikéqgyr dhe Departamenti pér Shérbime té Ofrimi i shérbimeve efikase | // // // //
siguron ofrimin e Pérgjithshme té logjistikés dhe

shérbimeve efikase té transportit pér MASHTI

logjistikés dhe transportit

né MASHTI

39.3.Mbikéqyr dhe Departamenti pér Shérbime té Furnizimi me pajisje té // // // //

siguron furnizimin me Pérgjithshme teknologjisé informative,

pajisje té teknologjisé inventar dhe material

informative, inventar dhe shpenzues pér MASHTI

material shpenzues pér

MASHTI

39.4.Mbikéqgyr dhe Departamenti pér Shérbime té Ofrimi i shérbimeve té // // // //

siguron ofrimin e Pérgjithshme arkivimit té dokumenteve,

shérbimeve té arkivimit recepcionit, si dhe

té dokumenteve, shérbimeve té tjera

recepcionit, si dhe administrative né MASHTI

shérbimeve té tjera

administrative né

MASHTI

40.1.Zhvillimi i proceseve Divizioni pér Prokurim Publik Té gjitha procedurat e Nr. i léndéve Nr. i léndéve Nr. i [éendéve (varet Nr. i léndéve
té prokurimit konform prokurimit zhvillohen (varet nga nga kérkesat) (varet nga
Ligjit té prokurimit publik konform Ligjit né fuqi kérkesat) kérkesat)
41.1.Pérpilimi dhe Divizioni pér Komunikim Publik Publiku i gjeré njoftohet 187 komunikata té | Nr. varet nga Nr. varet nga Nr. varet nga
publikimi i me gjendjen né arsim né publikuara ngjarjet e ngjarjet e ngjarjet e

komunikatave/njoftimeve

kohé reale

organizuara

organizuara

organizuara
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41.2.Sigurimi i zbatimit té
Ligjit pér Qasje né
Dokumente Publike

Divizioni pér Komunikim Publik

Publiku ka qasje né
dokumente publike

83 kérkesa pér
gasje

Varet nga
kérkesat

Varet nga kérkesat

Varet nga
kérkesat

3.Plani i zbatimit (2025)
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Objektiva operacionale Departamenti Caku qé synohet Aktivitetet sipas tre mujoréve té vitit 2025
pérgjegjés 2025 ™1 ™2 ™3 T™4
1.1.Ndértimi i objekteve té DZHSNHA 15 cerdhe té reja Vazhdon ndértimi Vazhdon ndértimi i Mazhdon ndértimi i | 15 cerdhe té reja
reja pér shérbimet e cerdheve cerdheve cerdheve
edukimit né fémijériné e
hershme - EFH
1.2.Adaptimi i hapésirave té DZHSNHA 5 cerdhe té | Vazhdon adaptimi Vazhdon adaptimi i | Vazhdon adaptimi i |5 cerdhe té adaptuara

shkollave né ¢erdhe pér adaptuara shkollave né cerdhe shkollave né ¢erdhe shkollave né ¢erdhe
shérbime né EFH
1.3.Licencimi dhe rilicencimi | Divizioni pér arsim | Licencimi i | Shqyrtimi i [éndéve té Shqyrtimi i [éndéve té Shqyrtimi i [éndéve té Shqyrtimi i [éndéve té

i institucioneve private té
edukimit né fémijériné e
hershme

privat
parauniversitar

institucioneve
parashkollore
private qé jané né

institucioneve gé jané
né proces té licencimit
dhe té rilicencimit nga

institucioneve gé jané
né proces té licencimit
dhe té rilicencimit nga

institucioneve gé jané
né proces té licencimit
dhe té rilicencimit nga

institucioneve gé jané
né proces té licencimit
dhe té rilicencimit nga

proces té | ana e komisionit. ana e komisionit. ana e komisionit. ana e komisionit.
licencimit.
Realizimi i vizitave né Realizimi i vizitave né Realizimi i vizitave né Realizimi i vizitave né
terren né institucionet | terren né institucionet | terren né institucionet | terren né institucionet
g€ jané né proces té g€ jané né proces té g€ jané né proces té g€ jané né proces té
licencimit dhe té licencimit dhe té licencimit dhe té licencimit dhe té
rilicencimit rilicencimit rilicencimit rilicencimit
2.1.Hartimi i legjislacionit Divizioni pér 5 Udhézime | -Diskutohet me -UA pér koordinimin -Udhézimi -Udhézimi
sekondar pér zbatimin e edukimin né administrative  té | kabinetin e ministres ndérsektorial hartohet | administrativ pér administrativ pér
ligjit pér EFH fémijériné e aprovuara dhe aprovohet nga grupi punues. “kualifikimin e “kualifikimin e
hershme Udhézimi administrativ personelit, personelit pér

pér “organizimin e
orarit té programeve
né EFH".

-Plotésohet udhézimi
administrativ pér
dokumentacionin
pedagogjik.

-UA pér
dokumentacionin

-UA pér koordinimin
ndérsektorial dérgohet
né diskutim paraprak
dhe publik dhe
inkorporohen
komentet nga
diskutimet publike.

kompetencat, kriteret
dhe pérgjegjésité,
zhvillimin e
vazhdueshém
profesional,
organizimin e punés
vullnetare, themelimin
dhe funksionimin e
organeve té
institucioneve té
Edukimit né Fémijériné

Edukimin né
Fémijériné e Hershme’
dérgohet né diskutim
publik dhe
inkorporohen
komentet dhe
finalizohet UA.

-Udhézimi
administrativ pér
“Format e pérkrahjes
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pedagogjik , dérgohet
né diskutim paraprak,
né diskutim publik dhe
inkorporohen komentet
-Dérgohet né diskutim
paraprak dhe diskutim
publik dhe pérfshihen
komentet dhe
finalizohet UA “pér
format e organizimit té
edukimit té hershem”

-Hartohet udhézimi
administrativ “pér
kualifikimin e
personelit,
kompetencat, kriteret
dhe pérgjegijésité, té
Edukimit né Fémijériné
e Hershme”,

e Hershme’ finalizohet
nga grupi punues.

-Hartohet udhézimi
administrativ pér
“format e pérkrahjes
né familje dhe
aftésimin e dadove, si
dhe pércaktimin e
kritereve pér
pérzgjedhjen e tyre né
edukimit té hershém
né familje”.

né familje” dérgohet
né diskutim paraprak
dhe publik dhe
inkorporohen
komentet e diskutimit
dhe finalizohet UA.

2.2.Aprovimi, botimi i
kurrikulés, akreditimi i
programit té trajnimit,
aftésimi i trajneréve,
trajnimi, mentorimi dhe
monitorimi i 500

edukatoreve pér zbatimin e
kurrikulés pér edukimin né

fémijériné e hershme.

Divizioni pér

edukimin né

fémijériné e
hershme.

Kurrikula dhe
udhézuesit praktik
pér EFH e aprovuar
dhe e botuar.

-Aprovohet dhe
botohet kurrikula dhe
udhézuesit praktik pér
edukimin né fémijériné
e hershme.

-Finalizohet, dizajnohet
dhe botohet, raporti i
procesit té pilotimit té
kurrikulés pér EFH .
-Pérgatitet dhe
akreditohet programi i
trajnimit té kurrikulés
pér EFH.

-Hapet thirrja publike
pér pérzgjedhjen dhe
vlerésimin e 20

-Kurrikula dhe
udhézuesit praktik pér
EFH e ndaré me té
gjitha institucionet e
edukimit né fémijériné
e hershme.
-Publikohet raporti i
procesit té pilotimit té
kurrikulés pér EFH.

-Certifikohen trajnerét
e programit té trajnimit
té kurrikulés pér EFH.

-Certifikohen 200
edukatoret e para pér
trajnimin e kurrikués
pér EFH

-Organizohen trajnimet
e 250 edukatoreve pér
zbatimin e kurrikulés
pér EFH.

-250 edukatore
mentorohen dhe
monitorohen dhe
certifikohen.

-Kurrikula pér EFH e
ndaré me Institucionet
e edukimit né
fémijériné e hershme.

-Mbahet trajnimii 250
edukatoreve pér
trajnimin e kurrikulés
pér EFH.

-250 edukatore
mentorohen dhe
monitorohen dhe
certifikohen
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trajneréve pér
trajnimin e kurrikulés
pér EFH dhe
angazhohen me
vendim.

-Pérgatiten materialet e
trajnimit (sillabuset)

-Pérgatiten listat e
edukatoreve pér
trajnimin e kurrikulés
pér EFH dhe béhen té
gjitha pérgatitjet e
trajnimit.

-Aftésohen 33
inspektoré pér zbatimin
e kurrikulés sé re pér
EFH.

2.3.Zhvillimi i standardeve Divizioni pér Dokumenti i | Nuk fillon né TM1 Hartohet shkresa pér Vazhdon punén grupi Finalizohet dokumenti
pér libra dhe materiale edukimin né standardeve pér angazhimin e grupit punues né hartimin e i standardeve pér libra
edukative, lodra dhe pajisje fémijériné e libra dhe materiale punues pér hartimin e dokumentit té dhe materiale

té cilat ofrohen pér moshén hershme edukative né dokumentit té standardeve pér libra edukative, lodra dhe
e fémijéve prej lindjes deri implementim standardeve pér libra dhe materiale pajisje té cilat ofrohen
né 5 vje¢ né EFH dhe dhe materiale edukative, lodra dhe pér moshén e
sigurimin e vazhdueshém té edukative. pajisje té cilat ofrohen | fémijéve prej lindjes
librave me ilustrime me pér moshén e fémijéve | deri né 5 vjec.

tema edukative dhe prej lindjes deri né 5

materialeve didaktike. vjec.

2.4.Hartimi i kornizés pér Divizioni pér Dokumenti i | Nuk fillon né TM1 Nuk fillon né TM2 Iniciohet kérkesa pér Vazhdon punén grupi
vlerésimin e cilésisé né edukimin né kornizés pér themelimin e grupit punues né hartimin e
institucione e edukimit né fémijériné e vlerésimin e cilésisé punues pér hartimin e kornizés pér
fémijériné e hershme dhe hershme né institucione e kornizés pér vlerésimin | vlerésimin e cilésisé

ngritja e kapaciteteve té
inspektoréve, zyrtaréve té
drejtorive té arsimit né
komuna (DKA), stafit té
institucioneve té edukimit
né fémijériné e hershme

edukimit né
fémijériné e
hershme i hartuar
dhe finalizuar

e cilésisé né
institucione e edukimit
né fémijériné e
hershme.

né institucionet e
edukimit né fémijériné
e hershme.
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pér vlerésimin e
institucioneve té EFH-sé.

2.5.Hartimi dhe zbatimi i Divizioni pér Programi pér | Nuk fillon né TM 1 Nuk fillon né TM2 Mbahet njé takim me Inicohet kérkesa né
programit pér riaftésimin e edukimin né riaftésimin e fakultetet e edukimit nivelin politik pér
edukatoréve né shérbim gé fémijériné e edukatoreve né dhe diskutohet hartimin e programit
punojné me fémijét 0 — 2 hershme shérbim gé programi pér pér riaftésimin e
vjec. punojné me fémijét riaftésimin e edukatoreve gé

0-2 vjeg. edukatoreve né punojné me moshén

shérbim 0-2 vjec. 0-2 vjeg

2.6.Avancimi i Platformés Divizioni pér Platforma e | Nukfilonné TM 1 Nuk fillon né TM2 Nuk fillon ne TM3 Né kuadér té
“Edukimi né Distancé - edukimin né avancuar strategjisé sé
Kujdesi dhe Zhvillimi né fémijériné e funksionale digjitalizimit, iniciohet
EFH” pérdoret nga hershme edhe avancimi i
edukatoret, prindérit dhe Platformés pér EFH .
kujdestarét ligjor si burim
pér materiale edukativ
3.1. Themelimi i grupeve Divizioni pér Grupi ndérsektorial | Nuk fillon né TM 1 Nuk fillon né TM2 Iniciohet kérkesa dhe Grupi punues vazhdon
ndérsektoriale pér Edukimin edukimin né pér EFH i krijuara hartohet vendimi pér punén né koordinimin
né Fémijériné e Hershme, fémijériné e krijimin e grupit ndérsektorial pér
né nivelin gendror dhe hershme ndérsektorial pér zhvillimin e EFH-sé.
lokal, hartimi dhe zhvillimin dhe edukimin
monitorimi i planit té né fémijériné e
veprimit (MASHTI, MSH, hershme.
MFPT, AKK).
3.5.Fuqizimi dhe inkurajimi i Divizioni pér Rrjeti i edukatoreve | Nuk fillon né TM 1 Nuk fillon né TM2 Nuk fillon ne TM3 Mbahet njé takim me
rrietézimeve té edukimin né funksional rrjetin e edukatoreve
edukatoreve, institucioneve fémijériné e dhe prezantohen
publike dhe private, si dhe hershme dokumentet
formave tjera alternative té kurrikulare.

EFH, me géllim té
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shkémbimit té pérvojave
dhe praktikave té mira.

4.2.0rganizimi i ngjarjeve Divizioni pér 8 ngjarje té -Organizohet Né 3 regjione, Né 3 regjione, Né 1 regjione,
né nivel gendror dhe lokal edukimin né organizuar | konferenca kombétare | organizohen takime me | organizohen takime me | organizohen takime
pér vetédijesimin rreth fémijériné e a pér prezentimin e nivelin lokal pér nivelin lokal pér me nivelin lokal pér
réndésisé sé EFH hershme kurrikulés sé re pér EFH | prezentimin e prezentimin e prezentimin e
(konferenca, diskutime) -Né bashképunim me kurrikulés dhe UA-ve té | kurrikulés dhe UA-ve té | kurrikulés dhe UA-ve
UNICEF-in, organizohet | aprovuara pér EFH. aprovuara pér EFH. té aprovuar pér EFH.
fushaté pér ngritjen e
vetédijes pér kurrikulén
e re, edukimin e
hershem dhe
mbéshtetjen e té nxénit
né shtépi
4..Mbéshteten takimet e Divizioni pér 6 takime té -Organizohet njé takim | Mbahet njé takim me Mbahet njé takim me -Mbahet njé takim me
kolegjiumit té drejtoréve té edukimin né mbéshtetura me kolegjiumin e kolegjiumin e kolegjiumin e kolegjiumin e
institucioneve té edukimit fémijériné e drejtoréve té drejtoréve té IP-ve né drejtoréve té IP-ve, né drejtoréve té IP-ve, né
né fémijériné e hershme hershme institucioneve té té cilin prezentohet té cilin prezentohen té cilin prezantohen
dhe té komitetit edukimit né fémijériné | Kurrikula pér EFH — né UA-té e aprovuara dhe | UA-té e aprovuara dhe
késhilldhénés pér EFH. e hershme, né té cilin dhe UA-té e aprovuara. | organizimiitrajnimeve | prezentohen ¢éshtjet
prezantohet struktura e té Kurrikulés pér EFH gé kané té béjné me
re e kolegjiumit dhe fillimin evititté ri | fundvitin.
-Mbahet njé takim me shkollor- edukativ . -Mbahet njé takim me
komitetin késhillues pér komitetin késhillues
EFH. pér EFH.
4.3.Zhvillimi i fushatave Divizioni pér Numri i studentéve | Mbahet njé takim me Nuk vazhdon né TM2 Nuk realizohet né TM3 | Mbahet njé takim me
kombétare pér réndésiné e edukimin né meshkuj té | késhillin e nxénésve té fakultetet e edukimit
karrierés né EFH, sidomos fémijériné e regjistruar né | shkollave t&€ mesme té me té cilét diskutohet
pér fugizimin e edukatoréve hershme fakultetet e | larta té Kosovés, me té fushata vetédijesuese
meshku;j. edukimit. cilét do té prezantohet pér profesionin e

profesioni i

edukatorit\es .
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edukatorit\es dhe
réndésia e viteve té
para té jetés.

5.1.Pjesémarrja né

vlerésimin e kandidatéve
pér drejtoré dhe zv. drejtoré
té institucioneve né arsimin

parauniversitar sipas
legjislacionit né fuqi

Divizioni i Arsimit té
Pérgjithshém

Rekrutimi i
drejtoréve dhe zv.
drejtoréve né
harmoni me
legjislacionin né
fuqi.

Sipas kérkesave té DKA:
Pjesémarrje né
komision dhe Vlerésimi
i kandidatéve té
intervistuar pér drejtor
dhe zv. drejtor.

Sipas kérkesave té DKA:
Pjesémarrje né
komision dhe Vlerésimi
i kandidatéve te
intervistuar pér drejtor
dhe zv. drejtor.

Sipas kérkesave té DKA:
Pjesémarrje dhe
Vlerésimi i kandidatéve
te intervistuar pér
drejtor dhe zv. drejtor.

Sipas kérkesave té
DKA: Pjesémarrje dhe
Vlerésimi i
kandidatéve té
intervistuar pér
drejtor dhe zv. drejtor.

5.2.Riorganizimi i rrjetit té

shkollave

Divizioni i Arsimit té
Pérgjithshém

Numri i kérkesave
té trajtuara té DKA
pér riorganizimin e
shkollave.

Shqyrtimi i kérkesave té
paraqgitura nga DKA.
Verifikimi i kushteve
pér pushim té
veprimtarisé edukativo-
arsimore té IEA, sipas
legjislacionit né fuqi.

Shqyrtimi i kérkesave te
paraqitura nga DKA.
Verifikimi i kushteve
pér pushim té
veprimtarisé edukativo-
arsimore té |EA sipas
legjislacionit né fuqi.

Shqyrtimi i kérkesave te
paraqitura nga DKA.
Verifikimi i kushteve
pér pushim té
veprimtarisé edukativo-
arsimore té |EA sipas
legjislacionit né fuqi.

Shqyrtimi i kérkesave
te paraqitura nga DKA.
Verifikimi i kushteve
pér pushim té
veprimtarisé
edukativo-arsimore té
IEA sipas legjislacionit
né fuqi.

5.3.Funksionalizimi dhe
fugizimi i késhillave té

prindérve né nivel shkolle,
komune dhe vendi pérmes
ofrimit té mbéshtetjes pér

punén e tyre dhe
monitorimin e punés sé
tyre.

Divizioni i Arsimit té
Pérgjithshém

KPK funksionale
Rregullore dhe

planii punés té
miratuara.

Raporte pune
monitoruese.

Mbéshtetje pér
hartimin e
Rregullores dhe plani
i punés sé KPK.

Pjesémarrje né takime
me KPK.

Aprovimi i
dokumenteve té
hartuara.

Pjesémarrje né takime
me KPK.

Mbéshtetje dhe
monitorim i punés

Pjesémarrje né takime
me KPK.

Mbéshtetje dhe
monitorim i punés.

Pjesémarrje né takime
me KPK.

Mbéshtetje dhe
monitorim i punés.

6.1.Shtimi i numrit té
inspektoréve té arsimit

Inspektorati i Arsimit

33 inspektoré té
rinj

33
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pérfshiré punésimin e
inspektoreve femra si edhe
nga komunitetet jo shumicé.

6.2.Zhvillimi i vazhdueshém
profesional iinspektoréve
té arsimit.

Inspektorati i Arsimit

20 trajnime,
konferenca,
seminare, etj.

6.3.Krijimi dhe trajnimi i

Inspektorati i Arsimit

15 nga 25

Trajnimi i inspektoréve

Trajnimi i inspektoréve

Trajnimi éshté i

Trajnimi éshté i

ekipeve profesionale pér inspektorét aktual aktual éshté i aktual éshté i vazhdueshém. vazhdueshém.
vlerésim (VB dhe VJi té arsimit jané té vazhdueshém. vazhdueshém. Pas

performancés) dhe trajnuar dhe té pranimit té

mbeéshtetje té shkollave, angazhuar né inspektoréve té rinj do

mésimdhénésve dhe vlerésim té té realizohet trajnimi i

drejtoréve/zv. drejtoréve (né performancés. tyre pér proceset

nivel komunal dhe gendror. pérkatése.

6.4.Realizimi i vlerésimit té Inspektorati i Arsimit | 20% e drejtoréve Vlerésim i Vlerésim i Vlerésim i Vlerésim i

performancés sé
drejtoréve dhe zv.
drejtoréve té institucioneve
edukative arsimore dhe

dhe
zévendésdrejtoréve
té shkollave iu
béhet vlerésimi i

vazhdueshém bazuar
né kérkesat e DKA-ve.

vazhdueshém bazuar
né kérkesat e DKA-ve.

vazhdueshém bazuar

né kérkesat e DKA-ve.

vazhdueshém bazuar
né kérkesat e DKA-ve.

aftésuese. performancés.

6.5.Realizimi i vlerésimit té Inspektorati i Arsimit | Vlerésohet 7 Vlerésim bazuar né - Vlerésim bazuar né

performancés sé performanca e numrin e numrin e

mésimdhénésve gé i mésimdhénésve gé mésimdhénésve qé e mésimdhénésve qé e

nénshtrohen procesit pér i nénshtrohen pérfundojné me sukses pérfundojné me

licencé té avancuar. procesit pér licencé provimin e organizuar sukses provimin e

té avancuar. nga MASHTI. organizuar nga

MASHTI.

6.6.Realizimi i vlerésimit té Inspektorati i Arsimit | Vlerésohet 5 8 4 10

performancés sé

performanca e 27
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institucioneve edukative
arsimore dhe aftésuese.

institucioneve
edukative arsimore
dhe aftésuese .

6.7.Hartimi i planeve
zhvillimore nga shkollat dhe
komunat né pérputhje me
legjislacionin né fuqi.

Inspektorati i Arsimit

Hartohen planet
zhvillimore nga ana
e té gjitha
shkollave.

Kontrollohen gjaté
vlerésimit té
performanceés sé
shkollave dhe
drejtoréve/zv.
drejtoréve té shkollave.

Kontrollohen gjaté
vlerésimit té
performanceés sé
shkollave dhe
drejtoréve/zv.
drejtoréve té shkollave

Kontrollohen gjaté
vlerésimit té
performanceés sé
shkollave dhe
drejtoréve/zv.
drejtoréve té shkollave

Kontrollohen gjaté
vlerésimit té
performanceés sé
shkollave dhe
drejtoréve/zv.
drejtoréve té shkollave

6.8.Fugizimi i rolit té
koordinatoréve té cilésisé
(KC) né shkolla, komuna dhe
MASHTI gé jané funksional
né pérmbushjen e rolit té
tyre.

Inspektorati i Arsimit

Secila shkollg,
secila komuné ka
koordinatoré té
cilésisé.

Kontrollohet gjaté
vlerésimit té
performanceés sé
shkollave dhe
drejtoréve/zv.
drejtoréve té shkollave.

Kontrollohet gjaté
vlerésimit té
performanceés sé
shkollave dhe
drejtoréve/zv.

drejtoréve té shkollave.

Kontrollohet gjaté
vlerésimit té
performanceés sé
shkollave dhe
drejtoréve/zv.
drejtoréve té shkollave.

Kontrollohet gjaté
vlerésimit té
performanceés sé
shkollave dhe
drejtoréve/zv.
drejtoréve té
shkollave.

6.9.Informim i
profesionistéve,
politikébérésve, prindérve
dhe publikut té gjeré pér
sigurimin e cilésisé né
arsimin parauniversitar
(debate, seminare,
konferenca et;j.)

Inspektorati i Arsimit

Dokumentacioni
(procesverbalet,
pérgjigjet, vendimet,
raportet, informatat,
etj.)qé buron nga
inspektimet iu
dérgohen
institucioneve té
inspektuara, DKA-ve
dhe IA, e pérmes tij
MASHTI, et;.

Dokumentacioni
(procesverbalet,
pérgjigjet, vendimet,
raportet, informatat,
etj.)qé buron nga
inspektimet iu
dérgohen
institucioneve té
inspektuara, DKA-ve
dhe IA, e pérmes tij
MASHTI, et;.

Konferenca SICI (The
Standing International
Conference of

Dokumentacioni
(procesverbalet,
pérgjigjet, vendimet,
raportet, informatat,
etj.)qé buron nga
inspektimet iu
dérgohen
institucioneve té
inspektuara, DKA-ve
dhe IA, e pérmes tij
MASHTI, et;.

Dokumentacioni
(procesverbalet,
pérgjigjet, vendimet,
raportet, informatat,
etj.)qé buron nga
inspektimet iu
dérgohen
institucioneve té
inspektuara, DKA-ve
dhe IA, e pérmes tij
MASHTI, et;.
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Inspectorates) do té
mbahet mé datat 28-
30.04.2025

7.1.Rritje e pérfshirjes dhe
gasje e barabarté né
edukimin né fémijériné e
hershme.

Divizioni pér Arsimin
e Komuniteteve

Numri i fémijéve té
pérfshiré né EFH

Organizimi i 1 takimi
me prindér dhe 0JQ
pér réndésiné e
edukimit né fémijériné
e hershme né
bashképunim me
divizionin pér edukimin
né fémijériné e
hershme, si dhe
informimin me UA pér
lehtésimin e regjistrimit
né institucionet
parashkollore pér
komunitetet rom,
ashkali dhe egjiptian.

Organizimi i 1 takimi
me prindér dhe 0JQ
pér réndésiné e
edukimit né fémijériné
e hershme né
bashképunim me
divizionin pér edukimin
né fémijériné e
hershme, si dhe
informimin me UA pér
lehtésimin e regjistrimit
né institucionet
parashkollore pér
komunitetet rom,
ashkali dhe egjiptian.

Organizimi i 1 takimi
me prindér dhe 0JQ
pér réndésiné e
edukimit né fémijériné
e hershme né
bashképunim me
divizionin pér edukimin
né fémijériné e
hershme, si dhe
informimin me UA pér
lehtésimin e regjistrimit
né institucionet
parashkollore pér
komunitetet rom,
ashkali dhe egjiptian.

Organizimi i 1 takimi
me prindér dhe 0JQ
pér réndésiné e
edukimit né fémijériné
e hershme né
bashképunim me
divizionin pér
edukimin né
fémijériné e hershme,
si dhe informimin me
UA pér lehtésimin e
regjistrimit né
institucionet
parashkollore pér
komunitetet rom,
ashkali dhe egjiptian.

7.2.Sigurimi i teksteve
shkollore pér nxénésit
komuniteteve (boshnjak,
turk dhe romé)

Divizioni pér Arsimin
e Komuniteteve

Tekstet e siguruara
pér komunitetet

-Pérgatitja e konkursit
pér sigurimin e
teksteve shkollore né
gjuhén turke,
boshnjake dhe rome
-Vlerésimi i
doréshkrimeve nga ana
recensentéve
-Redaktura, lektura dhe
korrektura e teksteve.

-Pérgatitja e konkursit
pér sigurimin e
teksteve shkollore né
gjuhén turke,
boshnjake dhe rome
-Vlerésimi i
doréshkrimeve nga ana
recensentéve
-Redaktura, lektura dhe
korrektura e teksteve.

-Pérgatitja e konkursit
pér sigurimin e
teksteve shkollore né
gjuhén turke,
boshnjake dhe rome
-Vlerésimi i
doréshkrimeve nga ana
e recensentéve
-Redaktura, lektura dhe
korrektura e teksteve.

-Pérgatitja e konkursit
pér sigurimin e
teksteve shkollore né
gjuhén turke,
boshnjake dhe rome
-Vlerésimi i
doréshkrimeve nga
ana e recensentéve
-Redaktura, lektura
dhe korrektura e
teksteve.
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-Botimi i teksteve
shkollore pér té 3
komunitetet

-Hartimi, rishikimi,
pérkthimi, pérshtatjae
teksteve shkollore si
dhe pérgatitja e
materialeve mésimore
(té shtypura dhe
digjitale) né gjuhét e
komuniteteve jo
shumicé
-Subvencionimi i
teksteve shkollore né
gjuhét e komuniteteve
pakicé.

-Vlerésimi i teksteve té
pérkthyera nga gjuha
shqgipe né gjuhé turke
dhe boshnjake
-Takimet e rregullta té
KEPTSH

-Shqgyrtimi i raporteve
té recensentéve.

-Botimi i teksteve
shkollore pér té 3
komunitetet

-Hartimi, rishikimi,
pérkthimi, pérshtatjae
teksteve shkollore si
dhe pérgatitja e
materialeve mésimore
(té shtypura dhe
digjitale) né gjuhét e
komuniteteve jo
shumicé
-Subvencionimi i
teksteve shkollore né
gjuhét e komuniteteve
pakicé.

-Vlerésimi i teksteve té
pérkthyera nga gjuha
shqgipe né gjuhé turke
dhe boshnjake
-Takimet e rregullta té
KEPTSH

-Shqgyrtimi i raporteve
té recensentéve.

-Botimi i teksteve
shkollore pér té 3
komunitetet

-Hartimi, rishikimi,
pérkthimi, pérshtatjae
teksteve shkollore si
dhe pérgatitja e
materialeve mésimore
(té shtypura dhe
digjitale) né gjuhét e
komuniteteve jo
shumicé
-Subvencionimi i
teksteve shkollore né
gjuhét e komuniteteve
pakicé.

-Vlerésimi i teksteve té
pérkthyera nga gjuha
shqgipe né gjuhé turke
dhe boshnjake
-Takimet e rregullta té
KEPTSH

-Shqgyrtimi i raporteve
té recensentéve.

-Botimi i teksteve
shkollore pér té 3
komunitetet

-Hartimi, rishikimi,
pérkthimi, pérshtatja
e teksteve shkollore si
dhe pérgatitja e
materialeve mésimore
(té shtypura dhe
digjitale) né gjuhét e
komuniteteve jo
shumicé
-Subvencionimi i
teksteve shkollore né
gjuhét e komuniteteve
pakicé.

-Vlerésimi i teksteve
té pérkthyera nga
gjuha shqgipe né
gjuhén turke dhe
boshnjake

-Takimet e rregullta té
KEPTSH

-Shqgyrtimi i raporteve
té recensentéve.

7.3.Krijimi i skemés sé

granteve pér nxénésit dhe
studentet e komuniteteve
rom, ashkali dhe egjiptian

Divizioni pér Arsimin
e Komuniteteve

600 bursa pér
nxénés dhe
studenté

-Hapja konkursit pér
bursa té shkollave té
mesme

-Hapja konkursit pér
bursa té studentéve té
komuniteteve .

-Pérgatitja e
procedurave pér
pagesé pér nxénésit
dhe studentét
-Bashképunimi me
0JQ VORAE pér
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-Selektimi i nxénésve
né bazé té kritereve
pér ndarjen e bursave
-Bashképunimi me 0JQ
VORAE pér mentorimin
e pérfituesve té
bursave pér
komunitetet rom,
ashkali dhe egjiptian
-Bashképunimi me 0JQ
Roma Versitas Kosova
né kuadér té projektit
té bursave pér
studentét e
komuniteteve rom,
ashkali dhe egjiptian
-Bashképunimi me 0JQ
VORAE pér programin
te mentorimit

-Hartimi i materialeve
mésimore pér kulturén,
traditat dhe historiné e
komuniteteve, bazuar
né marréveshjen mes
MASHTI dhe VORAE.

mentorimin e
pérfituesve té bursave
pér komunitetet rom,
ashkali dhe egjiptian
-Bashképunimi me
0JQ Roma Versitas
Kosova né kuadér té
projektit té bursave
pér studentét e
komuniteteve rom,
ashkali dhe egjiptian
-Bashképunimi me
0JQ VORAE pér
programin e
mentorimit

-Hartimi i materialeve
mésimore pér
kulturén, traditat dhe
historiné e
komuniteteve, bazuar
né marréveshjen mes
MASHTI dhe VORAE.

7.4.Rritja e pérfshirjes sé
fémijéve té komuniteteve
rom, ashkali dhe egjiptian
ne arsimin fillor, t&é mesém
té ulét dhe té mesém té
larté

Divizioni pér Arsimin
e Komuniteteve

Numri i fémijéve té
regjistruar

-Analiza e punés dhe e
funksionimit té
Qendrave mésimore.
-Harmonizimi i
programeve — aprovimi
i programeve té

Analiza e punés dhe e
funksionimit té
Qendrave mésimore .
4.2 Harmonizimi i
programeve — aprovimi
i programeve té

Analiza e punés dhe e
funksionimit té
Qendrave mésimore.
4.2 Harmonizimi i
programeve — aprovimi
i programeve té

Analiza e punés dhe e
funksionimit té
Qendrave mésimore .
4.2 Harmonizimi i
programeve —
aprovimi i programeve
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nevojshme pér punén
me nxénésit gé kané
ngecje ---Trajnimi i
kuadrit profesional té
gendrave mésimore né
kuadér té projekteve.
-Pérgatitja dhe
informimi pér formén
dhe ményrén e
pérkrahjes pér punén
gé duhet té béhet né
Qendrat Mésimore.
-Analiza dhe selektimi i
aplikacioneve té
Qendrave Mésimore.
-Punétori pér formén e
raportimit dhe
monitorimit té
Qendrave Mésimore.
-Regjistrimi i Qendrave
Mésimore sipas
kritereve té UA.
-Mbéshtetja financiare
pér vitin 2024 e 0JQ-ve
gé drejtojné gendra
mésimore.
-Monitorimi nga ekipi i
MASHTI, 0JQ-ve fituese
té mbéshtetjes
financiare nga MASHTI

nevojshme pér punén
me nxénésit gé kané
ngecje --Trajnimi i
kuadrit profesional té
gendrave mésimore né
kuadér té projekteve.
-Pérgatitja dhe
informimi pér formén
dhe ményrén e
pérkrahjes pér punén
gé duhet té béhet né
Qendrat Mésimore.
-Analiza dhe selektimi i
aplikacioneve té
Qendrave Mésimore.
-Regjistrimi i Qendrave
Mésimore sipas
kritereve té UA.
-Mbéshtetja financiare
pér vitin 2024 e 0JQ-ve
gé drejtojné gendra
mésimore.
-Monitorimi nga ekipi i
MASHTI, 0JQ-ve fituese
té mbéshtetjes
financiare nga MASHTI
gé drejtojné gendra
mésimore.
-Bashképunimi me Save
the Children lidhur me
projektin 3 vjecar pér

nevojshme pér punén
me nxénésit gé kané
ngecje -Trajnimi i
kuadrit profesional té
gendrave mésimore né
kuadér té projekteve.
-Pérgatitja dhe
informimi pér formén
dhe ményrén e
pérkrahjes pér punén
gé duhet té béhet né
Qendrat Mésimore.
-Analiza dhe selektimi i
aplikacioneve té
Qendrave Mésimore.
-Regjistrimi i Qendrave
Mésimore sipas
kritereve te UA.
-Mbéshtetja financiare
pér vitin 2024 e 0JQ-ve
gé drejtojné gendra
mésimore.
-Monitorimi nga ekipi i
MASHTI, 0JQ-ve fituese
té mbéshtetjes
financiare nga MASHTI
gé drejtojné gendra
mésimore.
-Bashképunimi me Save
the Children lidhur me
projektin 3 vjecar pér

té nevojshme pér
punén me nxénésit qé
kané ngecje.

-Trajnimi i kuadrit
profesional té
gendrave mésimore
né kuadér té
projekteve.

-Pérgatitja dhe
informimi pér formén
dhe ményrén e
pérkrahjes pér punén
gé duhet té béhet né
Qendrat Mésimore.
-Analiza dhe selektimi
i aplikacioneve té
Qendrave Mésimore
-Regjistrimi i Qendrave
Mésimore sipas
kritereve té UA.
-Mbéshtetja financiare
pér vitin 2025 e 0JQ-
ve gé drejtojné gendra
mésimore.
-Monitorimi nga ekipi i
MASHTI, 0JQ-ve
fituese té mbéshtetjes
financiare nga MASHTI
gé drejtojné gendra
mésimore.
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gé drejtojné gendra
mésimore.
-Bashképunimi me Save
the Children lidhur me
projektin 3 vjecar pér
rritjen e pérfshirjes sé
komuniteteve rom,
ashkali dhe egjiptian .

rritjen e pérfshirjes sé
komuniteteve rom,
ashkali dhe egjiptian.

rritjen e pérfshirjes sé
komuniteteve rom,
ashkali dhe egjiptian

-Bashképunimi me
Save the Children
lidhur me projektin 3
vjegar pér rritjen e
pérfshirjes sé
komuniteteve rom,
ashkali dhe egjiptian

7.5.Regjistrimi dhe vazhdimi
i shkollimit té nxénésve té
komuniteteve te ndryshme

Divizioni pér Arsimin
e Komuniteteve

Rritja e pérfshirjes
S€ nxénésve

-Takimet me prindér
dhe nxénésit né QM.
-Bashképunim me DKA
dhe drejtorét e
shkollave lidhur me
regjistrimin e nxénésve
né Gjimnaze dhe
shkollat profesionale.
-Konsultime me DKA-té
pér hapjen e klasave té
mésimit té gjuhés rome
si mésim plotésues.

5.4 Monitorimi i
meésimit plotésues té
gjuhés rome.

-Zgjerimi edhe né disa
komuna i organizimit té
mésimit té gjuhés rome
sipas kérkesave.
-Hulumtimi i nevojave
pér arsimimin e té
rriturve nga radhét e

1Takimet me prindér
dhe nxénésit né QM
5.3 Konsultime me
DKA-té pér hapjen e
klasave té mésimit té
gjuhés rome si mésim
plotésues.

5.4 Monitorimi i
meésimit plotésues té
gjuhés rome.

5.5 Zgjerimi edhe né
disa komuna i
organizimit té mésimit
té gjuhés rome sipas
kérkesave.

5.6 Hulumtimii
nevojave pér arsimimin
e té rriturve nga radhét
e komuniteteve rom
dhe ashkali.
-Promovimi pér
mundésité e arsimimit

1Takimet me prindér
dhe nxénésit né QM
5.3 Konsultime me
DKA-té pér hapjen e
klasave té mésimit té
gjuhés rome si mésim
plotésues.

5.4 Monitorimi i
meésimit plotésues té
gjuhés rome.

5.5 Zgjerimi edhe né
disa komuna i
organizimit té mésimit
té gjuhés rome sipas
kérkesave.

5.6 Hulumtimii
nevojave pér arsimimin
e té rriturve nga radhét
e komuniteteve rom
dhe ashkali.
-Promovimi pér
mundésité e arsimimit

1Takimet me prindér
dhe nxénésit né QM
5.3 Konsultime me
DKA-te pér hapjen e
klasave té mésimit té
gjuhés rome si mésim
plotésues

5.4 Monitorimi i
meésimit plotésues té
gjuhés rome.

5.5 Zgjerimi edhe né
disa komuna i
organizimit té mésimit
té gjuhés rome sipas
kérkesave.

5.6 Hulumtimii
nevojave pér
arsimimin e té rriturve
nga radhét e
komuniteteve rom
dhe ashkali.
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komuniteteve rom dhe
ashkali.

-Promovimi pér
mundésité e arsimimit
dhe aftésimit
profesional (materiale
promovuese),
organizimi i fushatave
vetédijesuese si pjesé e
orientimit pér karrieré
pér nxénésit e klasave
té 9-ta.

-Sigurimi i materialeve
shkollore pér nxénésit
komuniteteve rom,
ashkali dhe egjiptian
pér rastet sociale ne
arsim te obligueshém.

dhe aftésimit
profesional (materiale
promovuese),
organizimi i fushatave
vetédijesuese si pjesé e
orientimit pér karrieré
pér nxénésit e klasave
té 9-ta.

-Sigurimi i materialeve
shkollore pér nxénésit
komuniteteve rom,
ashkali dhe egjiptian
pér rastet sociale né
arsim té obligueshém

dhe aftésimit
profesional (materiale
promovuese),
organizimi i fushatave
vetédijesuese si pjesé e
orientimit pér karrieré
pér nxénésit e klasave
té 9-ta.

-Sigurimi i materialeve
shkollore pér nxénésit
komuniteteve rom,
ashkali dhe egjiptian
pér rastet sociale né
arsim té obligueshém.

-Promovimi pér
mundésité e arsimimit
dhe aftésimit
profesional (materiale
promovuese),
organizimi i fushatave
vetédijesuese si pjesé
e orientimit pér
karrieré pér nxénésit e
klasave té 9-ta.
-Sigurimi i materialeve
shkollore pér nxénésit
komuniteteve rom,
ashkali dhe egjiptian
pér rastet sociale ne
arsim te obligueshém

7.6.Sigurimi i
dokumentacionit shkollor
né gjuhé turke dhe
boshnjake

Divizioni pér Arsimin
e Komuniteteve

Dokumentacioni
shkollor i siguruar
pér mésim né
gjuhén turke dhe
boshnjake

-Pérkthimi i gjithé
dokumentacionit sipas
nevojés dhe kérkesave
nga gjuha shqipe né
gjuhén boshnjake dhe
turke.

-Pérgatitja e
dokumentacionit
shkollor sipas nevojés.
-Pérgatitja e déftesave
pér klasé dhe nivele né
gjuhét e komuniteteve

-Pérkthimi i gjithé
dokumentacionit sipas
nevojés dhe kérkesave
nga gjuha shgipe né
gjuhén boshnjake dhe
turke.

-Pérgatitja e
dokumentacionit
shkollor sipas nevojés.
-Pérgatitja e déftesave
pér klasé dhe nivele né
gjuhét e komuniteteve.

-Pérkthimi i gjithé
dokumentacionit sipas
nevojés dhe kérkesave
nga gjuha shgipe né
gjuhén boshnjake dhe
turke.

-Pérgatitja e
dokumentacionit
shkollor sipas nevojés.
-Pérgatitja e déftesave
pér klasé dhe nivele né
gjuhét e komuniteteve.
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7.7 .Hartimi dhe pérgatitja e
teksteve pér té gjitha
nivelet dhe fushat né
gjuhén turke dhe boshnjake

Divizioni pér Arsimin
e Komuniteteve

Tekstet e siguruara

-Pérgatitjet dhe
planifikimi pér
rishikimin e
planprogrameve té
gjuhés rome.
-Pérgatitjet pér
rishikimin e teksteve
ekzistuese té gjuhés
rome dhe koordinimi i
gjithé procesit me
DPTSH

-Pérgatitjet dhe
planifikimi pér
rishikimin e
planprogrameve té
gjuhés rome.
-Pérgatitjet pér
rishikimin e teksteve
ekzistuese té gjuhés
rome dhe koordinimi i
gjithé procesit me
DPTSH

-Pérgatitjet dhe
planifikimi pér
rishikimin e
planprogrameve té
gjuhés rome.
-Pérgatitjet pér
rishikimin e teksteve
ekzistuese té gjuhés
rome dhe koordinimi i
gjithé procesit me
DPTSH

-Pérgatitjet dhe
planifikimi pér
rishikimin e
planprogrameve té
gjuhés rome.
-Pérgatitjet pér
rishikimin e teksteve
ekzistuese té gjuhés
rome dhe koordinimi i
gjithé procesit me
DPTSH

7.8.Krijimi i mekanizmave
pér politika efektive pér
promovimin e diversitetit
pérmes njé sistemi té
integruar arsimor

Divizioni pér Arsimin
e Komuniteteve

Dokumentet e
hartuara

-Krijimi i mundésive
pér socializmin né

mes té nxénésve té
komuniteteve té
ndryshme né shkollat
multietnike (pérmes
klubeve, mésimit té
gjuhés sé

mjedisit, etj)

-Hartimi i materialeve
té nevojshme pér
mésimdhénésit e
gjuhés shqipe si gjuhé e
mjedisit

-Vlerésimi i nevojave
pér zhvillimin e
moduleve arsimore
specifike pér
komunitete - Zhvillohen
module arsimore sipas

-Krijimi i mundésive
pér socializmin né

mes té nxénésve té
komuniteteve té
ndryshme né shkollat
multietnike (pérmes
klubeve, mésimit té
gjuhés sé

mjedisit, etj)

-Hartimi i materialeve
té nevojshme pér
mésimdhénésit e
gjuhés shqipe si gjuhé e
mjedisit

-Vlerésimi i nevojave
pér zhvillimin e
moduleve arsimore
specifike pér
komunitete - Zhvillohen
module arsimore sipas

-Krijimi i mundésive
pér socializmin né

mes té nxénésve té
komuniteteve té
ndryshme né shkollat
multietnike (pérmes
klubeve, mésimit té
gjuhés sé

mjedisit, etj)

-Hartimi i materialeve
té nevojshme pér
mésimdhénésit e
gjuhés shqipe si gjuhé e
mjedisit

-Vlerésimi i nevojave
pér zhvillimin e
moduleve arsimore
specifike pér
komunitete - Zhvillohen
module arsimore sipas

-Krijimi i mundésive
pér socializmin né
mes té nxénésve té
komuniteteve té
ndryshme né shkollat
multietnike (pérmes
klubeve, mésimit té
gjuhés sé

mjedisit, etj)

-Hartimi i materialeve
té nevojshme pér
mésimdhénésit e
gjuhés shqipe si gjuhé
e mjedisit

-Vlerésimi i nevojave
pér zhvillimin e
moduleve arsimore
specifike pér
komunitete -
Zhvillohen module
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kérkesave dhe do té
organizohen trajnime
né bashképunim me
OSBE

-Pjesémarrje né
punétori dhe takime té
rregullta me ekipin
ndérinstitucional pér
avancimin dhe
promovimin e
punésimit té
komuniteteve rom,
ashkali dhe egjiptian
-Pjesémarrje né
punétorité dhe takimet
e rregullta té ekipit
ndérinstitucional
kundér diskriminimit té
komuniteteve rom,
ashkali dhe egjiptian
-Rishikimi i UA
nr.19/2018 pér
themelimin dhe
funksionimin e
gendrave mésimore
-Rishikimi | UA 9-2016
aplikimi i masave
afirmative pér
regjistrimin e
kandidateve té
komuniteteve né IAL

kérkesave dhe do té
organizohen trajnime
né bashképunim me
OSBE

-Pjesémarrje né
punétori dhe takime té
rregullta me ekipin
ndérinstitucional pér
avancimin dhe
promovimin e
punésimit té
komuniteteve rom,
ashkali dhe egjiptian
-Pjesémarrje né
punétorité dhe takimet
e rregullta té ekipit
ndérinstitucional
kundér diskriminimit té
komuniteteve rom,
ashkali dhe egjiptian
-Rishikimi i UA
nr.19/2018 pér
themelimin dhe
funksionimin e
gendrave mésimore
-Rishikimi i UA 9-2016
aplikimi i masave
afirmative pér
regjistrimin e
kandidateve té
komuniteteve né IAL

kérkesave dhe do té
organizohen trajnime
né bashképunim me
OSBE

-Pjesémarrje né
punétori dhe takime té
rregullta me ekipin
ndérinstitucional pér
avancimin dhe
promovimin e
punésimit té
komuniteteve rom,
ashkali dhe egjiptian
-Pjesémarrje né
punétorit dhe takimet
e rregullta té ekipit
ndérinstitucional
kundér diskriminimit té
komuniteteve rom,
ashkali dhe egjiptian
-Rishikimi i UA
nr.19/2018 pér
themelimin dhe
funksionimin e
gendrave mésimore
-Rishikimi i UA 9-2016
aplikimi i masave
afirmative pér
regjistrimin e
kandidateve té
komuniteteve né IAL

arsimore sipas
kérkesave dhe do té
organizohen trajnime
né bashképunim me
OSBE

-Pjesémarrje né
punétori dhe takime
té rregullta me ekipin
ndérinstitucional pér
avancimin dhe
promovimin e
punésimit té
komuniteteve rom,
ashkali dhe egjiptian
-Pjesémarrje né
punétorit dhe takimet
e rregullta té ekipit
ndérinstitucional
kundér diskriminimit
té komuniteteve rom,
ashkali dhe egjiptian
-Rishikimi i UA
nr.19/2018 pér
themelimin dhe
funksionimin e
gendrave mésimore
-Rishikimi i UA 9-2016
aplikimi i masave
afirmative pér
regjistrimin e
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kandidatéve té
komuniteteve né IAL

7.9. Organizimi dhe
monitorimi i mésimit
plotésues pér nxénésit e
riatdhesuar sipas nevojave
té nxénésve té riatdhesuar
té identifikuar nga DKA.

Divizioni i Arsimit té
Pérgjithshém

Fuqgizimi i
mekanizmave pér
sistemimin e
nxénésve té
riatdhesuar né
shkolla

Mbéshtetje e DKA
dhe shkollave pér
sistemimin e
nxénésve té
riatdhesuar

Organizimi i mésimit
plotésues pér
nxénésit e riatdhesuar

Sigurimi dhe
shpérndarja e teksteve
dhe materialit didaktik
PEr nxénésit e
riatdhesuar

Mbéshtetje e DKA
dhe shkollave pér
sistemimin e
nxénésve té
riatdhesuar

Monitorimi i shkollave
né zbatimin e
legjislacionit dhe
planeve individuale pér
té riatdhesuarit

Mbéshtetje e DKA
dhe shkollave pér
sistemimin e
nxénésve té
riatdhesuar

Monitorimi i shkollave
né zbatimin e
legjislacionit dhe
planeve individuale pér
té riatdhesuarit

/

7.10. Parandalimi dhe
reagimi ndaj braktisjes dhe
punés sé detyruar dhe té
rrezikshme té fémijéve

Divizioni i Arsimit té
Pérgjithshém

10 komunat e
mbéshtetura pér
zhvillimin e planeve
té veprimit kundér
braktisjes

Komunat e
monitoruara pér
zbatimin e
politikave kundér
braktisjes.

Takime té EPRBM (
raporte, lista
pjesémarrjeje)

Raportimi pér
programin nacional pér
té drejtat e njeriut
Raportimi mbi zbatimin
e rekomandimeve té
Institucionit té Avokatit
té popullit

Raportimi pér
Programin qgeveritar
pér té drejtat e fémijés
Raportimi mbi zbatimin
e Ligjit pér mbrojtje
nga diskriminimi

Raportimi pér
programin nacional pér
té drejtat e njeriut
Raportimi mbi zbatimin
e rekomandimeve té
Institucionit té Avokatit
té popullit

Raportimi pér
Programin geveritar
pér té drejtat e fémijés
Raportimi mbi zbatimin
e Ligjit pér mbrojtje
nga diskriminimi

Raportimi pér
programin nacional pér
té drejtat e njeriut
Raportimi mbi zbatimin
e rekomandimeve té
Institucionit té Avokatit
té popullit

Raportimi pér
Programin geveritar
pér té drejtat e fémijés
Raportimi mbi zbatimin
e Ligjit pér mbrojtje
nga diskriminimi

Raportimi pér té
programin nacional
pér té drejtat e njeriut
Raportimi mbi
zbatimin e
rekomandimeve té
Institucionit té
Avokatit té popullit
Raportimi pér
Programin geveritar
pér té drejtat e
fémijés

Raportimi mbi
zbatimin e Ligjit pér
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Raportimi mbi zbatimin
e Protokollit pér
parandalim dhe referim
té dhunés né shkolla
Raportimi mbi politikat
e mbrojtjes sé fémijés
Raportimi mbi politikat
e mbrojtjes sé fémijés
né internet, sipas
Strategjisé pér Siguri
kibernetike

Raportimi mbi zbatimin
e politikave kundér
braktisjes;

Raportimi sipas
kérkesave pér raport té
progresit

Raportim sipas
kérkesave pér PKZH,
ERA dhe medie.

Ndarja e draftplanit me
10 komuna (Drenas,
Skenderaj, Viti, Hani i
Elezit, Kacanik,
Rahovec, Malishevé,
Istog, Kling, Decan) dhe
rekomandimi pér
zhvillimin e planeve/
formimin e grupeve
punuese.

Raportimi mbi zbatimin
Protokollit pér
parandalim dhe referim
té dhunés né shkolla
Raportimi mbi politikat
e mbrojtjes sé fémijés
Raportimi mbi politikat
e mbrojtjes sé fémijés
né internet, sipas
Strategjisé pér Siguri
kibernetike

Raportimi mbi zbatimin
e politikave kundér
braktisjes;

Raportimi sipas
kérkesave pér raport té
progresit

Raportim sipas
kérkesave pér PKZH,
ERA dhe medie.

Takime pune me
komuna, me grupet e
punés rreth zhvillimit té
planeve komunale.

Takim pune me EPRBM

Raportimi mbi zbatimin
e Protokollit pér
parandalim dhe referim
té dhunés né shkolla
Raportimi mbi politikat
e mbrojtjes sé fémijés
Raportimi mbi politikat
e mbrojtjes sé fémijés
né internet, sipas
Strategjisé pér Siguri
kibernetike

Raportimi mbi zbatimin
e politikave kundér
braktisjes;

Raportimi sipas
kérkesave pér raport té
progresit

Raportim sipas
kérkesave pér PKZH,
ERA dhe medie.

Mbéshtetja e grupeve
punuese pér finalizimin
e planeve.

Takim pune me EPRBM
Pérgatitja dhe aprovimi
i skenarit té javés
kundér braktisjes

mbrojtje nga
diskriminimi;
Raportimi mbi
zbatimin e Protokollit
pér parandalim dhe
referim té dhunés né
shkolla

Raportimi mbi
politikat e mbrojtjes
sé fémijés

Raportimi mbi
politikat e mbrojtjes
sé fémijés né internet,
sipas Strategjisé pér
Siguri kibernetike
Raportimi mbi
zbatimin e politikave
kundér braktisjes;
Raportimi sipas
kérkesave pér raport
té progresit
Raportim sipas
kérkesave pér PKZH,
ERA dhe medie.

Koordinimi me
komunat pér procesin
e aprovimit té
planeve.
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Takim pune me EPRBM

Takim pune me
EPRBM.

Pérgatitja e
materialeve
sensibilizuese dhe
shpérblimeve pér
shkolla dhe realizimi i
5 aktiviteteve
sensiibilizuese sipas
skenarit té Javés
kundér braktisjes).

8.1.Ndértimi i objekteve té DZHSNHA 5 shkolla té reja té | Vazhdon ndértimi i Vazhdon ndértimi i Vazhdon ndértimi i 5 shkolla té reja té
reja shkollore bazuar né ndértuara shkollave té reja shkollave té reja shkollave té reja ndértuara

raportet e analizés sé

gjendjes

8.2.Renovimi i objekteve DZHSNHA 8 shkolla té | Vazhdon renovimi i Vazhdon renovimi i Vazhdon renovimi i 8 shkolla té renovuara
ekzistuese shkollore bazuar renovuara shkollave ekzistuese shkollave ekzistuese shkollave ekzistuese

né raportet e analizés sé

gjendjes

8.3.Ndértimi i sallave té DZHSNHA 8 salla té ed. fizike | Vazhdon ndértimi i Vazhdon ndértimi i Vazhdon ndértimi i 8 salla té ed. fizike té

edukatés fizike pér zhvillim
fizik dhe shéndetésor té
nxénésve

té ndértuara

sallave té edukatés
fizike

sallave té edukatés
fizike

sallave té edukatés
fizike

ndértuara

8.4.Licencimi dhe rilicencimi
i institucioneve edukative —
arsimore private
parauniversitare

Divizioni pér arsim
privat
parauniversitar

Licencimi i
institucioneve
edukative —
arsimore private
parauniversitare gé
jané né proces té
licencimit

Shqyrtimi i [éndéve té
institucioneve gé jané
né proces té licencimit
dhe té rilicencimit nga
ana e komisionit

Realizimi i vizitave né
terren né institucionet

Shqyrtimi i [éndéve té
institucioneve gé jané
né proces té licencimit
dhe té rilicencimit nga
ana e komisionit

Realizimi i vizitave né
terren né institucionet

Shqyrtimi i [éndéve té
institucioneve gé jané
né proces té licencimit
dhe té rilicencimit nga
ana e komisionit

Realizimi i vizitave né
terren né institucionet

Shqyrtimi i [éndéve té
institucioneve gé jané
né proces té licencimit
dhe té rilicencimit nga
ana e komisionit

Realizimi i vizitave né
terren né institucionet
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g€ jané né proces té
licencimit dhe té
rilicencimit

Verifikimi i
dokumentacionit
pedagogjik té léshuar
nga institucionet e
arsimit privat
parauniversitar

g€ jané né proces té
licencimit dhe té
rilicencimit

Verifikimi i
dokumentacionit
pedagogjik té léshuar
nga institucionet e
arsimit privat
parauniversitar

g€ jané né proces té
licencimit dhe té
rilicencimit

Verifikimi i
dokumentacionit
pedagogjik té léshuar
nga institucionet e
arsimit privat
parauniversitar

g€ jané né proces té
licencimit dhe té
rilicencimit

Verifikimi i
dokumentacionit
pedagogjik té léshuar
nga institucionet e
arsimit privat
parauniversitar

8.5. Zbatimi i planit
ndérsektorial pér shkollat
promovuese té shéndetit

Divizioni i Arsimit té
Pérgjithshém

Zbatimi i planit né
IEA

Hartimi i raporteve
monitoruese.

Numri i aktiviteteve pér
fugizimin e SHPSH si
takimet e rregullta té
Komitetit
Ndérministror, vizitat
né shkolla, takime
avokuese dhe
sensibilizuese lidhur
me konceptin SHPSH

Koordinimi né Zbatimin
e aktiviteteve pér
edukimin dhe
promovimin
shéndetésor
monitorimi

Hartimi i raporteve
monitoruese.

Numri i aktiviteteve pér
fugizimin e SHPSH si
takimet e rregullta té
Komitetit
Ndérministror, vizitat
né shkolla, takime
avokuese dhe
sensibilizuese lidhur
me konceptin SHPSH

Koordinimi né Zbatimin
e aktiviteteve pér
edukimin dhe
promovimin
shéndetésor
monitorimi

Hartimi i raporteve
monitoruese.

Numri i aktiviteteve pér
fugizimin e SHPSH si
takimet e rregullta té
Komitetit
Ndérministror, vizitat
né shkolla, takime
avokuese dhe
sensibilizuese lidhur
me konceptin SHPSH

Koordinimi né Zbatimin
e aktiviteteve pér
edukimin dhe
promovimin
shéndetésor
monitorimi

Hartimi i raporteve
monitoruese.

Numri i aktiviteteve
pér fugizimin e SHPSH
si takimet e rregullta
té Komitetit
Ndérministror, vizitat
né shkolla, takime
avokuese dhe
sensibilizuese lidhur
me konceptin SHPSH

Koordinimi né
Zbatimin e
aktiviteteve pér
edukimin dhe
promovimin
shéndetésor
monitorimi
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Aktivitete
sensibilizuese dhe
avokuese me
mésimdhénés prindér /
késhilli prindérve/né
nivel gendror dhe né
shkolla pér zbatimin e
pilot projektit pér
patrullén e imunizimit

Bashképunimi me
MKRS pér programin
“Sporti né shkolla”

Bashképunimi me
IKSHPK

Bashképunimi me
Ministriné e
Shéndetésisé sipas
kérkesés

Bashképunimi me
MMPHI

Bashképunimi me MPB
dhe zbatimi i
Strategjisé kombétare
kundér drogave

Aktivitete
sensibilizuese dhe
avokuese me
mésimdhénés prindér /
késhilli prindérve/né
nivel gendror dhe né
shkolla pér zbatimin e
pilot projektit pér
patrullén e imunizimit

Bashképunimi me
MKRS pér programin
“Sporti né shkolla”

Bashképunimi me
IKSHPK

Bashképunimi me
Ministriné e
Shéndetésisé sipas
kérkesés

Bashképunimi me
MMPHI

Bashképunimi me MPB
dhe zbatimi i
Strategjisé kombétare
kundér drogave

Aktivitete
sensibilizuese dhe
avokuese me
mésimdhénés prindér /
késhilli prindérve/né
nivel gendror dhe né
shkolla pér zbatimin e
pilot projektit pér
patrullén e imunizimit

Bashképunimi me
MKRS pér programin
“Sporti né shkolla”

Bashképunimi me
IKSHPK

Bashképunimi me
Ministriné e
Shéndetésisé sipas
kérkesés

Bashképunimi me
MMPHI

Bashképunimi me MPB
dhe zbatimi i
Strategjisé kombétare
kundér drogave

Aktivitete
sensibilizuese dhe
avokuese me
mésimdhénés prindér
/ késhilli prindérve/né
nivel gendror dhe né
shkolla pér zbatimin e
pilot projektit pér
patrullén e imunizimit

Bashképunimi me
MKRS pér programin
“Sporti né shkolla”

Bashképunimi me
IKSHPK

Bashképunimi me
Ministriné e
Shéndetésisé sipas
kérkesés

Bashképunimi me
MMPHI

Bashképunimi me
MPB dhe zbatimi i
Strategjisé kombétare
kundér drogave

8.6. Raportimi mbi zbatimin
e politikave nacionale né
fushén e té drejtave té

Divizioni i Arsimit té
Pérgjithshem/ Té
drejtat e njeriut

10 Raporte mbi
zbatimin e

Raportimi pér té
programin nacional pér
té drejtat e njeriut

Raportimi pér té
programin nacional pér
té drejtat e njeriut

Raportimi pér té
programin nacional pér
té drejtat e njeriut

Raportimi pér té
programin nacional
pér té drejtat e njeriut
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njeriut dhe promovimi i té
drejtave té njeriut

politikave
nacionale

Shénimi i datave
ndérkombétare pér
té drejtat e njeriut

Raportimi mbi zbatimin
e rekomandimeve té
Institucionit té Avokatit
té popullit

Raportimi pér
Programin geveritar
pér té drejtat e fémijés

Raportimi mbi zbatimin
e Ligjit pér mbrojtje
nga diskriminimi

Raportimi mbi zbatimin
e Protokollit pér
parandalim dhe referim
té dhunés né shkolla

Raportimi mbi politikat
e mbrojtjes sé fémijés

Raportimi mbi politikat
e mbrojtjes sé fémijés
né internet, sipas
Strategjisé pér Siguri
kibernetike

Raportimi mbi zbatimin
e politikave kundér
braktisjes

Raportimi mbi zbatimin
e rekomandimeve té
Institucionit té Avokatit
té popullit

Raportimi pér
Programin geveritar
pér té drejtat e fémijés

Raportimi mbi zbatimin
e Ligjit pér mbrojtje
nga diskriminimi

Raportimi mbi zbatimin
e Protokollit pér
parandalim dhe referim
té dhunés né shkolla

Raportimi mbi politikat
e mbrojtjes sé fémijés

Raportimi mbi politikat
e mbrojtjes sé fémijés
né internet, sipas
Strategjisé pér Siguri
kibernetike

Raportimi mbi zbatimin
e politikave kundér
braktisjes

Raportimi mbi zbatimin
e rekomandimeve té
Institucionit té Avokatit
té popullit

Raportimi pér
Programin geveritar
pér té drejtat e fémijés

Raportimi mbi zbatimin
e Ligjit pér mbrojtje
nga diskriminimi

Raportimi mbi zbatimin
e Protokollit pér
parandalim dhe referim
té dhunés né shkolla

Raportimi mbi politikat
e mbrojtjes sé fémijés

Raportimi mbi politikat
e mbrojtjes sé fémijés
né internet, sipas
Strategjisé pér Siguri
kibernetike

Raportimi mbi zbatimin
e politikave kundér
braktisjes

Raportimi mbi
zbatimin e
rekomandimeve té
Institucionit té
Avokatit té Popullit

Raportimi pér
Programin geveritar
pér té drejtat e
fémijés

Raportimi mbi
zbatimin e Ligjit pér
mbrojtje nga
diskriminimi
Raportimi mbi
zbatimin e Protokollit
pér parandalim dhe
referim té dhunés né
shkolla

Raportimi mbi
politikat e mbrojtjes
sé fémijés

Raportimi mbi
politikat e mbrojtjes
sé fémijés né internet,
sipas Strategjisé pér
Siguri kibernetike
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Raportimi sipas
kérkesave pér raport té
progresit

Raportimi sipas
kérkesave pér PKZH,
ERA dhe medie.

Shénimi i Dités pér
internet té sigurt

Raportimi sipas
kérkesave pér raport té
progresit

Raportim sipas
kérkesave pér PKZH,
ERA dhe medie.

Shénimi i 1 Qershorit-
Dités ndérkombétare
pér té drejtat e fémijés

Raportimi sipas
kérkesave pér raport té
progresit

Raportim sipas
kérkesave pér PKZH,
ERA dhe medie.

Raportimi mbi
zbatimin e politikave
kundér braktisjes

Raportimi sipas
kérkesave pér raport
té progresit

Raportim sipas
kérkesave pér PKZH,
ERA dhe medie.

Shénimi i pérvjetorit
té KDF dhe Dités
ndérkombétare pér té
drejtat e njeriut

8.7. Zbatimi i sistemit pér
identifikimin, parandalimin
dhe raportimin e dhunés,
bullizimit dhe ekstremizmit

Divizioni i Arsimit té
Pérgjithshem/ Té
drejtat e njeriut

Té gjitha komunat
informohen dhe
zbatojné politikén e
mbrojtjes sé
fémijés.

Njé program i
akredituar pér
mbrojtjen e
fémijés, si dhe
realizohet trajnimi
pér trajneré.

250 pika té
kontaktit pér
Politikén e

Monitorimi i 10
komunave pér zbatimin
e Politikés pér
mbrojtjen e fémijés (
takime né komuna,
administrim i
pyetésorit)

Certifikimi i 10-15
trajneréve pér kété
program

Informimi i shkollave
dhe pérgatitja e listave

Monitorimi i 10
komunave pér zbatimin
e Politikés pér
mbrojtjen e fémijés.

Akreditohet programi i
trajnimit

Pérgatitja e agjendés
dhe realizimi i trajnimit
me grupet e para.

Monitorimi i 8
komunave pér zbatimin
e Politikés pér
mbrojtjen e fémijés.

Pérgatitja e agjendés
dhe realizimi i trajnimit
me grupet tjera

(Mbledhja dhe
pérpunimi i
evidencave dhe
raportimeve mbi
zbatimin e Politikés
pér mbrojtjen e
fémijés).

Finalizimi i trajnimit
pér 250 pikat e
deleguara nga shkollat
dhe certifikimi i tyre
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mbrojtjes sé
fémijés marrin

trajnimin e

akredituar nga

MASHTI
8.8.Ndérgjegjésimi i té Divizioni i Arsimit té | 2 Fushata Pérgatitja e skenarit té | Konferenca vjetore pér | Fushata e mbrojtjes né | Fushata kundér
gjithé akteréve pér Pérgjithshem/ Té ndérgjegjésuese té | fushatave kundér | siguriné e shkollave internet dhunés (Katér tryeza
parandalim dhe referim té drejtat e njeriut realizuara, dhunés dhe asaj pér | (organizuar nén pér parandalimin dhe
té gjitha formave té dhunés shogéruar me mbrojtjen e fémijés nga | ombrellén e Forumit 5 seanca né nivel referimin e dhunés né
dhe dukurive negative té materiale interneti Kombétar pér Shkollat | shkollash shkolla dhe zbatimin e
identifikuara nga shkolla ndérgjegjésuese Mike politikés pér mbrojtjen

20 Seanca té
realizuara me
komuna dhe
shkolla pér
parandalimin e
dukurive negative (
delikuencég, puné e
rrezikshme,
keqpérdorim i
teknologjisé, etj)

5 seanca né nivel

shkollash

5 seanca né nivel
shkollash

e fémijéve.
5 seanca né nivel
shkollash

9.1.Rishikimi dhe Hartimi i
dokumentacionit pér shkolla
sipas KKK dhe
Plotésim/ndryshimi i UA
sipas planit legjislativ 2025

Divizioni i Arsimit té
Pérgjithshém

Rishikimi i
dokumentacionit
pér shkolla sipas
KKK né nivelet e
arsimit té
pérgjithshém dhe
hartimi i UA-

Aprovimi i (Librezave e
nxénésve 1-5 dhe 6-9,
déftesat 6-9,10-12,
diplomés 12, librave
amé)

Aprovimi i Librave té
klasés pér arsimin e
pérgjithshém (1-2,3-
5,6-9 dhe gjimnaze 10-
12)

Vizita né shkolla lidhur
me pérdorimin e
dokumentacionit
shkollor né té gjitha
nivelet e arsimit té
pérgjithshém.

Vizita né shkolla lidhur
me pérdorimin e
dokumentacionit
shkollor né té gjitha
nivelet e arsimit té
pérgjithshém.
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Kalendari vitit
shkollor 2025-2026

Inicimi i plotésim-
ndryshimit té UA-
Kalendari i vitit shkollor
2024-2025

Monitorimi i pérdorimit
dhe harmonizimit té
dokumentacionit
shkollor né bazé té

KKK.

Finalizimi i UA dhe
aprovimi nga
ministri/ja

Monitorimi i
pérdorimit dhe
harmonizimit té
dokumentacionit
shkollor né bazeé té
KKK.

9.2. Mbéshtetja e zbatimit
té praktikave té mira pér
edukim, késhillim dhe
orientim né karrieré. (PSAK)

Divizioni i Arsimit té
Pérgjithshém

Fillimi i
procedurave pér
organizimin e
aktivitetit né
komuna ,,Java e
informimit né
gjimnaze”
Orientimi né
karrieré i nxénésve
dhe

Organizimii
aktivitetit

"Java e dyerve té
hapura" Orientimi
né karrieré i
nxénésve.

Organizimi i aktivitetit
né komuna,,Java e
informimit né
gjimnaze” Orientimi né
karrieré i nxénésve.
Organizimi i aktivitetit
"Java e dyerve té
hapura" Orientimi né
karrieré i nxénésve.

9.3. Hartimi i kritereve pér
regjistrimin e nxénésve né
shkollat e mesme té larta
(gjimnaze)

Divizioni i Arsimit té
Pérgjithshém

Grumbullimi i
planifikimeve lidhur me
numrin e paraleleve
dhe nxénésve né klasén
e dhjeté 10, pér dy
afatet e regjistrimit

Grumbullimi i
planifikimeve lidhur me
numrin e paraleleve
dhe nxénésve né klasén
e dhjeté 10, pér dy
afatet e regjistrimit
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Hartimi i kritereve pér

regjistrimin e nxénésve
né shkollat e mesme té
larta (gjimnaze)

Hartimi i kritereve pér

regjistrimin e nxénésve
né shkollat e mesme té
larta (gjimnaze)

9.4. Shqyrtimi i kérkesave te
paragitura nga DKA lidhur
me themelimin dhe
pushimin e veprimtarisé
edukativo arsimore- rrjeti i
shkollave, si dhe emértimin
dhe riemértimin e shkollave

Divizioni i Arsimit té
Pérgjithshém

Procedimi i

kérkesave té
Gjimnazit té
specializuar

Pilotimi i programit
“Sporti né shkolla”
Implementimi i
projektit pér
Shkollén Dimérore
té Skijimit “Drejt
Malit” 2024

Shqyrtimi i
kérkesave té
paraqgitura nga
DKA.

Verifikimi i
kushteve pér
themelim sipas
legjislacionit né
fuqi.

Shqyrtimi i
kérkesave té

Marrja e informatave
lidhur me planifikimet
e DKA, pér regjistrimin
e nxénésve né klasén e
paré.

Procedimi i kérkesave
té Gjimnazit té
specializuar

Organizimi i
manifestimit ,,Dita e
Mésuesit”

Pércaktimi i kritereve
pér zgjedhjen e
mésuesit mé té miré né
nivel Kosove.

Fillimi i procedurave
pér Organizimin e
manifestimit ,,Festa e
Abetares”

Monitorimi i
ekskursioneve té

Marrja e informatave
lidhur me planifikimet
e DKA, pér regjistrimin
e nxénésve né klasén e
paré.

Procedimi i kérkesave
té Gjimnazit té
specializuar

Organizimi i
manifestimit ,,Festa e
Abetares”

Pércaktimi i kritereve
pér zgjedhjen e
mésuesit mé té miré né
nivel Kosove.
Organizimi i
manifestimit ,,Festa e
Abetares”

Monitorimi i
ekskursioneve té
maturantéve jashté
Kosovés

Procedimi i kérkesave
té Gjimnazit té
specializuar

Monitorimi i
ekskursioneve té
maturantéve jashté
Kosovés

Pilotimi i programit
“Sporti né shkolla”

Shqyrtimi i kérkesave
té paraqitura nga DKA.
Verifikimi i kushteve
pér themelim sipas
legjislacionit né fuqi.

Shqyrtimi i kérkesave té
paraqgitura nga DKA.

Verifikimi i kushteve
pér emértime dhe
riemértime sipas
legjislacionit né fuqi.

Shqyrtimi i kérkesave
te paraqitura nga DKA.

Verifikimi i kushteve
pér themelim sipas
legjislacionit né fuqi.
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paraqgitura nga
DKA.

Verifikimi i
kushteve pér
emértime dhe
riemértime sipas
legjislacionit ne
fuqi.

maturantéve jashté
Kosovés

Pilotimi i programit
“Sporti né shkolla”
Implementimi i
projektit pér Shkollén
Dimérore té Skijimit
“Drejt Malit” 2024

Shqyrtimi i kérkesave
té paraqitura nga DKA.
Verifikimi i kushteve
pér themelim sipas
legjislacionit né fuqi.

Shqyrtimi i kérkesave té
paraqgitura nga DKA.
Verifikimi i kushteve
pér emértime dhe
riemértime sipas
legjislacionit né fuqi.

Pilotimi i programit
“Sporti né shkolla”
Implementimi i
projektit pér Shkollén
Dimérore té Skijimit
“Drejt Malit” 2024

Shqyrtimi i kérkesave
té paraqitura nga DKA.
Verifikimi i kushteve
pér themelim sipas
legjislacionit né fuqi.

Shqyrtimi i kérkesave té
paraqitura nga DKA.

Verifikimi i kushteve
pér emértime dhe
riemértime sipas
legjislacionit né fuqi.

10.1.Raportimi mbi
zbatimin e politikave
nacionale né fushén e
barazisé gjinore,
antitrafikimit dhe
parandalimit té dhunés né
familje

Divizioni i Arsimit té
Pérgjithshém/
Barazia gjinore

5 raporte mbi
zbatimin e
politikave
nacionale

Shénimi i datave
ndérkombétare pér
ditén e gruas

Raportim mbi zbatimin
Planit Kombétar pér
baraziné gjinore

Raportimi pér
Strategjiné kombétare
kundér dhunés né
familje dhe dhunés
ndaj grave

Raportim mbi zbatimin
Planit Kombétar pér
baraziné gjinore

Raportimi pér
Strategjiné kombétare
kundér dhunés né
familje dhe dhunés
ndaj grave

Raportim mbi zbatimin
Planit Kombétar pér
baraziné gjinore

Raportimi pér
Strategjiné kombétare
kundér dhunés né
familje dhe dhunés
ndaj grave

1Raportim mbi
zbatimin Planit
Kombétar pér
baraziné gjinore

Raportimi pér
Strategjiné kombétare
kundér dhunés né
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Raportimi pér Planin e
veprimit té Strategjisé
kundér trafikimit me
genie njerézore

Raportimi raportin e
GRETA-Késhilli i Evropés

Shénimi i dités
ndérkombétare i
vajzave né TIK

Raportimi pér Planin e
veprimit té Strategjisé
kundér trafikimit me
genie njerézore

Raportimi pér Planin e
veprimit té Strategjisé
kundér trafikimit me
genie njerézore

Shénimi ndérkombétar
i dités sé vajzave

familje dhe dhunés
ndaj grave

Raportimi pér Planin e
veprimit té Strategjisé
kundér trafikimit me
genie njerézore

Raportimi pér
pyetésorin pér TIP
Raport 2025 nga
Ambasada e SHBA
Hapja e fushatés
antitrafikim

Hapja e fushatés
kundér dhunés né
familje dhe dhunés
me bazé gjinore

10.2. Sesione informuese
me mesimdhenes,
profesionistet e arsimit dhe
nxénés pér parandalimin e
trafikimit me njeréz pérmes
procesit mesimor

Divizioni i Arsimit té
Pérgjithshém/
Barazia gjinore

5 komuna do té
jené pérfitues té
sesioneve
informuese me
mésimdhénés pér
prezentim té
doracakut pér
mésimdhénés dhe
profesionistét e
arsimit pér
mbrojtjen e fémijés
nga trafikimi

Prezentimi i doracakut
né komunat pér
mbrojtjen e fémijés nga
trafikimi, Obiliq,
Podujevé

Vazhdon prezentimi i
doracakut pér
mésimdhénés pér
Hani i Elezit, Gjilanit
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10.3.Promovimi barazisé
gjinore

Divizioni i Arsimit té
Pérgjithshém/
Barazia gjinore

Takime me drejtoré
té DKA/ve rreth
respektimit té
rregullores pér
pérzgjedhje té
kuadrit
arsimor/respektimi
i barazisé gjinore

Me tre drejtoré/e té
DKA-ve té tri komunave
do té takohemi rreth
respektimit té
rregullores pér
pérzgjedhje té kuadrit
arsimor

Me tre drejtoré/e té
DKA-ve té tri komunave
do té takohemi rreth
respektimit té
rregullores pér
pérzgjedhje té kuadrit
arsimor

Me tre drejtoré/e té
DKA-ve té tri komunave
do té takohemi rreth
respektimit té
rregullores pér
pérzgjedhje té kuadrit
arsimor

Me tre drejtoré/e té
DKA-ve té tri
komunave do té
takohemi rreth
respektimit té
rregullores pér
pérzgjedhje té kuadrit
arsimor

10.4.Ndérgjegjésimi i té
gjithé akteréve pér
parandalim dhe referim té
té gjitha formave té dhunés
dhe dukurive negative té
identifikuara nga Shkolla

Divizioni i Arsimit té
Pérgjithshém/
Barazia gjinore

2
Konferenca/Lansim
i i doracakut pér
mésimdhénés pér
parandalim té
dhunés né familje
pérmes arsimit

Pérgatitja e
konferencés pér
prezantim té doracakut
pér mésimdhénés pér
parandalim té dhunés
né familje pérmes
arsimit

Pérgatitja e materialeve
pér sesionet
informuese me
mésimdhénés pér
prezantim té doracakut
pér mésimdhénés pér
parandalim té dhunés

Hapja e fushatés
kundér dhunés ndaj
grave dhe dhunés me
bazé gjinore

4 seanca informuese
me mésimdhénés
mésimdhénés pér

Fushata né familje pérmes prezantim té
ndérgjegjésuese té arsimit doracakut pér
realizuara, mésimdhénés pér
shogéruar me parandalim té dhunés
materiale né familje pérmes
ndérgjegjésuese arsimit

11.1.Fuqizimi i Qendrés pér | Qendra pér vlerésim | Qendra pér Shpallja e konkursit pér | Pérzgjedhja e zyrtarit té

Vlerésim vlerésim pranimin e 1 zyrtari ri
funksionale

11.2.0rganizimi i procesit té | Qendra pér vlerésim | Raportet e | Avancimiiudhézuesve | Pérpilimiikérkesave Organizimi i testit té Pérgatitja e raporteve

testeve kombétare (Matura monitorimit té | pér administrim té (pyetjeve dhe detyrave) | maturés (afati i gushtit) | té vlerésimit té testit

Shtetérore, Testi I

Arritshmérisé)

administrimit té
provimit té maturés

provimit té maturés

té bazuara né
kompetenca

té arritshmérisé (k1.9)
dhe testit té maturés
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dhe testit te
arritshmérisé

dhe testit té
arritshmérisé

Pérpilimi i kérkesave
(pyetjeve dhe detyrave)
té bazuara né
kompetenca

Avancimi | procesit té
aplikimit pér testin e

maturés dhe testin e

kl.9

-Organizimi i testit té
arritshmérisé (kl.9)

Organizimi i testit té
maturés (afatii
gershorit)

11.3.Pjesémarrja e Kosovés
né vlerésimet
ndérkombétare PISA
(féemijét 15 vjecar), TIMSS
dhe PIRLS (klasa IV), ICILS
(klasa VIII)

Qendra pér vlerésim

Raportet nga
vlerésimet
ndérkombétare
PISA, TIMSS, PIRLS
dhe ICILS

Pérgatitjet pér
administrimin e testit
PISA (pérzgjedhja e
shkollave, trajnimi i
koordinatoreve te
shkollave)

Publikimi i rezultateve
té studimit TALIS (pér
mésimdhénés)

-Pérzgjedhja e
nxénésve pér testin
PISA,

-Administrimi i testit
PISA;

-Kodimi i pyetjeve té
testit PISA;

-Pastrimi i té dhénave
pér testin PISA
(korrigjimi i gabimeve
teknike)

-Pastrimi i té dhénave
pér testin PISA
(korrigjimi i takimeve
teknike)

11.4.Analiza e rezultateve té
testeve kombétare dhe
ndérkombétare me géllim
té krijimit té evidencés pér
vendimmarrije (debate,
punétori, konferenca, etj.)

Qendra pér vlerésim

Raportet dhe
analizat nga testet
kombétare dhe
ndérkombétare
merren parasysh
pér vendimmarrje
(punétori,
konferenca ku
diskutohen
rezultatet dhe

-Takime me
mésimdhénés pér teste
ndérkombétare,
konkretisht pér
diskutimin e
rezultateve té testit
PISA;

-Finalizimi i raportit té
testit TIMMS.

Finalizimi i raportit té
studimit TALIS

Punétori me
mésimdhénés pér
rezultatet e testit
TIMMS

Takime me
mésimdhénés pér
studimin TALIS (mbi té
gjeturat e kétij
studimi)
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jepen
rekomandime)

12.1.Forcimi i kapaciteteve
njerézore né nivel té DKA-ve
pér mbéshtetjen e
mésimdhénésve pér
zbatimin e kurrikulés
zyrtaré/késhilltaré
pedagogjik pér fushén
kurrikulare: Gjuhét dhe
komunikimi, Matematiké,
Shkencat e Natyrés

Divizioni i
kurrikulave dhe
teksteve shkollore

Komunat kané
angazhuar 34
zyrtaré pér
kurrikula né

DKA/késhilltaré
pedagogjik nga stafi
mésimdhénés.

Formimi i grupit pér
hartimin e Udhézimit
Administrativ dhe
udhézuesve pér
késhilltaré pedagogjiké

Hartimii Udhézimit
Administrativ dhe
udhézuesve pér
késhilltaré pedagogjiké

Hartimi i draft U.A dhe
udhézuesve pér
késhilltaré pedagogjiké

Debate publike pér
U.A. pér késhilltaré
pedagogjiké
Finalizimi i U.A.

12.2.Rishikimi | fushés
kurrikulare Jeta she puna/
|éndés shkathtésité pér jeté
dhe TIK

Divizioni i
kurrikulave dhe
teksteve shkollore

Rishikimi i
kurrikulés léndore
Jeta dhe puna

Formimi i grupeve me
vendim té ekspertéve
gé do t’i rishikojné
kurrikulat Iéndore

Ndarja e detyrave dhe
planit dinamik grupit
pér shikimin e
kurrikulave Iéndore
Jeta dhe Puna

Hartimi i draftit pér
kurrikulén Jeta dhe
puna

Finalizimi i draftit té
kurrikulés pér fushén,
Jeta dhe puna,
Publikimi né faqge té
MASHTI

12.3.Mbéshtetje e
mésimdhénésve dhe
drejtoré té shkollave pér
zbatimin e kurrikulés me
theks té vecanté pér fushat
kurrikulare, Gjuhét dhe
komunikimi, Matematike,
Shkencat dhe ¢éshtjet
ndérkurrikulare

Divizioni i
kurrikulave dhe
teksteve shkollore

Hartimi i
udhézuesve pér
fushat kurrikulare,
Gjuhét dhe
komunikimi,
Matematiké,
Shkencat dhe
céshtjet
ndérkurrikulare

Formimi i grupeve me
vendim pér hartimin e
udhézuesve pér fushat
kurrikulare, Gjuhét dhe
komunikimi,
Matematiké, Shkencat
dhe ¢éshtjet
ndérkurrikulare

Ndarja e detyrave dhe
planit dinamik

Hartimi i drafteve té
udhézuesve pér fushat
kurrikulare, Gjuhét dhe
komunikimi,
Matematiké, Shkencat
dhe ¢éshtjet
ndérkurrikulare

Finalizimi i
udhézuesve pér
fushat kurrikulare
Gjuhét dhe
komunikimi,
Matematiké, Shkencat
dhe ¢éshtjet
ndérkurrikulare
Publikimi né faqge té
MASHTI

12.4 Aftésimi i
mésimdhénésve pér
vlerésimin e nxénésve me
bazé kompetencat

Divizioni i
kurrikulave dhe
teksteve shkollore
dhe DSV

Hartimi i
udhézuesit pér
vlerésimin e

Formimi i grupeve me
vendim pér hartimin e
udhézuesit

Ndarja e detyrave dhe
planit dinamik

Hartimi i draftit
udhézuesit pér
vlerésimin e nxénésve
me bazé kompetencat

Finalizimi i udhézuesit
pér vlerésimin e
nxénésve me bazé
kompetencat
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nxénésve me bazé
kompetencat

Dhe publikimi né fage
té MASHTI

12.5.0rganizimi i
konferencave, festivaleve
me mésimdhénés pér
¢céshtje té arsimit, reformés
dhe zbatimit té kurrikulés

Divizioni i
kurrikulave dhe
teksteve shkollore

Formimi grupit
organizativ pér
Seminarin e XVIII
pér mésimdhénésit
e diasporés dhe
mérgatés

Pérgatitjet pér
organizimin e Seminarit
XVIII pér
mésimdhénésit e
diasporés dhe
mérgatés

Organizimi i Seminarit
té XVIII pér
mésimdhénésit e
diasporés dhe
mérgatés

Grumbullimi i
materialeve dhe
punimeve té dala nga
seminari.

Hartimi i raportit final
pér seminarin dhe
publikimi i materialeve
té redaktuara né faget
e MASHTI dhe MES.

12.6.Hartimi i udhézuesve
pér prindér, pér pérkrahjen
e fémijéve né arritjene
rezultateve té té nxénit.

Divizioni i
kurrikulave dhe
teksteve shkollore

Hartimi i
udhézuesit pér
prindér

Formimi i grupit pér
hartimin e udhézuesit

Ndarja e detyrave dhe
planit dinamik

Hartimi i
draftudhézuesit pér
prindér

Finalizimi i udhézuesit
pér prindér

13.1.Hartimi, rishikimi,
pérkthimi, pérshtatjae
teksteve shkollore pér klasat
1-12 sipas léndéve

Divizioni i
kurrikulave dhe
teksteve shkollore

Rishikimi i teksteve
shkollore sipas
fushave kurrikualre

Formimi i komisionit
profesional pér
rishikimin e teksteve

Rishikimi dhe hartimi i
raportit pér ideté
sugjerimet dhe
rekomandimet se c¢faré
duhet rishikuar né
tekste shkollore

Dorézimi i raportit me
ideté sugjerimet dhe
rekomandimet

te shtépité botuese

Rishikimi i teksteve
nga autorét bazuar né
pér ideté sugjerimet
dhe rekomandimet e
komisionit profesional.

13.2.Sigurimi i teksteve,
Gjuha Shqgipe dhe kultura
shqiptare pér nxénésit e
diasporés dhe mérgatés pér
nivelin LILII

Divizioni i
kurrikulave dhe
teksteve shkollore

Sigurimi i teksteve
shkollore, Gjuha
shqipe dhe kultura
shqiptare pér
nxénésit e
diasporés dhe
mérgatés pér
nivelin LILII

Pérgatitjet pér blerjen e
teksteve sipas
kérkesave té prokurimit

Pranimi i kérkesés nga
MPJD pér numrin e
teksteve Gjuha shqipe
dhe kultura shqiptare
PEr nxénésit e
diasporés dhe
meérgatés pér nivelin
LILIT;

Pranimi i teksteve
shkollore, Gjuha shqipe
dhe kultura shqiptare
PEr nxénésit e
diasporés dhe
meérgatés pér nivelin
L.ILI sipas kérkesés sé
MPID nga shtépia
botuese

Shpérndarja e teksteve

pér nxénésit e
diasporés dhe
meérgatés pér nivelin
L.IL1I MPJD
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13.3.0rganizimi i debateve
pér tekstet shkollore dhe
materialet mésimore.

Divizioni i
kurrikulave dhe
teksteve shkollore

Organizimii
debateve pér
tekstet shkollore
dhe materiale
mésimore me
autoré
,mésimdhénés dhe
eksperté té arsimit.

Pérgatitja e programit
pér Organizimi e
debateve pér tekstet
shkollore dhe
materialeve
mésimore.

Nxjerrja e
rekomandimeve nga
debati dhe bartja tek
shtépité botuese

14.1.Realizimi i studimit té
shpejté pér zbatimin e
sistemit té licencimit dhe i
konceptdokumentit pér té
ardhmen e tij té ndérlidhur
me komponentén e
vlerésimit té performancés
sé mésimdhénésve

DAP- Divizioni pér
Zhvillim Profesional
dhe Licencimin e
Personelit Arsimor

Studimi i kryer
lidhur me
zbatimin e
sistemit té
licencimit dhe
kahet e zhvillimit
té sistemit.

Koncept dokumenti
i pérgatitur pér
zbatimin e sistemit
té licencimit té
ndérlidhur me
komponentén e
VPM.

14.2.Hartimi dhe rishikimi i
akteve nénligjore dhei
kornizés strategjike pér
zhvillimin e mésimdhénésve

DAP- Divizioni pér
Zhvillim Profesional
dhe Licencimin e
Personelit Arsimor

5 UA pér ZHPM
,VPM dhe
sistemin e

Formimi i grupit
punues pér plotésim
ndryshimin e KSZHPM

Mbaijtja e tri
punétorive

Diskutimi paraprak dhe
publik, finalizimi i
dokumentit

Informimi i DKA-ve
dhe mésimdhénésve
te KSZHPM

99




licencimit jané
rishikuar dhe
miratuar.

Korniza strategjike
pér ZHPM éshté
pérditésuar dhe
miratuar.
Rregullorja pér
financimin e
ZHPM e hartuar
dhe miratuar

40 zyrtaré té DKA-
ve té trajnuar pér
zbatimin e
financimit té
ZHPM. Ekziston
rregullorja dhe
vendimi i cili
rregullon lidhjen e
sistemit té
gradimit té
mésimdhénésve
me sistemin e
pagave.

Licencimi i
mésimdhénésve
éshté i lidhur me
sistemin e pagave.

Formimi i grupit
punues pér hartimin e
rregullores pér ZHPM

Mbaijtja e tri
punétorive

Mbaijtja e tri
punétorive

Mbaijtja e tri
punétorive

14.3.Hartimi dhe ofrimi i
programeve té trajnimit

DAP- Divizioni pér
Zhvillim Profesional

Sé paku 10
programe
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dhe udhézuesve pér
mésimdhénés té bazuara né
programet prioritare pér
ZHPM (si psh. programe pér
mésimdhénie me qasje té
individualizuar, gasje té
diferencuar, programe pér
zhvillimin e shkathtésive té
buta té nxénésve, puné me
fémijé me aftési té
kufizuara, etj.), standardet
pér mésimdhénés dhe né
harmoni me filozofiné e
kurrikulés sé bazuar né
kompetenca.

dhe Licencimin e
Personelit Arsimor

prioritare pér
ZHPM jané
hartuar, miratuar
dhe ofrohen pér
mésimdhénés.

Mbi 8000
mésimdhénés jané
trajnuar né
programet
prioritare pér
ZHPM.

80

Takimet e KSHLM-sé
Hapja e thirrjes publike
pér ofertuesit e
programeve té
ZHPLPM.

Formimi i komisionit
pér vlerésim te
mésimdhénésve
Vlerésimi i programeve
te ZHPM

200

Takimet e KSHLM-sé
Vlerésimi i programeve
te ZHPM

1000

Takimet e KSHLM-sé
Vlerésimi i programeve
te ZHPM

720

Takimet e KSHLM-sé
Vlerésimiiprogrameve
te ZHPM

14.4.Zbatimi i procedurave
té brendshme dhe té
jashtme pér zhvillim
profesional té
mésimdhénésve me bazé né
shkollé dhe mbéshtetja e
shkollave pér pjesémarrje
né projektet Erasmus + gqé
lidhen me aftésimin e
mésimdhénésve né shérbim.

DAP- Divizioni pér
Zhvillim Profesional
dhe Licencimin e
Personelit Arsimor

ZHPM me bazé né
shkollé
mbéshtetet né
vazhdimési nga
DKA-té.

Mbi 700
mésimdhénés jané
pérfshiré né
programin e
aftésimit pér
zbatimin e ZHP me
bazé né shkollé.

Koordinimi dhe
mbeéshtetja e
mésimdhénésve ne
realizimin e aktiviteteve
té projektit dhe takimet
e bordit.

Raportet e monitorimit
té ZHPM me bazé né
shkollé

Koordinimi dhe
mbeéshtetja e
mésimdhénésve ne
realizimin e aktiviteteve
te projektit dhe takimet
me e bordit.

Raportet e monitorimit
te ZHPM me bazé né
shkollé

Koordinimi dhe
mbeéshtetja e
mésimdhénésve ne
realizimin e aktiviteteve
te projektit dhe takimet
me e bordit.

Raportet e monitorimit
te ZHPM me bazé né
shkollé

Koordinimi dhe
mbeéshtetja e
mésimdhénésve ne
realizimin e
aktiviteteve té
projektit dhe takimet
me bordin.

Raportet e
monitorimit té ZHPM
me bazé né shkollé
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14.5.Krijimi dhe mbéshtetja
e rrjeteve profesionale té
mésimdhénésve dhe
gendrave pér ngritje
profesionale né nivel
komune (Komunitetet e
mésimnxénies) , si dhe
nxitja e mésimdhénésve pér
krijimin e shoqgatave té
mésimdhénésve pér fusha
|éndé té ndryshme
mésimore.

DAP- Divizioni pér
Zhvillim Profesional
dhe Licencimin e
Personelit Arsimor

Té paktén njé
gendér pér ZHPM
éshté funksionale
né ¢do komuné
dhe té paktén 2-3
komunitete té
mésimnxénies
funksionojné né
¢do komuné.

Rregullorja pér
krijimin e
shogatave
profesionale pér
mésimdhénés.

Jané ndaré sé paku
28 grante/projekte
te vogla
mbéshtetése  pér
shogatat
profesionale té
mésimdhénésve.

Takimet me DKA-té pér
njoftim pér themelimin
e gendrave té ZHPM-sé

Takimet me DKA-té pér
njoftim pér themelimin
e gendrave te ZHPM-sé

Takimet me DKA-té pér
njoftim pér themelimin
e gendrave té ZHPM-sé

Takimet me DKA-té
pér njoftim pér
themelimin e
gendrave té ZHPM-sé

14.6.Promovimi i zhvillimit
té mésimdhénésve né
karrieré.

DAP- Divizioni pér
Zhvillim Profesional
dhe Licencimin e
Personelit Arsimor

Organizimii
ngjarjeve
promovuese dhe
informuese pér
zhvillimin e
mésimdhénésve né
karrieré.

Mbaijtja e takimeve
promovuese dhe
informuese me DKA-té,
shkollat pér zhvillimin e
mésimdhénésve né
karrieré.

Mbaijtja e takimeve
promovuese dhe
informuese me DKA-té,
shkollat pér zhvillimin e
mésimdhénésve né
karrieré.

Mbaijtja e takimeve
promovuese dhe
informuese me DKA-té,
shkollat pér zhvillimin e
mésimdhénésve né
karrieré.

Mbaijtja e takimeve
promovuese dhe
informuese me DKA-
te, shkollat pér
zhvillimin e
mésimdhénésve né
karrieré.
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14.7.Mbikéqyrja e

vazhdueshme dhe vlerésimi

i realizimit té ZHPM.

DAP- Divizioni pér
Zhvillim Profesional
dhe Licencimin e
Personelit Arsimor

Ekzistojné
udhézime pér
mbikéqyrjen/mon
itorimin e
aktiviteteve té
ZHPM.

Monitorohen né
ményreé té
vazhdueshme
aktivitetet e
ZHPM.

Sé paku dy studime
jané  kryer  pér

Monitorohen né
ményré té
vazhdueshme
aktivitetet e ZHPM.

Monitorohen né
ményré té
vazhdueshme
aktivitetet e ZHPM.

Monitorohen né
ményré té
vazhdueshme
aktivitetet e ZHPM.

Monitorohen né
ményré té
vazhdueshme
aktivitetet e ZHPM.

aspektet dhe
praktikat e ZHPM
né Kosové.
14.8.0rganizimi i provimit DAP- Divizioni pér | Platforma pér / / / /
shtetéror pér Zhvillim Profesional | organizimin e
mésimdhénésit para dhe Licencimin e provimit shtetéror
punésimit sipas ligjit pér Personelit Arsimor | pér mésimdhénésit
profesionet e rregulluara para punésimit, e
zhvilluar dhe e
VEné né zbatim.
14.9.Zhvillimi dhe organizimi DAP- Divizioni pér Programi hyrés / / / /

né ményré institucionale i
programit hyrés pér
mésimdhénésit fillestaré.

Zhvillim Profesional
dhe Licencimin e
Personelit Arsimor

pér
mésimdhénésit
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fillestaré né

zbatim.

Rreth 320
mésimdhénés jané
aftésuar pér
mentoré né

programin hyrés pér

mésimdhénésit

fillestaré.
14.10.Zhvillimi i kritereve DAP- Divizioni pér | Dokumenti me / / / /
bazé dhe udhézuesve pér Zhvillim Profesional | kérkesat bazé pér
ngritjen e kapaciteteve té dhe Licencimin e kualifikimin dhe
vlerésuesve té Personelit Arsimor | kapacitetet pér
performancés sé vlerésues VPM, i
mésimdhénésve (VPM) zhvilluar dhe
(inspektoréve, drejtuesve té miratuar né
shkollave dhe formatin e njé
mésimdhénésve) udhézuesi pér
vlerésues.
14.11.Zbatimi i sistemit pér DAP- Divizioni pér Personeli kygi Mbaijtja e takimeve -Harmonizimi i -Hapja e thirrjes pér -Finalizimi i procesit te

vlerésimin e performancés
sé mésimdhénésve duke u
bazuar né standardet pér
mésimdhénés dhe
pérditésimi i bazés sé té
dhénave té ZHPM dhe té
sistemit té licencimit té
mésimdhénésve

Zhvillim Profesional
dhe Licencimin e
Personelit Arsimor

trajnuar pér VPM,
rreth 800
vlerésues (IA,
vlerésues té
angazhuar,
drejtoré té
shkollave)

informuese me DKA-te,
drejtoret e shkollave
dhe mésimdhénésit

Menaxhimi i databazés
pEr ripértéritje te
licencés sé karrierés

dokumenteve pér
licencé té avancuar.
Pérgatitja dhe hapja e
thirrjes pér aplikim té
mésimdhénésve pér
licencé té avancuar.
-Mbaijtja e takimeve
informuese me DKA-té,

angazhimin e
ekspertéve pér
hartimin e pyetjeve pér
licencé té avancuar
-Formimi i grupit
punues pér
pérzgjedhjen e
ekspertéve pér

licencimit te
mésimdhénésve me
licence te avancuar
Pérgatitja e raportit
pérfundimtar te
procesit

-Mbaijtja e takimeve
informuese me DKA-
te, drejtoret e
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Duke filluar nga viti
2024, sé paku 400
mésimdhénés né
vit i nénshtrohen
sistemit té VPM.

Gradimi i
mésimdhénésve
me licencé té
avancuar

drejtorét e shkollave
dhe mésimdhénésit
-Menaxhimi i databazés
pEr ripértéritje té
licencés sé karrierés
Mbaijtja e takimeve
informuese me DKA-té,
drejtorét e shkollave
dhe mésimdhénésit

hartimin e pyetjeve pér
licencé té avancuar
-Mbaijtja e takimeve
informuese me DKA-té,
drejtorét e shkollave
dhe mésimdhénésit
-Menaxhimi i databazés
pEr ripértéritje te
licencés se karrierés
dhe licencés sé
avancuar

shkollave dhe
mésimdhénésit
-Menaxhimi i data
bazés pér ripértéritje
te licencés sé karrierés
licencés sé avancuar

15.1.Rishikimi/hartimi i
bazés ligjore té arsimit dhe
aftésimit profesional dhe
arsimit pér té rritur

Departamenti pér
Arsim dhe Aftésim
Profesional

Hartimi i draftligjit
te AAP

Themelimi i grupit
punues

Organizimi i punétorive
pér draftimin e ligjit

Konsultimi paraprak
dhe diskutimi publik

Procedimi né geveri

Miratimi né parlament

15.2.Riorganizimi i rrjetit té
institucioneve té arsimit dhe
aftésimit profesional né
pérputhje me nevojat e
tregut té punés

Departamenti pér
Arsim dhe Aftésim
Profesional

Krijimi i rrjetit te
IAAP

Takimi i paré informues
me udhéhegésit e IAAP

Takime me organet
profesionale shkollore

Takimi i dyté
udhéhegeésit e IAAP

me

Rrjeti i IAAP funksional

15.3.Zhvillimi dhe
pérmirésimi i sistemit pér
menaxhimin e informatave
té ndérlidhura me arsimin
dhe aftésimin profesional
dhe arsimin pér té rritur

Departamenti pér
Arsim dhe Aftésim
Profesional/ Agjencia
e punés

Akti nénligjor pér
gjurmimin e té
diplomuarve.

Platforma/Sistemi i
Informimit pér
Studime
Gjurmuese i

Thirrja pér aplikim

Thirrja pér aplikim

Formimi i gr. punues
pér hartimin e
rregullores

Pérzgjedhja e
kompanisé zhvilluese

Organizimi i punétorive

Dizajnimi i platformés

Vazhdimi i punés

Trajnimi i stafit té IAAP
dhe DAAA
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pérditésuar dhe

funksional.
15.4.Ngritja e kapaciteteve Departamenti pér Kapacitetet e Hartimi i procesit Pérzgjedhja e Hartimi i planit té Trajnimi
pér shfrytézimine Arsim dhe Aftésim | ngritura pérzgjedhjen e operatorit veprimit
platformave né nivel Profesional/ Agjencia operatorit
gendror, lokal dhe né nivel e punésimit
té institucioneve té arsimit
dhe aftésimit profesional
15.5.Zhvillimi i Departamenti pér Hartimii bazés Krijimi i grupit punues Analizimi i Draftimi i Miratimi
metodologjisé sé financimit Arsim dhe Aftésim | ligjore pér dokumenteve aktuale metodologjisé se
té institucioneve té arsimit Profesional/MFPT financimin e IAAP- financimit
dhe aftésimit profesional ve
dhe ngritja e kapaciteteve
pér zbatim
16.1.Pércaktimi i treguesve Departamenti pér Pércaktimi i | Organizimi i grupit | Pércaktimi i treguesve | Ofrimiitrajnimeve Mentorimi
dhe procedurés pér Arsim dhe Aftésim | treguesve dhe | punues nga grupi punues
vlerésimin e cilésisé sé AAP- Profesional/ procedurés pér
sé né nivel té sistemit, né AKK/Inspektorati i vlerésim té cilésisé
bashképunim me partnerét arsimit
social
16.2.Pércaktimi i procedurés Departamenti pér | Vlerésimi i jashtém | Identifikimi i nevojave Trajnimi i vlerésuesve | Trajnimi i vlerésuesve | Mentorimi
pér vlerésimin e jashtém té Arsim dhe Aftésim | funksional te jashtém te jashtém
performancés sé IAAP-ve Profesional/AKK/Insp
nga Inspektorati i Arsimit ektorati i arsimit
(1A)
16.3.Konsolidimi i Departamenti pér | Vlerésimi i | Identifikimi i nevojave Trajnimi i vlerésuesve | Trajnimi i vlerésuesve | Mentorimi
mekanizmave pér proceset Arsim dhe Aftésim | brendshém té brendshém té réndésishém
e brendshme té sigurimit té Profesional/DKA funksional

cilésisé.
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16.4.Ngritja e kapaciteteve
té institucioneve té arsimit

Departamenti pér
Arsim dhe Aftésim

Zbatimi i
Udhézuesti pér

Takime me udhéheqgés
te IAAP

Analizimi i gjendjes

Takime me
koordinatorét pér

Mentorimi

dhe aftésimit profesional Profesional/DKA menaxhimin e sigurim té cilésisé
pér zbatimin e ciklit té cilésisé pér
cilésisé institucionet e
arsimit dhe
aftésimit
profesional.
17.1.Hartimi i pakos sé Departamenti pér Numri i Themelimi i gr. té Organizimi i punétorive | Validimi i standardeve Hartimi i kurrikulave

kualifikimit pér té gjitha
kualifikimet qé ofrohen né
institucionet e arsimit dhe
aftésimit profesional,
pérfshiré kualifikimet gé
ofrohen pérmes mésimit
dual nése ekzistojné
mundésité dhe interesi i
biznesit.

Arsim dhe Aftésim
Profesional/AKK/AAA
PARr/KAPARr

kualifikimeve pér
meésimin dual, pér
té cilat éshté
pérgatitur e gjithé
pakoja e
kualifikimit.

punés pér 4 standarde
té profesionit pér
fushén e energjisé sé
ripértéritshme dhe
rinovueshme

dhe materialeve
meésimore dhe trajnimi
i mésimdhénésve

17.2.Rishikimi i Departamenti pér Dokumentacioni i | Pranimi i kérkesave nga | Shqyrtimi i kérkesave Procedimi i | Dokumentacioni i i
dokumentacionit Arsim dhe Aftésim | rishikuar sipas | IAAP ndryshimeve te | rishikuar

administrativ dhe Profesional kérkesave te IAAP nevojshme

pedagogjik pér IAAP.

17.3.Zhvillimi i Departamenti pér Trajnimi i Pranimi i kérkesave nga | Analizimi dhe shqyrtimi | Hartimi i planit trajnues | Trajnimi

vazhdueshém profesional i Arsim dhe Aftésim mésimdhénésve IAAP dhe DKA i kérkesave

mésimdhénésve té IAAP-ve. Profesional/DKA

17.4.Ngritja e kapaciteteve Departamenti pér Ngritja e | Aplikimi i IAAP Vlerésimi i IAAP Pérzgjedhja Numri i IAAP pas
té udhéhegésve té Arsim dhe Aftésim | kapaciteteve  pér pérzgjedhjes
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institucioneve té arsimit
dhe aftésimit profesional
pér bashképunim
ndérkombétar.

Profesional/AAAPARr
/DKA

bashképunim
ndérkombétar

25
17.5.Krijimi i rrjeteve té Departamenti pér Rregullorja pér Krijimi i grupit punues Identifikimi i Draftimi Miratimi
udhéheqgésve té IAAP-ve pér | Arsim dhe Aftésim | rrjetet té pér hartimin e pérmbajtjes sé
shkémbim té informatave Profesional/DKA udhéheqgésve té rregullores rregullores
dhe pérvojave (Komunitetet IAAP- ve.
pér té mésuar sé bashku).
18.1.Ngritja e kapaciteteve Departamenti pér Kapacitetet e | ldentifikimi i nevojave Krijimi i grupeve pér | Trajnimi Mentorimi
té institucioneve té arsimit Arsim dhe Aftésim | ngritura trajnim
dhe aftésimit profesional Profesional/DKA
pér shérbimet e késhillimit
dhe orientimit né karrieré.
18.2.0rganizimi i ngjarjeve Departamenti pér Promovimi i Sesione informuese Organizimi i Promovimi i ngjarjeve
promovuese dhe fushatave Arsim dhe Aftésim | mundésive né AAP | Planifikimi i ngjarjeve pér nxénésit e klasave konferencave dhe té suksesshme
mbi réndésiné dhe Profesional promovuese té 9-ta. panaireve

mundésité qé ofron arsimi
dhe aftésimi profesional.

18.3.Mbéshtetja e
pjesémarrjes sé nxénésve
nga kategorité e cenueshme
sociale dhe grupet e
nénpérfagésuara né
fusha/profile té caktuaraté
arsimit dhe aftésimit
profesional.

Departamenti pér
Arsim dhe Aftésim
Profesional

Rritja e pérfshirjes
se nxénésve né
AAP

Hartimi dhe miratimi i
vendimit

Hapja e konkursit dhe
pércaktimi i kushteve
pér pérfitimin e bursés

Krijimi i komisionit
pérzgjedhés dhe

shpallja e listés sé nx.

pérfitues

Numri i bursave té
ndara pér regjistrim né
drejtimet deficitare.

Numri i bursave té
ndara pér drejtimet
teknike pér vajza.
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19.1.Kualifikimi i kuadrit Departamenti pér | Zhvillimi Identifikimi i nevojave Planifikimi i trajnimeve | Trajnimi Trajnimi
mésimdhénés pér ARr. Arsim dhe Aftésim | profesional i
Profesional mésimdhénésve
19.2.Zhvillimi i Departamenti pér | Zhvillimi Identifikimi i nevojave Planifikimi i trajnimeve | Trajnimi Trajnimi
vazhdueshém profesional i Arsim dhe Aftésim | profesional i
mésimdhénésve té IAAP-ve Profesional mésimdhénésve
pér zbatim té ARr dhe NjMP.
19.3.Zhvillimi dhe ofrimi i Departamenti pér Programet Identifikimi i nevojave Organizimi i grupit Draftimi i programit Miratimi

kualifikimeve modulare si

Arsim dhe Aftésim

modulare dhe

dhe kérkesave

punues

dhe kurseve joformale té Profesional joformale té

ARr né institucionet hartuara.

arsimore.

19.4.0rganizimi i fushatave Departamenti pér | Vetédijesimi i Planifikimi i aktiviteteve | Pérgatitja pér Organizimi i fushatave Organizimi i fushatave

vetédijesuese pér
pérfitimet e ARr-sé dhe
meésimit gjaté gjithé jetés.

Arsim dhe Aftésim
Profesional

shoqérisé pér ARr

organizimin e fushatave

19.5.Rritja e bashképunimit
té institucioneve arsimore
me institucionet tjera
pérgjegjése pér ARr.

Departamenti pér
Arsim dhe Aftésim
Profesional

Bashképunimi
institucional
funksional

Planifikimi i takimeve

Takime ndérmjet
institucioneve

Takime ndérmjet
institucioneve

Takime ndérmjet
institucioneve

19.6.Anétarésimi né
organizata ndérkombétare
pér ARr pér té nxitur
|évizshmériné dhe pérvojén
ndérkombétare.

Departamenti pér
Arsim dhe Aftésim
Profesional

Anétarésimi né
organizma
ndérkombétar

Identifikimi dhe vénia e

kontakteve dhe
komunikimi me
organizata

Pérgatitja
dokumentacionit
aplikim

e
pér

Aplikimi

Aplikimi

20.1.Zhvillimi i tregueseve
kombétaré té arsimit té
larté.

Departamenti pér
Arsim té Larté dhe
Shkencé — DALSH

Dokumenti kornizé

pér treguesit
kombétaré té
arsimit té larté i
aprovuar.

109




21.1.Rishikimi dhe hartimi i
akteve nénligjore né arsimin
e larté

Departamenti pér
Arsim té Larté dhe
Shkencé — DALSH

Konceptdokumenti
pér projektligjin
pér njohjen e
kualifikimeve
profesionale i

Formimi i grupit
punues me pérbérje té
gjeré (ministrité e
linjés, odat
profesionale, etj).

Organizimi i punétorive
dhe draftimii
dokumentit

Diskutim paraprak dhe
diskutim publik
Organizimi i punétorive
dhe shqyrtimi i
komenteve

Miratimi i dokumentit

aprovuar Organizmi i punétorive

Rishikimi i aktit

nénligjor pér

licencimin e IAL-ve
21.2.Zhvillimi i Departamenti pér Nénshkrimi i | Takim i pérbashkét me | Themelimii grupit Takimi i grupit punues Negocimi i
metodologjisé sé financimit Arsim té Larté dhe | marréveshjes MASHTI/DALSH me punues MASHTI, UP, marréveshjes
té IAL-ve dhe ngritja e Shkencé — DALSH MASHTI-UP Rektorét e IAL. MEF, ZKM

kapaciteteve pér zbatim.

21.3.Zhvillimi i mekanizimit
pér zbatimin e formulés sé
re té financimit pér arsimin
e larté.

Departamenti pér
Arsim té Larté dhe
Shkencé — DALSH

Ngritja e kapacitete
pér impementim

Fillimi i proceduarave
pér shpallje te
konkursit pér pranimin
e dy zyrtareve qé do té
merren me zbatimin e
formulés se financimit
te IAL né bazén té
performancés.

Shpallja e konkursit

Zhvillimi i procedurave
pér rekrutim

Kompletimi i stafit.

21.4.Mbéshtetja e
studentéve pérmes ofrimit
té bursave (bursa pér
studime brenda dhe jashté
vendit)

Departamenti pér
Arsim té Larté dhe
Shkencé — DALSH/

70 bursa té
doktoratés jashté
vendit

65 bursa bursave té
nivelit master
jashté vendit

Ofrim i informatave
paléve rreth procesit té
aplikimit pér bursa
Hungareze; mbyllja e
konkursit nga viti
paraprak; vlerésimi i
aplikacioneve; shpallja
e rezultateve
preliminare.

Aktivitet né
bashképunim me
Ambasadén Japoneze
né Kosové-Shpallja e
konkursit; organizimi i
testit pranues dhe
intervistimi i
kandidatéve;

Rishikimi i kritereve té
konkursit

Pranimi i listés
pérfundimtare té
pérfituesve nga
Shtipendium
Hungaricum

Shpallja e konkursit;
Vlerésimi i
aplikacioneve; shpallja
e rezultateve edhe
realizimi i pagesave.
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Ofrimi i bursave
bachelor né top 50
universitet mé té
mira né boté;

Deri né 75 bursa
pér me Hungaring;

2 bursa né vit né
Japoni

4 bursa né Francé

pérzgjedhja e
pérfituesve.

Realizim i pagesés pér
CAMPUS Francé né
mbeéshtetje té
kandidatéve pérfitues
(viti i dyté i studimeve)

21.5.. Rishikimi |
legjislacionit pér veprimtari
kérkimore-shkencore

Divizioni pér
shkencég; Divizioni
pér inovacion

Ligji pér veprimtari
kérkimore-
shkencore i
miratuar

UA ekzistuese té
rishikuara dhe té
miratuara

UA gé dalin nga ligji
i ri té hartuara dhe
té miratuara

Mbaijtja e takimeve té
grupit punues pér
draftimin e Ligjit

Mbaijtja e takimeve té

grupit punues pér
draftimin e Ligjit

Finalizimi i draftit dhe
vendosja né platformé
pér diskutim paraprak
dhe diskutim publik

Dorézimi i Ligjit né
Qeveri pér miratim

Formimi i grupeve
punuese pér
rishikimin e UA
konform ligjit te ri

21.6. Mbéshtetja financiare
e stafit akademik té
institucioneve té arsimit té
larté publik dhe privat pér
pjesémarrje né konferenca
ndérkombétare.

Divizioni pér
inovacion

Nr. i stafit akademik
té mbéshtetur pér
pjesémarrje né
konferenca
ndérkombétare

Shpallja e konkursit dhe
pranimi i aplikimeve

Shqyrtimi i

aplikacioneve nga ana e

Késhillit Shkencor té
MASHTI-t

Pérzgjedhja e
kandidatéve qé i kané
plotésuar kriteret e
konkursit nga ana e
Késhillit Shkencor té
MASHTI-t

Publikimi rezultateve
dhe realizimi i
pagesave
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21.7. Mbéshtetja financiare
e stafit akademik té
institucioneve té arsimit té
larté publik dhe privat pér
publikime né revista té
indeksuara

Divizioni pér
shkencég; Divizioni
pér inovacion

Nr. i stafit akademik
té mbéshtetur pér
publikime né
revista té
indeksuara

Shpallja e konkursit dhe
pranimi i aplikimeve

Shqyrtimi i
aplikacioneve nga ana e
Késhillit Shkencor té
MASHTI-t

Pérzgjedhja e
kandidatéve qé i kané
plotésuar kriteret e
konkursit nga ana e
Késhillit Shkencor té
MASHTI-t

Publikimi rezultateve
dhe realizimi i
pagesave

21.8. Mbéshtetja financiare Divizioni pér Nr. i stafit akademik | Shpallja e konkursit dhe | Shqyrtimi i Pérzgjedhja e Publikimi rezultateve
e stafit akademik té shkencé; Divizioni té mbéshtetur pér pranimi i aplikimeve aplikacioneve nga ana e | kandidatéve gé i kané dhe realizimi i
institucioneve té arsimit té pér inovacion projekte té vogla Késhillit Shkencor té plotésuar kriteret e pagesave
larté publik dhe privat pér shkencore MASHTI-t konkursit nga ana e
projekte té vogla shkencore Késhillit Shkencor té

MASHTI-t
22.1.Rritja e mobilitetit té Departamenti pér 20 bursa/grante Pjesémarrje né takimi e | Pjesémarrje né takimie | Vlerésimi i Vlerésimi i
studentéve dhe stafit Arsim té Larté dhe | pérmes programit Bordit USKEB; Vlerésimi | Bordit USKEB; aplikacioneve dhe aplikacioneve dhe
akademik pérmes Shkencé — DALSH/ | Fulbright; i aplikacioneve dhe Pjesémarrje né intervistimi i intervistimi i

pjesémarrjes né programet
ndérkombétare té
bashképunimit akademik.

DZHPN-ALSH

115 shkémbime
akademike pérmes
programit CEEPUS

intervistim té
kandidatéve;

Shqyrtimi i kérkesave té
paléve; aprovimi i
mobiliteteve dhe
nxjerrja e vendimeve;
realizimi i pagesave;
pjesémarrje né takimin
gendror té
koordinatoréve té
CEEPUS;

vlerésimi i
aplikacioneve dhe
intervistimi i
kandidatéve;

Shqyrtimi i kérkesave té
paléve; aprovimi i
mobiliteteve dhe
nxjerrja e vendimeve;
realizimi i pagesave;
pjesémarrje né takimet
e rrjetit CEEPUS;

kandidatéve;

Shqyrtimi i kérkesave té
paléve; aprovimi i
mobiliteteve dhe
nxjerrja e vendimeve;
realizimi i pagesave;
pjesémarrje né takimet
e rrjetit CEEPUS;

kandidatéve;

Realizimi i pagesave
pér partnerét
Implementues (lIE dhe
World Learning);

Shqyrtimi i kérkesave
té paléve; aprovimi i
mobiliteteve dhe
nxjerrja e vendimeve;
realizimi i pagesave;
pjesémarrje né
takimet e rrjetit
CEEPUS; Ofrimi i
informatave pér
rrietet e reja;
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22.2.Rritja e pjesémarrjes sé
IAL-ve né programe
evropiane pér arsim té larté
dhe kérkim shkencor.

Departamenti pér

Arsim té Larté dhe

Shkencé — DALSH/
DZHPN-ALSH

25
projektpropozime
né programin
Horizon Europe

35 hulumtues té
anétarésuar né
programin COST;

1 sesion informativ
gendror pér
Erasmus+

Takimi koordinues me
Pikat Kombétar té
Kontaktit;

Takime té
personalizuara me
grupet e interesit;

Shpallja e thirrjes pér
grante/skema
mbéshtetése pér
projekt propozime pér
programin Horizon
Europe né
bashképunim me
projektin SHER;
Vlerésim i aplikimeve.

Pjesémarrje né takimin
gendror té
koordinatoréve
nacional té programit
COST; Promovimi i
programit-Informimi i
paléve rreth programit
me email dhe takime té
personalizuara;

Takimi koordinues me
Pikat Kombétar té
Kontaktit;

Organizimii javés
informuese “Horizon
Europe”

Vlerésim i aplikimeve
né kuadér té skemés
mbéshtetése.
Realizimi i pagesés sé
Anétarésisé-thirrja e
paré pér fonde

Promovimi i programit-
Informimi i paléve rreth
programit me email
dhe takime té
personalizuara; Mbajtja
e sesionit informativ
pér programin COST;

Takimi koordinues me
Pikat Kombétar té
Kontaktit;

Vlerésim i aplikimeve
né kuadér té skemés
mbéshtetése.
Realizimi i pagesés sé
anétarésisé-thirrja e
dyté pér fonde.

Promovimi i programit-
Informimi i paléve rreth
programit me email
dhe takime té
personalizuara;

Takimi koordinues me
Pikat Kombétar té
Kontaktit;
Pjesémarrje né
takimin e
koordinatoréve
nacional té programit
HE;

Vlerésim i aplikimeve
né kuadér té skemés
mbéshtetése.
Raportimi pér
programin.

Promovimi i
programit-Informimi i
paléve rreth programit
me email dhe takime
té personalizuara;
Raportimi pér
programin;

Mbaijtja e sesionit
informativ qendror
pér thirrjet e reja né
Programin Erasmus + -
aktivitet i pérbashkét
me zyrén Erasmus+ ;
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1 Sesioni gendror
pér shpalljen e
rezultateve té
ERASMUS +;

Zbatimi i
projekteve
Erasmsus + né
partneritet me
MASHTI -TKAEDITE
dhe EEB-Nimbus

Krijimi i
partneriteteve té
reja né kuadér té
ERASMUS +

Pjesémarrje dhe

kontribut né aktivitetet

e projekteve.

Shqyrtimi i kérkesave
pér partneritete me
MASHTI pér projekte
Erasmus +

Pjesémarrje dhe

kontribut né aktivitetet

e projekteve.

Pjesémarrje dhe
kontribut né aktivitetet
e projekteve.

Mbaijtja e konferencés
sé pérbashkét-
MASHTI-Zyra e BE-sé
dhe zyra Erasmus +
pér shpallje té
rezultateve dhe
mbajtja e takimit me
koordinatorét e
projekteve pérfituese;

Pjesémarrje dhe
kontribut né
aktivitetet e
projekteve.

23.1.Zhvillimi dhe pérdorimi
i platformés digjitale né
arsim né funksion té rritjes
sé cilésisé sé mésimdhénies
dhe mésimnxénies

Departamenti pér
Digjitalizimin e
Arsimit

Platforma digjitale
né arsim né
funksion té rritjes
sé cilésisé sé
mésimdhénies dhe
mésimnxénies

Hartimi i termave té
referencés pér
platformén digjitale

Shpallja e ofertés pér
shprehje interesi

Pérzgjedhja e etnitetit
dhe ndértimi i
platformés digjitale

Vazhdon- Ndértimi i
platformés digjitale

23.2.Hartimi i bazés ligjore
gé rregullon digjitalizimin
dhe dokumentacionin né
formatin digjital.

Departamenti pér
Digjitalizimin e
Arsimit

Ligji pér
digjitalizimin
UA qgé dalin nga ligji

Draftimi i dokumentit

Miratimi i ligjit

Pérgatitja e UA gé
dalin nga ligji
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23.3.Furnizimi e IEAA dhe
IAL me pajisje digjitale

Departamenti pér
Digjitalizimin e
Arsimit

IEAA dhe IAL
furnizohen pajisje
digjitale

Hartimi i termave te
referencés pér pajisje

Publikimi pér shprehje
te interesit pér pajisje
digjitale

Furnizimi me IEAA dhe
IAL me pajisje digjitale

Hartimi i termave te
referencés pér pajisje

Publikimi pér shprehje
te interesit pér pajisje
digjitale

Pérzgjedhja e etnitetit
konkurrues

Fillimi i pajisjes sé
IEAA me pajisje
digjitale

23.4.Zhvillimi i
kompetencés digjitale te té

Departamenti pér
Digjitalizimin e

Trajnimi i
mésimdhénésve

Hartimi i Udhézuesit
pér Standardet e

Pérkthimi i tri kornizave
Evropiane pér

Hartimi i Udhézuesve
praktiké pér zbatimin e

Hartimi i Udhézuesve
praktiké pér zbatimin

gjitha palét né funksion té Arsimit sipas Kornizés cilésisé pér materialet kompetencén Digjitale : | kétyre tri kornizave té | e kétyre tri kornizave
transformimit té Evropiane té meésimore digjitale DigComp, DigCompEdu | BE-se pér kompetencén | té BE-sé pér
suksesshém digjital té kompetencés dhe Dig Com.Org digjitale kompetencén digjitale
arsimit dhe zhvillimit té digjitale pér
pérgjithshém shoqgérore, mésimdhénés;
sipas Kornizés evropiane Trajnimi i
pér kompetencén digjitale gytetareve sipas
pér qytetaré, pér kornizés Evropiane
mésimdhénés dhe té kompetencés
organizata arsimore. digjitale
Trajnimi sipas
Kornizés Evropiane
té kompetencés
digjitale pér
organizata
arsimore.
24.1.Mbledhja dhe DAPDA Pérpunohen té | Pérkrahje drejtoréve té | Pérkrahje drejtoréve té | Pérkrahje drejtoréve té | Pérkrahje drejtoréve

pérpunimi i té dhénave pér
arsimimin parauniversitar.

dhénat statistikore
sipas kérkesave

shkollave pér
raportimin e té
dhénave.

shkollave pér
raportimin e té
dhénave.

shkollave pér
raportimin e té
dhénave.

té shkollave pér
raportimin e té
dhénave.
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Pérpunimi i té dhénave
statistikore té
ndryshme (sipas
kérkesave)

Pérpunimi i té dhénave
statistikore té
ndryshme (sipas
kérkesave)

Pérpunimi i té dhénave
statistikore té
ndryshme (sipas
kérkesave)

Pérpunimi i té
dhénave statistikore té
ndryshme (sipas
kérkesave)

24.2.Publikimi i té dhénave
péEr arsimin parauniversitar

DAPDA

Publikimi dhe
botimi i té
dhénave pér
arsimin
parauniversitar

Publikimi dhe botimi i
té dhénave pér arsimin
parauniversitar

Publikimi dhe botimi i
té dhénave pér arsimin
parauniversitar

Publikimi dhe botimi i
té dhénave pér
arsimin
parauniversitar

25.1.Zhvillimi profesional i
personelit arsimor pér
arsimin gjithépérfshirés

Divizioni i Arsimit me
Nevoja té Veganta

Nr. i personelit pér
arsim
gjithépérfshirés té
trajnuar

Organizimi i trajnimeve
pér stafin e arsimit
gjithépérfshirés

Organizimi i trajnimeve
pér stafin e arsimit
gjithépérfshirés

Organizimi i trajnimeve
pér stafin e arsimit
gjithépérfshirés

Organizimi i trajnime
pér stafin e arsimit
gjithépérfshirés

25.2.Funksionalizimi i
ekipeve vlerésuese
pedagogjike pér nxénésit
me aftési té kufizuara

Divizioni i Arsimit me
Nevoja té Veganta

Monitorimi i
funksionimit té
ekipeve vlerésuese
pedagogjiké né
komuna

Vizita népér komuna
dhe shkolla.
Udhézohen
institucionet
kompetente pér
formimin e ekipeve
vlerésuese sipas UA té
plotésuar/ndryshuar

Monitorohet formimi i
ekipeve vlerésuese
sipas U.A. sé rishikuar
pér ekipet vlerésuese.
Monitorimi i punés sé
ekipeve vlerésuese.
Raportimi i ekipeve
vlerésuese.

Monitorohet formimi i
ekipeve vlerésuese
sipas U.A. sé rishikuar
pér ekipet vlerésuese.
Monitorimi i punés sé
ekipeve vlerésuese.
Raportimi i ekipeve
vlerésuese.

Monitorohet formimi i
ekipeve vlerésuese
sipas U.A. sé rishikuar
pér ekipet vlerésuese.
Monitorimi i punés sé
ekipeve vlerésuese.
Raportimi i ekipeve
vlerésuese.

25.3. Rritja e numrit té
asistentéve té punésuar dhe
aftésimi i tyre pér
mbéshtetje té nxénésve me
aftési té kufizuara né
gendra burimore dhe arsim
gjithépérfshirés

Divizioni i Arsimit me
Nevoja té Veganta

Nr. i asistentéve té
punésuar

Shpallja e konkurseve;
vlerésimi i kandidatéve,
nénshkrimi i kontratave

Shpallja e konkurseve;
vlerésimi i kandidatéve,
nénshkrimi i kontratave

Shpallja e konkurseve;
vlerésimi i kandidatéve,
nénshkrimi i kontratave

Shpallja e konkurseve;
vlerésimi i
kandidatéve,
nénshkrimi i
kontratave

25.4.Plotésim ndryshimit i
planit individual té arsimit

DANV

Ndryshimi i UA dhe
hartimi i udhézuesit

Formimi i grupit
punues

Pérgatitja e draftit té
paré

Dérgimi né diskutim
publik
Pérfshirja e komenteve

Miratimit nga ana e
Ministrité/res
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Fillimi i punés pér
rishikim

Dérgimi né diskutim
paraprak
Pérfshirja e komenteve

25.5.Monitorimi i gendrave DANV Monitorimi Vizitohen gendrat Monitorimi i zbatimit té | Vizitohen gendrat
burimore gendrave burimore | burimore; rekomandimeve; burimore;
Hartimi i raporteve; Analiza e raporteve
Analiza e raporteve vjetore nga gendrat
mujore nga gendrat burimore
burimore Miratimi i planeve
vjetore té gendrave
burimore
25.6.Mentorimi i gendrave DANV Mentorimi Mentorohen drejtorét, | Mentorohen drejtorét, | Mentorohen drejtorét, | Mentorohen drejtorét,
burimore gendrave burimore | ekipet mobile dhe ekipet mobile dhe ekipet mobile dhe ekipet mobile dhe
mésimdhénésit lidhur mésimdhénésit lidhur mésimdhénésit lidhur mésimdhénésit lidhur
me zhvillimet dhe me zhvillimet dhe me zhvillimet dhe me zhvillimet dhe
specifikat e fémijéve specifikat e fémijéve specifikat e fémijéve specifikat e fémijéve
me aftési te kufizuara. me aftési te kufizuara. me aftési te kufizuara. me aftési te kufizuara.
26.1.Thjeshtimi dhe NARIC Procesi i Bashképunim me GIZ Bashképunim me GIZ Bashképunim me GIZ Bashképunim me GIZ
digjitalizimi i proceseve té nostrifikimit dhe
nostrifikimit dhe validimit té validimit té
diplomave té shkollimit diplomave té
parauniversitar dhe shkollimit
universitar parauniversitar dhe
universitar i
thjeshtuar dhei
digjitalizuar
(platforma e
zhvilluar)
27.1.Hartimi i Planit Divizioni pér Plani Kombétar Miratimi i Planit Hartimi i Planit
Kombétar té Zhvillimit — Koordinim té Zhvillimit Kombétar té Zhvillimit Kombétar té Zhvillimit
Politikave 2025-2027
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PKZH 2026-2028 pér
sektorin e arsimit

— PKZH 2025-2027 pér
sektorin e arsimit

— PKZH 2026-2028 pér
sektorin e arsimit

27.2.Hartimi i Planit vjetor Divizioni pér Plani institucional i | Miratimi i Planit Hartimi i Planit vjetor
té punés sé MASHTI-t pér Koordinim té punés sé MASHTI-t | institucional i punés sé té punés sé MASHTI-t
vitin 2026, bazuar né Politikave 2025-2027 MASHTI-t 2025-2027, 2026-2028, bazuar né
objektivat e SA 2022-2026, i bazuar né objektivat e objektivat e SA 2022-
zbérthyer né aktivitete SA 2022-2026, i 2026, i zbérthyer né
konkrete mujore zbérthyer né aktivitete aktivitete konkrete
konkrete mujore mujore
27.3.Pérgatitja e planeve té Divizioni pér Planet e rregullta | Pérgatitja e planeve té | Pérgatitja e planeve té Pérgatitja e planeve té | Pérgatitja e planeve té
rregullta mujore té punés sé Koordinim té mujore té punés sé | punés sé MASHTI-t pér | punés sé MASHTI-t pér | punés sé MASHTI-t pér | punés sé MASHTI-t
MASHTI-t, bazuar né Planin Politikave MASHTI-t, bazuar | muajt shkurt, mars, muajt maj, gershor, muajt gusht, shtator, pér muajt néntor,
vjetor pér vitin 2025 né Planin vjetor pér | prill 2025 korrik 2025 tetor 2025 dhjetor 2025 dhe
vitin 2025 janar 2026
27.4.Pjesémarrje né Divizioni pér KASH 2026-2028 i | Pérgatitja e dokumentit
pérgatitjen e dokumentit té Koordinim té pérgatitur té KASH 2026-2028
KASH 2026-2028. Politikave
28.1.Pérgatitja e raportit Divizioni pér Raporti  vjetor | Pérgatitja e raportit
vjetor té punés sé MASHTI-t Koordinim té punés sé MASHTI-t vjetor té punés sé
pér vitin 2025 pér Qeveri Politikave pér vitin 2025 MASHTI-t pér vitin
2025 pér Qeveri
28.2.Pérgatitja e raporteve Divizioni pér Pérgatitja e | Pérgatitja e raportit té Pérgatitja e raportit té Pérgatitja e raportit té Pérgatitja e raportit té
tremujore té punés sé Koordinim té raporteve punés sé MASHTI-t né punés sé MASHTI-t né punés sé MASHTI-t né punés sé MASHTI-t né
MASHTI-t né kuadér té Politikave tremujore té punés | kuadér té monitorimit kuadér té monitorimit kuadér té monitorimit kuadér té monitorimit

monitorimit té zbatimit té
Planit Kombétar té
Zhvillimit 2025-2027

sé MASHTI-t né

kuadér té
monitorimit té
zbatimit té Planit
Kombétar té
Zhvillimit 2025-
2027

té zbatimit té Planit
Kombétar té Zhvillimit
2025-2027 pér
periudhén janar-mars
2025

té zbatimit té Planit
Kombétar té Zhvillimit
2025-2027 pér
periudhén prill-qershor
2025

té zbatimit té Planit
Kombétar té Zhvillimit
2025-2027 pér
periudhén korrik-
shtator 2025

té zbatimit té Planit
Kombétar té Zhvillimit
2025-2027 pér
periudhén tetor-
dhjetor 2025
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28.3.Pérgatitja e raporteve
té rregullta (javore, mujore)
té punés sé MASHTI-t dhe
raporteve tjera sipas
kérkesave té€ menaxhmentit
té larté té MASHTI-t.

Divizioni pér
Koordinim té
Politikave

Raportet e rregullta
mujore té punés sé
MASHTI-t

Pérgatitja e raporteve
té punés sé MASHTI-t
pér muajt: dhjetor
2024 dhe janar, shkurt
2025; Pérgatitja e
raporteve té rregullta
javore té punés sé
MASHTI-t dhe
raporteve tjera sipas
kérkesave

Pérgatitja e raporteve
té punés sé MASHTI-t
pér muajt: mars, prill,
maj 2025; Pérgatitja e
raporteve té rregullta
javore té punés sé
MASHTI-t dhe
raporteve tjera sipas
kérkesave

Pérgatitja e raporteve
té punés sé MASHTI-t
pér muajt: gershor,
korrik, gusht 2025;
Pérgatitja e raporteve
té rregullta javore té
punés s&é MASHTI-t
dhe raporteve tjera
sipas kérkesave

Pérgatitja e raporteve
té punés sé MASHTI-t
pér muajt: shtator,
tetor, néntor 2025;
Pérgatitja e raporteve
té rregullta javore té
punés sé MASHTI-t
dhe raporteve tjera
sipas kérkesave

29.1.Koordinimi i procesit té
monitorimit té Strategjisé
sé Arsimit 2022-2026

Divizioni pér
Koordinim té
Politikave

Strategjisé sé
Arsimit 2022-2026
e zbatuar

Finalizimi dhe publikimi
i Raportit té vlerésimit
té Strategjisé sé Arsimit
2022-2026 pér vitet
2022, 2023, 2024.

Pérgatitja e Planit
dinamik pér
vlerésimin e
Strategjisé sé Arsimit
2022-2026 pér vitin
2025; angazhimi i
ekspertéve; pérgatitja
e formularéve té
vlerésimit, organizimi i
punétorive; draftimi i
Raportit té vlerésimit
etj.

30.1.Koordinimi i procesit té
hartimit té Strategjisé sé
Arsimit 2027-2031

Divizioni pér
Koordinim té
Politikave

Plani dinamik pér
hartimin e
Strategjisé sé
Arsimit 2027-2031

Pérgatitja e Planit
dinamik pér hartimin
e Strategjisé sé Arsimit
2027-2031

31.1.Koordinimi i
aktiviteteve qé dalin nga
PKIE

Divizioni pér
Integrime Evropiane

Plani vjetor i PKIE i
dorézuar né
DIE/ZKM

Raportimi pér zbatimin
e aktiviteteve té PKIE
té planifikuar pér TM1,

Raportimi pér zbatimin
e aktiviteteve te PKIE
té planifikuar pér TM2

Raportimi pér zbatimin
e aktiviteteve té PKIE
té planifikuar pér TM3

Raportimi pér
zbatimin e aktiviteteve
te PKIE té planifikuar
pér TM4
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Raportet tremujore
dhe raporti vjetor
pér zbatimin e
aktiviteteve te PKIE
té pérgatitura dhe
té dorézuara né
DIE/ZKM dhe
vendosja né
platformén online

Pérgatitjet pér
pjesémarrje né takimin
e Nén komitetit
drejtues té MSA pér
Inovacion, Shoqéri
Informative dhe Politika
Sociale (nése mbahet)

Pérgatitja e planit
vjetor té zbatimit té
MSA pérfshiré masat,
buxhetin dhe planin
legjislativ bazuar né
rekomandimet e MSA

31.2.Koordinimi

aktiviteteve pér Raportin e

Vendit té KE

Divizioni pér
Integrime Evropiane

Dy té hyra té
pérgatitura dhe té
dorézuara né
DIE/ZKM

Prezentimi i té
gjeturave nga
raporti i vendit té
KE.

Té gjeturat e
Raportit té vendit
pérfshihen né
Planin vjetor té
punés sé MASHTI
dhe né buxhet

Pérgatitja e té hyrave té
Raportit té vendit

Organizimi i takimit né
MASHTI pas publikimit
té Raportit té vendit,
rreth analizimit té té
gjeturave, sfidave,
rekomandimeve

E hyra- | paré-qershor

E hyra-e dyté- dhjetor

31.3.Koordinimi i

prioriteteve té MASHTI-t me

projektet e financuara
pérmes IPA

Divizioni pér
Integrime Evropiane

Raportet e
pérgatitura dhe té
dorézuara né
DIE/ZKM

Raportimi pér zbatimin
e aktiviteteve té PKIE té
planifikuara

Raportimi pér
zbatimin e aktiviteteve
té PKIE té planifikuar
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31.4.Koordinimi i Divizioni pér Raportet e | Koordinim rreth Pjesémarrje ne takime | Pjesémarrje né takime | Pjesémarrje né takime
aktiviteteve rreth Agjendés Integrime Evropiane | pérgatitura dhe té | pérmbledhjes sé t organizuara nga ZKM | té organizuara nga ZKM | té organizuara nga
sé reformave evropiane ne dorézuara né | informacioneve pér pér Integrim Evropian pér Integrim Evropian ZKM
kuadér té sé cilés éshté DIE/ZKM raportimet tremujore dhe pérgatitja e dhe pérgatitja e pér Integrim Evropian
Groéth Plan dhe sipas nevojés raporteve tremujore raporteve tremujore dhe pérgatitja e
dhe sipas nevojés dhe sipas nevojés. raporteve tremujore
Takime té organizuara Takime té organizuara dhe sipas nevojés.
Takime té organizuara né Zyrén pér Planifikim | né Zyrén pér Planifikim | Takime té organizuara
né Zyrén pér Planifikim | Strategjik me Strategjik me né Zyrén pér
Strategjik me delegacionin e delegacionin e Planifikim Strategjik
delegacionin e Komisionit Evropian Komisionit Evropian me delegacionin e
Komisionit Evropian Komisionit Evropian
31.5.Koordinimi i Divizioni pér Pjesémarrje né | Koordinim rreth | Koordinim rreth Koordinim rreth | Koordinim rreth
aktiviteteve me Késhillin pér | Integrime Evropiane | takimet e | pérmbledhjes sé | pérmbledhjes sé pérmbledhjes sé | pérmbledhjes sé
Bashképunim Rajonal — RCC organizuara té RCC | informacioneve pér | informacioneve pér informacioneve pér | informacioneve pér
né fushén e | raportimet tremujore | raportimet tremujore raportimet tremujore | raportimet tremujore

mobiliteteve dhe sipas nevojés dhe sipas nevojés dhe sipas nevojés dhe sipas nevojés

31.6.Koordinimi me Divizioni pér 2 takime me Koordinim rreth Koordinim rreth

donatorét Integrime Evropiane | donatorét brenda takimit me donatoré takimit me donatoré
vitit dhe departamenteve té dhe departamenteve
Menaxhimi i | MASHTI té MASHTI Menaxhimi
asistencés sé i asistencés sé
jashtme mbi jashtme mbi projektet
projektet e e donatoréve
donatoréve
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32.1.Hartimi i projektligjeve
dhe konceptdokumenteve
dhe monitorimi i zbatimit té
tyre dhe koordinimi me
institucionet tjera, geveriné
dhe Kuvendin e Kosovés

Departamenti Ligjor
dhe departamentet
pérkatése

Plan legjislativ

Pjesémarrje né hartim

té projektligjit

Pjesémarrje né hartim
té projektligjit

Pjesémarrje né hartim
te projektligjit

Pjesémarrje né hartim
té projektligjit

32.2.0frimi i pérkrahjes dhe
pjesémarrja né hartimin e
legjislacionit sekondar nga
fushéveprimtaria e
ministris€, monitorimi i
zbatimit té legjislacionit
sekondar si dhe sigurimi i
respektimit té standardeve
té hartimit té legjislacionit

Departamenti Ligjor
dhe departamentet
pérkatése

Plan legjislativ

Pjesémarrje né hartim

té projektligjit

Pjesémarrje né hartim
té projektligjit

Pjesémarrje né hartim
té projektligjit

Pjesémarrje né hartim
té projektligjit

33.1.Hartimi i Shkresave
gjygésore dhe pérgatitja e

Departamenti Ligjor
dhe Ministria e

Plan dinamik

Pérgatitjen e
dokumentacionit

Pérgatitjen e
dokumentacionit

Pérgatitjen e
dokumentacionit

Pérgatitjen e
dokumentacionit

léndéve pér Avokaturén e Drejtésisé
Shtetit/MD.
34.1.Hartimi i Departamenti Ligjor | Plan dinamik Pérgatitjen e Pérgatitjen e Pérgatitjen e Pérgatitjen e
marréveshjeve dhe dhe departamentet dokumentacionit dokumentacionit dokumentacionit dokumentacionit
vendimeve pérkatése
35.1. Ofrimi i pérkrahjes ne Departamenti Ligjor | Pérkrahen Pjesémarrje né Pjesémarrje né Pjesémarrje né Pjesémarrje né
hartimin dhe draftimin e departamentet né hartimin e hartimin e hartimin e hartimin e
marréveshjeve dhe hartimin e marréveshjeve dhe marréveshjeve dhe marréveshjeve dhe marréveshjeve dhe
vendimeve marréveshjeve dhe | vendimeve vendimeve vendimeve vendimeve
vendimeve
36.1.Funksionalizimi i Njésia e Auditimit té | Sistemi i | Raportimi vjetor né Auditim i Qendrés sé Auditim né SHKOLLAT Auditim né Divizionin
sistemit té kontrolleve té Brendshém kontrolleve té | NJQHAB — Ministria e Studentéve SPECIALE e Prokurimit — MASHTI
brendshme ekzistuese dhe brendshme Financave Auditim
funksionale
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sajimi i kontrolleve té reja
sipas nevojés

Auditim né Institutin e
Historisé

Auditim né
Departamentin e
Buxhetit dhe Financave

Mbaijtja e takimeve me
menaxhmentin e larté
té MASHTI-t dhe
implementimiil Ligjit nr.
06/L-021 pér Kontrollin
e brendshém té
Financave—auditimi i
brendshém

Auditim né Divizionin e
Burimeve Njerézore

Auditim né AAAPARR

Mbaijtja e takimeve me
menaxhmentin e larté
té MASHTI-t dhe
implementimi | Ligjit nr.
06/L-021 pér Kontrollin
e brendshém té
Financave—auditimi i
brendshém

Auditim né Divizionin e
Prokurimit — MASHTI

Mbaijtja e takimeve me
menaxhmentin e larté
té MASHTI-t dhe
implementimi | Ligjit nr.
06/L-021 pér Kontrollin
e brendshém té
Financave—auditimi i
brendshém

Auditim né
Autoritetin Kombétar
té Kualifikimeve

Mbaijtja e takimeve
me menaxhmentin e
larté té MASHTI-t dhe
implementimi | Ligjit
nr. 06/L-021 pér
Kontrollin e
brendshém té
Financave—auditimi i
brendshém

36.2.Pjesémarrja né
trajnime, furnizimi me
literature si dhe aktivitete té
tjera

Njésia e Auditimit té
Brendshém

Stafi i trajnuar

Pjesémarrja né
trajnime, furnizimi me
literature si dhe
aktivitete té tjera

Pjesémarrja né
trajnime, furnizimi me
literature si dhe
aktivitete té tjera

Pjesémarrja né
trajnime, furnizimi me
literature si dhe
aktivitete té tjera

Pjesémarrja né
trajnime, furnizimi me
literature si dhe
aktivitete té tjera

Pércaktimi i nevojave
pér trajnime dhe
ngritje profesionale té
auditéve

37.1.Pranimi dhe procedimi
i kérkesave

Divizioni pér Financa
dhe Kontabilitet

Dokumentet/

kérkesat e dérguara

né Thesar

Pranimi i kérkesave dhe
procedimi i tyre

Pranimi i kérkesave dhe
procedimi i tyre

Pranimi i kérkesave dhe
procedimi i tyre

Pranimi i kérkesave
dhe procedimi i tyre

37.2.Pasurité kapitale dhe
jo kapitale

Divizioni pér Financa
dhe Kontabilitet

Sistemi i
Balancit- moduli
pasurisé

Free

Regjistrimi i pasurive
kapitale dhe jokapitale

Regjistrimi i pasurive
kapitale dhe jokapitale

Regjistrimi i pasurive
kapitale dhe jokapitale

Regjistrimi i pasurive
kapitale dhe jokapitale
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Adresimi i kérkesave né
MFPT lidhur me
céshtjet e adresuara
nga ZAP-i lidhur me
ndérrimin e statusit té
pasurive kapitale té
dhuruara tek komunat,
té cilat jané regjistruar
nga ata si pasuri bazuar
né MM e nénshkruara
nga MASHTI dhe ata.

Pas pranimit t&¢ MM té
nénshkruara nga
Komunat lidhur me
pasurité e dhuruara,
procedimi i kérkesave
pér shlyeje nga
regjistrat e MASHTI-t
edhe ne Thesarin e
Kosovés.

Adresimi i kérkesave né
MFPT lidhur me
céshtjet e adresuara
nga ZAP-i lidhur me
ndérrimin e statusit té
pasurive kapitale té
dhuruara tek komunat,
té cilat jané regjistruar
nga ata si pasuri bazuar
né MM e nénshkruara
nga MASHTI dhe ata.

Adresimi i kérkesave né
MFPT lidhur me
céshtjet e adresuara
nga ZAP-i lidhur me
ndérrimin e statusit té
pasurive kapitale té
dhuruara tek komunat,
te cilat jané regjistruar
nga ata si pasuri bazuar
ne MM e nénshkruara
nga MASHTI dhe ata.

Adresimi i kérkesave
ne MFPT lidhur me
céshtjet e adresuara
nga ZAP-i lidhur me
ndérrimin e statusit té
pasurive kapitale té
dhuruara tek
komunat, té cilat jané
regjistruar nga ata si
pasuri bazuar ne MM
e nénshkruara nga
MASHTI dhe ata.

37.3.Zotimi i mjeteve

Divizioni pér Financa
dhe Kontabilitet

Mjetet zotohen
sipas planifikimit

Zotimi i mjeteve né
sistemin e Free Balancit

Zotimi i mjeteve né
sistemin e Free Balancit

Zotimi i mjeteve né
sistemin e Free Balancit

Zotimi i mjeteve né
sistemin e Free
Balancit

37.4.Shpenzimi i mjeteve

Divizioni pér Financa
dhe Kontabilitet

Mjetet shpenzohen
sipas planifikimit

Shpenzimi i mjeteve né
sistemin e Free Balancit

Shpenzimi i mjeteve né
sistemin e Free Balancit

Shpenzimi i mjeteve né
sistemin e Free Balancit

Shpenzimi i mjeteve
né sistemin e Free
Balancit

37.5.Paradhéniet/ avancet

Divizioni pér Financa
dhe Kontabilitet

Sistemi i Free
Balancit- moduli i
shpenzimeve

Pranimi i kérkesave pér
hapje té paradhénieve/
avanceve pér udhétime
zyrtare

Pranimi i kérkesave pér
hapje té paradhénieve/
avanceve pér udhétime
zyrtare

Pranimi i kérkesave pér
hapje té paradhénieve/
avanceve pér udhétime
zyrtare

Pranimi i kérkesave
pér hapje té
paradhénieve/
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Pranimi i kérkesave pér
mbyllje té
paradhénieve/
avanceve pér udhétime
zyrtare

Pranimi i kérkesave pér
mbyllje té
paradhénieve/
avanceve pér udhétime
zyrtare

Pranimi i kérkesave pér
mbyllje té
paradhénieve/
avanceve pér udhétime
zyrtare

avanceve pér
udhétime zyrtare

Pranimi i kérkesave
pér mbyllje té
paradhénieve/
avanceve pér
udhétime zyrtare

37.6.Bashképunimi me Divizioni pér Financa | Kérkesat e | Pranimii kérkesave dhe | Pranimi i kérkesave dhe | Pranimii kérkesave dhe | Pranimi i kérkesave
Thesar/ MFPT dhe Kontabilitet shgyrtuara dhe té | adresimiityre me CD adresimi i tyre me CD adresimi i tyre me CD dhe adresimi i tyre me
proceduara né Thesar/MFPT né Thesar/MFPT né Thesar/MFPT CD né Thesar/MFPT
37.7.Raportimi i obligimeve | Divizioni pér Financa | Raportet e | Raportimet né Thesar Raportimet né Thesar Raportimet né Thesar Raportimet né Thesar
té papaguara dhe dhe Kontabilitet pérgatitura  sipas | né baza mujore gjaté né baza mujore gjaté né baza mujore gjaté né baza mujore gjaté

detyrimeve kontraktuale né
Thesar né baza mujore, né
nivel MASHTI

formatit standard

vitit 2025

vitit 2025

vitit 2025

vitit 2025

37.8.Auditimi i Pasqgyrave
Vjetore Financiare dhe
performancés pér
Licencimin e institucioneve
parashkollore

Divizioni pér Financa
dhe Kontabilitet

Pasgyrat  Vjetore
Financiare sipas
formatit standard

Pranimi i kérkesave,
adresimi tek
pérfagésuesit e
programeve si dhe
kthimi mbrapsht i
informatave tek ekipi e
ZAP-it.

Pranimi i kérkesave,
adresimi tek
pérfagésuesit e
programeve si dhe
kthimi mbrapsht i
informatave tek ekipi e
ZAP-it.

Pranimi i kérkesave,
adresimi tek
pérfagésuesit e
programeve si dhe
kthimi mbrapsht i
informatave tek ekipi e
ZAP-it.

Pranimi i kérkesave,
adresimi tek
pérfagésuesit e
programeve si dhe
kthimi mbrapsht i
informatave tek ekipi e
ZAP-it.

Pranimi i kérkesave,
adresimi tek
pérfagésuesit e
programeve si dhe
kthimi mbrapsht i
informatave tek ekipi e
ZAP-it.

Pranimi i kérkesave,
adresimi tek
pérfagésuesit e
programeve si dhe
kthimi mbrapsht i
informatave tek ekipi i
ZAP-it.

Pranimi i kérkesave,
adresimi tek
pérfagésuesit e
programeve si dhe
kthimi mbrapsht i
informatave tek ekipi
e ZAP-it.

Pranimi i kérkesave,
adresimi tek
pérfagésuesit e
programeve si dhe
kthimi mbrapsht i
informatave tek ekipi i
ZAP-it.
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37.9.Menaxhimii Planit té
Rrjedhés sé Parasé

Divizioni pér Financa
dhe Kontabilitet

Plani i Rrjedhés sé
Parasé

Pranimi i té dhénave
nga programet e
MASHTI-t dhe futja e té
dhénave né sistemin e
Free Balancit né
harmoni me Ligjin pér
Buxhetin e RKS-sé pér
vitin 2025

37.10.Pérgatitja e Pasqyrave
Vjetore Financiare

Divizioni pér Financa
dhe Kontabilitet

Pasqgyrat  Vjetore

Financiare

Pranimi i té dhénave
pér obligimet e
papaguara, si dhe té
dhéna té tjera té
nevojshme dhe
inkorporonim té tyre
né PVjF 2024

37.11.Aktivitete tjera

Divizioni pér Financa
dhe Kontabilitet

Takimet e mbajtura

Raportet e hartuara
sipas kérkesave;

Pjesémarrja né takime
sipas nevojave dhe
kérkesave

Pérgatitja e raporteve
té ndryshme sipas
nevojés dhe kérkesave

Né harmoni me Ligjin
me nr.06/L-021
KONTROLLIN E
BRENDSHEM TE
FINANCAVE PUBLIKE si
dhe realizimit té
aktivitetit té paraparé
né dokumentin e Planit

Pjesémarrja né takime
sipas nevojave dhe
kérkesave

Pérgatitja e raporteve
té ndryshme sipas
nevojés dhe kérkesave

Pjesémarrja né takime
sipas nevojave dhe
kérkesave

Pérgatitja e raporteve
té ndryshme sipas
nevojés dhe kérkesave

Pjesémarrja né takime
sipas nevojave dhe
kérkesave

Pérgatitja e raporteve
té ndryshme sipas
nevojés dhe kérkesave

Pranimi i té dhénave
pér obligimet e
papaguara, si dhe té
dhéna té tjera té
nevojshme dhe
inkorporonim té tyre
né PVjF 2024
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té Integritetit né nivel
MASHTI, kané filluar
takimet me grupin
punues pér hartim té
saj.

37.12. Korniza afatmesme e
shpenzimeve KASH 2026-
2028

Departamenti pér
Buxhet dhe Financa/
Divizioni pér buxhet

dhe planifikim

Korniza afatmesme
e shpenzimeve
KASH 2026-2028 e
pérgatitur

Pranimie
instruksioneve nga
MFPT pér Pérgatitjen e
Kornizés afatmesme té
shpenzimeve 2026-
2028,si dhe
shpérndarjen e
instruksioneve te
divizionet
departamentet dhe
nénprogramet e
MASHTI-t

Formimin e grupit
punues pér hartimin e
KASH-it 2026-2028;

Bashképunimi me
njésité kérkuese pér
unifikimin té kérkesave
té Kornizés afatmesme
té shpenzimeve pér té
gjitha programet dhe
nénprogramet e
MASHTI-t;

Bashképunimi me
njésité kérkuese pér
unifikimin té kérkesave
té Kornizés afatmesme
té shpenzimeve pér té
gjitha programet dhe
nénprogramet e
MASHTI-t;

Ofrimi i bashképunimit
Departamentit té
arsimit parauniversitar
pér pérgatitjen e
Grantit specifik té
arsimit parauniversitar
2026-2028;

Finalizimi i dokumentit
KASH me anétarét e
grupit punues si dhe
dorézimin e saj né
MFPT.
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Ofrimi i bashképunimit
Departamentit té
arsimit parauniversitar
pér pérgatitjen e
Grantit specifik té
arsimit parauniversitar
2026-2028.

37.13. Planifikimi i buxhetit
2026-2028

Departamenti pér
Buxhet dhe Financa/
Divizioni pér buxhet

dhe planifikim

Planifikimi i
buxhetit 2026-2028
| pérgatitur dhe i
miratuar

Planifikimi i buxhetit né
pérputhje me
objektivat e MASHTI-t
pér tri vitet fiskale
2026-2028;

Bashképunimi me
njésité kérkuese duke u
bazuar né qarkoret
buxhetore té pranuara
nga MFPT;

Unifikimi i kérkesave
buxhetore brenda
kufirit té pércaktuara
nga MFPT pér té gjitha
programet dhe
Agjencionet e MASHTI-
t

Regjistrimi i kérkesave
buxhetore ne BDMS-
Sistemin i zhvillimit pér
Menaxhimin e Buxhetit

Planifikimi i buxhetit né
pérputhje me
objektivat e MASHTI-t
pér tri vitet fiskale
2026-2028;

Bashképunimi me
njésité kérkuese duke u
bazuar né qarkoret
buxhetore té pranuara
nga MFPT;

Unifikimi i kérkesave
buxhetore brenda
kufirit té pércaktuara
nga MFPT pér té gjitha
programet dhe
Agjencionet e MASHTI-
t

Regjistrimi i kérkesave
buxhetore né BDMS-
Sistemin i zhvillimit pér
Menaxhimin e Buxhetit
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dhe PIP( Programi i
Investimeve kapitale)

dhe PIP( Programi i
Investimeve kapitale)

37.14. Analiza e raporteve
pérmbledhése té buxhetit
dhe projekteve kapitale

Departamenti pér
Buxhet dhe Financa/
Divizioni pér buxhet

dhe planifikim

Analiza e raporteve
pérmbledhés té
buxhetit dhe
projekteve kapitale

Analiza e raportit
pérmbledhés té
kontrollit té buxhetit té
MASHTI-t né baza
javore , mujore,
tremujore dhe sipas
nevojés

Analiza e raportit
pérmbledhés té
kontrollit té buxhetit te
Projektet kapitale né
nivel MASHTI né baza
javore, mujore,
tremujore dhe sipas
nevojés;

Raportimin mbi
progresin financiar dhe
fizik pér projektet
kapitale né nivel té
MASHTI né periudha
tremujore

Analiza e raportit
pérmbledhés té
kontrollit té buxhetit té
MASHTI-t né baza
javore , mujore,
tremujore dhe sipas
nevojés

Analiza e raportit
pérmbledhés té
kontrollit té buxhetit té
Projektet kapitale né
nivel MASHTI né baza
javore, mujore,
tremujore dhe sipas
nevojés;

Raportimin mbi
progresin financiar dhe
fizik pér projektet
kapitale né nivel té
MASHTI-t ne periudha
tremujore

Analiza e raportit
pérmbledhés té
kontrollit té buxhetit té
MASHTI-t né baza
javore , mujore,
tremujore dhe sipas
nevojés

Analiza e raportit
pérmbledhés té
kontrollit té buxhetit te
Projektet kapitale né
nivel MASHTI né baza
javore, mujore,
tremujore dhe sipas
nevojés;

Raportimin mbi
progresin financiar dhe
fizik pér projektet
kapitale né nivel té
MASHTI-t né periudha
tremujore

Analiza e raportit
pérmbledhés té
kontrollit té buxhetit
té MASHTI-t né baza
javore , mujore,
tremujore dhe sipas
nevojés

Analiza e raportit
pérmbledhés té
kontrollit té buxhetit
te Projektet kapitale
né nivel MASHTI né
baza javore, mujore
tremujore dhe sipas
nevojés;

Raportimin mbi
progresin financiar
dhe fizik pér projektet
kapitale né nivel té
MASHTI-t né
periudha tremujore

37.15. Té hyrat ne nivel
MASHTI

Departamenti pér
Buxhet dhe Financa/

Té dhénat mbi té
hyrat ne nivel
MASHTI

Planifikimin e té
hyrave, pérgatitjen e
projeksioneve pér té

Planifikimin e té
hyrave, pérgatitjen e
projeksioneve pér té

Planifikimin e té
hyrave, pérgatitjen e
projeksioneve pér té

Planifikimin e té
hyrave, pérgatitjen e
projeksioneve pér té
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Divizioni pér buxhet
dhe planifikim

hyrat jotatimore né
nivel MASHTI;

Identifikimin e té
hyrave né bazé té
raporteve ditore té
BQK-sé sipas Unirefave
dhe Planit kontabél;

Regjistrimin/aprovimin
e té hyrave ne nivel
MASHTI ne SIMFK;

Pérgatitja e kérkesés

pér kthimin e té hyrave
te cilat jané identifikuar
gé kané hyré gabimisht
né llogariné e MASHTI-t

Barazimin e té hyrave
né baza mujore me
thesar dhe
nénprogramet e
MASHTI-t

Pérgatitjen e kérkesés
pér alokimin e té
hyrave té mbledhura
né baza mujore pér
programet dhe
nénprogramet e

hyrat jotatimire né
nivel MASHTI;

Identifikimin e té
hyrave né bazé té
raporteve ditore té
BQK-sé sipas Unirefave
dhe Planit kontabél;

Regjistrimin/aprovimin
e té hyrave ne nivel
MASHTI ne SIMFK;

Pérgatitja e kérkesés

pér kthimin e té hyrave
té cilat jané identifikuar
gé kané hyré gabimisht
né llogariné e MASHTI-t

Barazimin e té hyrave
né baza mujore me
thesar dhe
nénprogramet e
MASHTI-t

Pérgatitjen e kérkesés
pér alokimin e té
hyrave té mbledhura
né baza mujore pér
programet dhe
nénprogramet e

hyrat jotatimore né
nivel MASHTI;

Identifikimin e té
hyrave né bazé té
raporteve ditore té
BQK-sé sipas Unirefave
dhe Planit kontabél;

Regjistrimin/aprovimin
e té hyrave ne nivel
MASHTI ne SIMFK;

Pérgatitja e kérkesés

pér kthimin e té hyrave
té cilat jané identifikuar
gé kané hyré gabimisht
né llogariné e MASHTI-t

Barazimin e té hyrave
né baza mujore me
thesar dhe
nénprogramet e
MASHTI-t

Pérgatitjen e kérkesés
pér alokimin e té
hyrave té mbledhura
né baza mujore pér
programet dhe
nénprogramet e

hyrat jotatimore né
nivel MASHTI;

Identifikimin e té
hyrave ne bazé té
raporteve ditore té
BQK-sé sipas
Unirefave dhe Planit
kontabél;

Regjistrimin/aprovimi
n e té hyrave né nivel
MASHTI né SIMFK;
Pérgatitja e kérkesés
pér kthimin e té
hyrave té cilat jané
identifikuar gé kané
hyré gabimisht né
llogariné e MASHTI-t

Barazimin e té hyrave
né baza mujore me
thesar dhe
nénprogramet e
MASHTI-t

Pérgatitjen e kérkesés
pér alokimin e té
hyrave té mbledhura
né baza mujore pér
programet dhe
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MASHTI-t sipas
kategorive ekonomike
té lejuara me Ligjin e

MASHTI-t sipas
kategorive ekonomike
té lejuara me Ligjin e

MASHTI-t sipas
kategorive ekonomike
té lejuara me Ligjin e

nénprogramet e
MASHTI-t sipas
kategorive ekonomike

Buxhetit 2025 Buxhetit 2025 Buxhetit 2025 té lejuara me Ligjin e
Buxhetit 2025
37.16. Donacionet né nivel Departamentipér | Té dhénat mbi | Identifikimii Identifikimi i Identifikimi i Identifikimi i

MASHTI

Buxhet dhe Financa/
Divizioni pér buxhet
dhe planifikim

donacionet né nivel
MASHTI

donacioneve né
bashképunim me
nénprogramet e
MASHTI-t dhe thesarin

Pérgatitja e kérkesave
pér krijimin e kodeve
té projekteve te reja;

Regjistrimi i
donacioneve né SIMFK
té cilat hyjné né llogari
té MASHTI;

Pérgatitja e kérkesave
pér alokim té
donacioneve né
kategorité ekonomike
sipas kérkesés sé
programeve dhe
nénprogrameve té
MASHTI-t.

donacioneve né
bashképunim me
nénprogramet e
MASHTI-t dhe thesarin

Pérgatitja e kérkesave
pér krijimin e kodeve
té projekteve te reja;

Regjistrimi i
donacioneve né SIMFK
té cilat hyjné né llogari
té MASHTI;

Pérgatitja e kérkesave
pér alokim té
donacioneve né
kategorité ekonomike
sipas kérkesés sé
programeve dhe
nénprogrameve té
MASHTI-t.

donacioneve né
bashképunim me
nénprogramet e
MASHTI-t dhe thesarin

Pérgatitja e kérkesave
pér krijimin e kodeve
té projekteve te reja;

Regjistrimi i
donacioneve né SIMFK
té cilat hyjné né llogari
té MASHTI;

Pérgatitja e kérkesave
pér alokim té
donacioneve né
kategorité ekonomike
sipas kérkesés sé
programeve dhe
nénprogrameve té
MASHTI-t.

donacioneve né
bashképunim me
nénprogramet e
MASHTI-t dhe thesarin

Pérgatitja e kérkesave
pér krijimin e kodeve
té projekteve té reja;

Regjistrimi i
donacioneve né SIMFK
té cilat hyjné né
llogari t&¢ MASHTI;

Pérgatitja e kérkesave
pér alokim té
donacioneve né
kategorité ekonomike
sipas kérkesés sé
programeve dhe
nénprogrameve té
MASHTI-t.

37.17. Pasqyrat Financiare
2024

Departamenti pér
Buxhet dhe Financa/

Pasqgyrat Financiare
2024

Pérgatitja e tabelave
pér

Pérgatitja e tabelave
pér

Pérgatitja e tabelave
pér

Pérgatitja e tabelave
pér
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Divizioni pér buxhet
dhe planifikim

harmonizimin/ndryshi
met e buxhetit pér
vitin 2024 dhe
shpalosjen e tyre né
kontekst té hartimit té
pasqyrave vjetore
financiare né nivel té
MASHTI-t;

Pérgatitja e tabelave
pér té hyrat jotatimore
sipas kodeve
ekonomike pér PF
2024 dhe shpalosjen e
tyre;

Pérgatitja e tabelave
pér té hyrat e pranuara
dhe té hyrat e
shpenzuara gjaté vitit
2024 pér PF;

Pérgatitja e tabelave
pér Grantet e
pércaktuara té
donacioneve pér PF
2024 dhe shpalosjen e
tyre;

Pérgatitja e tabelave
pér donacionet gé kané

harmonizimin/ndryshi
met e buxhetit pér
vitin 2024 dhe
shpalosjen e tyre né
kontekst té hartimit té
pasqyrave vjetore
financiare né nivel té
MASHTI-t;

Pérgatitja e tabelave
pér té hyrat jotatimore
sipas kodeve
ekonomike pér PF
2024 dhe shpalosjen e
tyre;

Pérgatitja e tabelave
pér té hyrat e pranuara
dhe té hyrat e
shpenzuara gjaté vitit
2024 pér PF;

Pérgatitja e tabelave
pér Grantet e
pércaktuar té
donacioneve pér PF
2024 dhe shpalosjen e
tyre;

Pérgatitja e tabelave
pér donacionet gé kané

harmonizimin/ndryshi
met e buxhetit pér
vitin 2024 dhe
shpalosjen e tyre né
kontekst té hartimit té
pasqyrave vjetore
financiare né nivel té
MASHTI-t;

Pérgatitja e tabelave
pér té hyrat jotatimore
sipas kodeve
ekonomike pér PF
2024 dhe shpalosjen e
tyre;

Pérgatitja e tabelave
pér té hyrat e pranuara
dhe té hyrat e
shpenzuara gjaté vitit
2024 pér PF;

Pérgatitja e tabelave
pér Grantet e
pércaktuar té
donacioneve pér PF
2024 dhe shpalosjen e
tyre;

Pérgatitja e tabelave
pér donacionet gé kané

harmonizimin/ndryshi
met e buxhetit pér
vitin 2024 dhe
shpalosjen e tyre né
kontekst té hartimit té
pasqyrave vjetore
financiare né nivel té
MASHTI-t;

Pérgatitja e tabelave
pér té hyrat
jotatimore sipas
kodeve ekonomike
pér PF 2024 dhe
shpalosjen e tyre;

Pérgatitja e tabelave
pér té hyrat e
pranuara dhe té hyrat
e shpenzuara gjaté
vitit 2024 pér PF;

Pérgatitja e tabelave
pér Grantet e
pércaktuar té
donacioneve pér PF
2024 dhe shpalosjen e
tyre;

Pérgatitja e tabelave
pér donacionet gé
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hyré dhe qé jané
shpenzuar gjaté vitit
2024 pér PF;

Pérgatitja e tabelave
pér kthimet e
donacioneve gjaté vitit
2024 dhe shpalosjen e
tyre pér PF;

Mbledhjen e té
dhénave nga
programet dhe
nénprogramet e
MASHTI-t pér
pérgatitjen e tabelave
pér llogarité e
arkétueshme pér PF
2024 si dhe shpalosjen
e tyre.

hyré dhe qé jané
shpenzuar gjaté vitit
2024 pér PF;

Pérgatitja e tabelave
pér kthimet e
donacioneve gjaté vitit
2024 dhe shpalosjen e
tyre pér PF;

Mbledhjen e té
dhénave nga
programet dhe
nénprogramet e
MASHTI-t pér
pérgatitjen e tabelave
pér llogarité e
arkétueshme pér PF
2024 si dhe shpalosjen
e tyre.

hyré dhe qé jané
shpenzuar gjaté vitit
2024 pér PF;

Pérgatitja e tabelave
pér kthimet e
donacioneve gjaté vitit
2024 dhe shpalosjen e
tyre pér PF;

Mbledhjen e té
dhénave nga
programet dhe
nénprogramet e
MASHTI-t pér
pérgatitjen e tabelave
pér llogarité e
arkétueshme pér PF
2024 si dhe shpalosjen
e tyre.

kané hyré dhe qgé jané
shpenzuar gjaté vitit
2024 pér PF;

Pérgatitja e tabelave
pér kthimet e
donacioneve gjaté vitit
2024 dhe shpalosjen e
tyre pér PF;

Mbledhjen e té
dhénave nga
programet dhe
nénprogramet e
MASHTI-t pér
pérgatitjen e tabelave
pér llogarité e
arkétueshme pér PF
2024 si dhe shpalosjen
e tyre.

37.18. Pjesémarrje né

takime, grupe punuese,
komisione, trajnime dhe
pune tjera sipas nevojés

Departamenti pér
Buxhet dhe Financa/
Divizioni pér buxhet

dhe planifikim

Takimet e
mbajtura,
dokumentet e
draftuara

Takimet sipas kérkesave
té departamenteve,
programeve lidhur me
komponentét e
buxhetit;

Takimet me komisione,
grupe punuese né té
cilat angazhohem nga
Zyra e sekretares;

Takimet sipas kérkesave
té departamenteve,
programeve lidhur me
komponentét e
buxhetit;

Takimet me komisione,
grupe punuese né té
cilat angazhohem nga
Zyra e sekretares;

Takimet sipas kérkesave
té departamenteve,
programeve lidhur me
komponentét e
buxhetit;

Takimet me komisione,
grupe punuese né té
cilat angazhohem nga
Zyra e sekretares;

Takimet sipas
kérkesave té
departamenteve,
programeve lidhur me
komponentét e
buxhetit;

Takimet me komisione
, grupe punuese né té
cilat angazhohem nga
Zyra e sekretares;
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Ndjekja e trajnimeve
profesionale pér ngritje
té kapaciteteve;

Pérgatitja e kérkesave
buxhetore né bazé té
njésive kérkuese pér
Rishikim té buxhetit
2025;

Pérgatitja e kérkesave
shtesé né

bashképunim me
departamentet,
nénprogramet dhe
agjencionet e MASHTI-t

Pérgatitja e transfereve
dhe ridestinimeve té
mjeteve buxhetore né
bazé té kérkesave té
njésive kérkuese.

Mbaijtja e dégjimeve
buxhetore ne bazé té
kalendarit té dérguar
nga MFPT.

Ndjekja e trajnimeve
profesionale pér ngritje
té kapaciteteve;

Pérgatitja e kérkesave
buxhetore né bazé té
njésive kérkuese pér
Rishikim té buxhetit
2025;

Pérgatitja e kérkesave
shtesé né

bashképunim me
departamentet,
nénprogramet dhe
agjencionet e MASHTI-t

Pérgatitja e transfereve
dhe ridestinimeve té
mjeteve buxhetore né
bazé té kérkesave té
njésive kérkuese.

Mbaijtja e dégjimeve
buxhetore ne bazé té
kalendarit té dérguar
nga MFPT.

Ndjekja e trajnimeve
profesionale pér ngritje
té kapaciteteve;

Pérgatitja e kérkesave
buxhetore né bazé té
njésive kérkuese pér
Rishikim té buxhetit
2025;

Pérgatitja e kérkesave
shtesé né
bashképunim me
departamentet,
nénprogramet dhe
agjenncionet e
MASHTI-t

Pérgatitja e transfereve
dhe ridestinimeve té
mjeteve buxhetore né
bazé té kérkesave té
njésive kérkuese.

Mbaijtja e dégjimeve
buxhetore né bazé té
kalendarit té dérguar
nga MFPT.

Ndjekja e trajnimeve
profesionale pér
ngritje té
kapaciteteve;

Pérgatitja e kérkesave
buxhetore né bazé té
njésive kérkuese pér
Rishikim té buxhetit
2025;

Pérgatitja e kérkesave
shtesé né
bashképunim me
departamentet,
nénprogramet e dhe
agjencionet e
MASHTI-t

Pérgatitja e
transfereve dhe
ridestinimeve té
mjeteve buxhetore né
bazé té kérkesave té
njésive kérkuese.
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Ofrimi i té dhénave té
kérkuara nga Auditorét
e jashtém né lidhje me
komponentén e
buxhetit, té hyrat dhe
donacionet né nivel
MASHTI

Pérgatitja e raporteve
javore té punés;

Pérgatitja e raporteve
mujore té punés;

Pérgatitja e Planit té
punés pér ¢cdo muaj té
vitit 2025

Ofrimi i té dhénave té
kérkuara nga Auditorét
e jashtém né lidhje me
komponentén e
buxhetit, té hyrat dhe
donacionet né nivel
MASHTI

Pérgatitja e raporteve
javore té punés;

Pérgatitja e raporteve
mujore té punés;

Pérgatitja e Planit té
punés pér ¢cdo muaj té
vitit 2025

Ofrimi i té dhénave té
kérkuara nga Auditorét
e jashtém né lidhje me
komponentén e
buxhetit, té hyrat dhe
donacionet né nivel
MASHTI

Pérgatitja e raporteve
javore té punés;

Pérgatitja e raporteve
mujore té punés;

Pérgatitja e Planit té
punés pér ¢cdo muaj té
vitit 2025

Mbaijtja e dégjimeve
buxhetore né bazé té
kalendarit té dérguar
nga MFPT.

Ofrimi i té dhénave té
kérkuara nga
Auditorét e jashtém
né lidhje me
komponentén e
buxhetit, té hyrat dhe
donacionet né nivel
MASHTI

Pérgatitja e raporteve
javore té punés;

Pérgatitja e raporteve
mujore té punés;

Pérgatitja e Planit té
punés pér cdo muaj

té vitit 2025
38.1.Zbatimi i procedurave | Divizioni i Burimeve | Identifikimi l Hartimi dhe Hartimi dhe Hartimi dhe Hartimi dhe
té HRMIS/ SIMBNJ né Njerézore proceseve kyce si dokumentimi i dokumentimi i dokumentimi i dokumentimi i
MASHTI né pérputhje me rekrutimi, vlerésimi | procedurave procedurave procedurave procedurave

legjislacionin né fuqi dhe
brenda afateve té
pércaktuara.

i performancés
trajnimet et;j,

Trajnimi i stafit pér
zhvillimin e

Trajnimi i stafit pér
zhvillimin e

Trajnimi i stafit pér
zhvillimin e

Trajnimi i stafit pér
zhvillimin e
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Plani i personelit

pér MASHTI
Procedurat e
zhvilluara té
rekrutimit

procedurave té
rekrutimit
Planifikimi i rekrutimit

Zhvillimi i procedurave
té rekrutimit pér
pozitat e lira

procedurave té
rekrutimit
Planifikimi i rekrutimit

Zhvillimi i procedurave
té rekrutimit pér
pozitat e lira

procedurave té
rekrutimit
Planifikimi i rekrutimit

Zhvillimi i procedurave
té rekrutimit pér
pozitat e lira

procedurave té
rekrutimit
Planifikimi i rekrutimit

Zhvillimi i procedurave
té rekrutimit pér
pozitat e lira

38.2.Sigurimi i njé procesi
efikas té rekrutimit dhe
trajnimit

Divizioni i Burimeve
Njerézore

Zhvillimi i njé
procesi té
strukturuar dhe
transparent té
rekrutimit.
Pérdorimi i
platformés SIMBNJ
pérmes té cilit
zhvillohet procesi |
rekrutimit

Zhvillimi i njé procesi té
strukturuar dhe
transparent té
rekrutimit.

Pérdorimi i platformés
SIMBNJ pérmes té cilit
zhvillohet procesi i
rekrutimit

Zhvillimi i njé procesi té
strukturuar dhe
transparent té
rekrutimit.

Pérdorimi i platformés
SIMBNJ pérmes te cilit
zhvillohet procesi i
rekrutimit

Zhvillimi i njé procesi té
strukturuar dhe
transparent té
rekrutimit.

Pérdorimi i platformés
SIMBNJ pérmes te cilit
zhvillohet procesi i
rekrutimit

Zhvillimi i njé procesi
té strukturuar dhe
transparent té
rekrutimit.

Pérdorimi i platformés
SIMBNJ pérmes té cilit
zhvillohet procesi i
rekrutimit

38.3.Ngritja e kapaciteteve
né MASHTI

Divizioni i Burimeve
Njerézore

| gjithé stafi né
MASHTI kané kryer
vlerésimin e
performancés né
muajin dhjetor,
sipas rregullores né
fugi dhe sipas
afateve

Divizioni i BNJ-sé i
udhéheq trajnimet

Miratimi dhe zbatimi i
procedurés sé trajnimit
né MASHTI: Te gjitha
trajnimet e stafit né
MASHTI duhet té
centralizohen nga
Divizioni i BNJ-sé

Dhénia udhézimeve
stafit pér pérdorimin e
sistemit HRMIS-sé

Miratimi dhe zbatimi i
procedurés sé trajnimit
né MASHTI: Te gjitha
trajnimet e stafit né
MASHTI duhet té
centralizohen nga
Divizioni i BNJ-sé

Dhénia udhézimeve
stafit pér pérdorimin e
sistemit HRMIS-sé

Miratimi dhe zbatimi i
procedurés sé trajnimit
né MASHTI: Te gjitha
trajnimet e stafit né
MASHTI duhet té
centralizohen nga
Divizioni i BNJ-sé

Dhénia udhézimeve
stafit pér pérdorimin e
sistemit HRMIS-sé

Zbatimi i procedurés
sé vlerésimit té
performancés né
MASHTI, sipas
rregullores né fuqi

Miratimi dhe zbatimi i
procedurés sé
trajnimit né MASHTI:
Té gjitha trajnimet e
stafit né MASHTI
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Funksionalizimi dhe
zbatimi i sistemit
HRMIS

Raporti vjetor i
hartuar dorézohet
né DMZP

Vendimet,
vértetimet e
pérgatitura

Ndryshimet e béra
né listén e pagave

( aplikimi pér pushim
vjetor, ngarkimi i
shenjave mjekésore,
vlerésimit té
performancés, etj

Gjenerimi i té dhénave
vjetore, raporteve,
statistikave, listave té
punétoréve

Pérgatitja e vendimeve,
vértetimeve té
ndryshme

Pérgatitja e
ndryshimeve né listén e
pagave pér ¢do muaj
(pérgatitja, rishikimi
dhe kontrollimi i tyre)

Monitorimi i sistemit
pér vijueshmériné né
puné, nxjerrja,
shpérndarja e raportit
dhe evidentimi i
vonesave hé puné

Bashképunimi me
auditorin e brendshém,

( aplikimi pér pushim
vjetor, ngarkimi i
shenjave mjekésore,
vlerésimit té
performancés, etj

Gjenerimi i té dhénave
vjetore, raporteve,
statistikave, listave té
punétoréve

Pérgatitja e vendimeve,
vértetimeve té
ndryshme

Pérgatitja e
ndryshimeve né listén e
pagave pér ¢do muaj
(pérgatitja, rishikimi
dhe kontrollimi i tyre)

Monitorimi i sistemit
pér vijueshmériné né
puné, nxjerrja,
shpérndarja e raportit
dhe evidentimi i
vonesave né puné

Bashképunimi me
auditorin e brendshém,

( aplikimi pér pushim
vjetor, ngarkimi i
shenjave mjekésore,
vlerésimit té
performancés, etj

Gjenerimi i té dhénave
vjetore, raporteve,
statistikave, listave té
punétoréve

Pérgatitja e vendimeve,
vértetimeve té
ndryshme

Pérgatitja e
ndryshimeve né listén e
pagave pér ¢do muaj
(pérgatitja, rishikimi
dhe kontrollimi i tyre)

Monitorimi i sistemit
pér vijueshmériné né
puné, nxjerrja,
shpérndarja e raportit
dhe evidentimi i
vonesave né puné

Bashképunimi me
auditorin e brendshém,

duhet té centralizohen
nga Divizioni i BNJ-sé

Dhénia e udhézimeve
stafit pér pérdorimin
e sistemit HRMIS-sé
(aplikimi pér pushim
vjetor, ngarkimi i
shenjave mjekésore,
vlerésimit té
performancés, etj.

Gjenerimi i té dhénave
vjetore, raporteve,
statistikave, listave té
punétoréve

Pérgatitja e
vendimeve,
vértetimeve té
ndryshme

Pérgatitja e
ndryshimeve né listén
e pagave pér ¢do muaj
(pérgatitja, rishikimi
dhe kontrollimi i tyre)

Monitorimi i sistemit
pér vijueshmériné né
puné, nxjerrja,
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auditorin e jashtém
dhe me KPMSHCK

Bashképunimi me
Agjencionin
antikorrupsion —
dérgimi i formularéve
pér deklarimin e
pasurisé sé zyrtaréve té
larté, lajmérimet né
AAK pér lévizjet e
zyrtaréve té larté né
MASHTI

auditorin e jashtém
dhe me KPMSHCK

Bashképunimi me
Agjencionin
antikorrupsion —
dérgimi i formularéve
pér deklarimin e
pasurisé sé zyrtaréve té
larté, lajmérimet né
AAK pér lévizjet e
zyrtaréve té larté né
MASHTI

auditorin e jashtém
dhe me KPMSHCK

Bashképunimi me
Agjencionin
antikorrupsion —
dérgimi i formularéve
pér deklarimin e
pasurisé sé zyrtaréve té
larté, lajmérimet né
AAK pér lévizjet e
zyrtaréve té larté né
MASHTI

shpérndarja e raportit
dhe evidentimi i
vonesave né puné

Bashképunimi me
auditorin e
brendshém, auditorin
e jashtém dhe me
KPMSHCK

Bashképunimi me
Agjencionin
antikorrupsion —
dérgimi i formularéve
pér deklarimin e
pasurisé sé zyrtaréve
té larté, lajmérimet né
AAK pér lévizjet e
zyrtaréve té larté né
MASHTI.

39.1.Mbikéqyr dhe siguron
ofrimin e shérbimeve
efikase té teknologjisé
informative né MASHTI

Departamenti pér
Shérbime té
Pérgjithshme

Ofrimi i shérbimeve
efikase té
teknologjisé
informative né
MASHTI

Harton, pérditéson dhe
mbikéqyr zbatimin e
rregulloreve,
procedurave dhe
specifikave pér
pérdorimin e pajisjeve
té teknologjisé
informative né MASHTI

Mbikéqyr identifikimin,
planifikimin dhe

Harton, pérditéson dhe
mbikéqyr zbatimin e
rregulloreve,
procedurave dhe
specifikave pér
pérdorimin e pajisjeve
té teknologjisé
informative né MASHTI

Mbikéqyr identifikimin,
planifikimin dhe

Harton, pérditéson dhe
mbikéqyr zbatimin e
rregulloreve,
procedurave dhe
specifikave pér
pérdorimin e pajisjeve
té teknologjisé
informative né MASHTI

Mbikéqyr identifikimin,
planifikimin dhe

Harton, pérditéson
dhe mbikéqyr
zbatimin e
rregulloreve,
procedurave dhe
specifikave pér
pérdorimin e pajisjeve
té teknologjisé
informative né
MASHTI
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pérgatitjen e kérkesave
pér teknologji
informative pér
mbajtjen aktive té
programeve té
teknologjisé
informative né MASHTI

Mbikéqyr planin e
shpenzimeve pér
nevojat e mbajtjes
aktive té programeve té
teknologjisé
informative né ministri
dhe planifikimet e
programeve té reja né
kété lémi.

Siguron se IT e MASHTI
pérditésohet dhe
koordinohet me
Agjenciné pér
shogériné e
informacionit pér
zbatimin e standardeve
té teknologjisé
informative dhe
komunikimit né
MASHTI

pérgatitjen e kérkesave
pér teknologji
informative pér
mbajtjen aktive té
programeve té
teknologjisé
informative né MASHTI

Mbikéqyr planin e
shpenzimeve pér
nevojat e mbajtjes
aktive té programeve té
teknologjisé
informative né ministri
dhe planifikimet e
programeve té reja né
kété lémi

Siguron se IT e MASHTI
pérditésohet dhe
koordinohet me
Agjenciné pér
shogériné e
informacionit pér
zbatimin e standardeve
té teknologjisé
informative dhe
komunikimit né
MASHTI

pérgatitjen e kérkesave
pér teknologji
informative pér
mbajtjen aktive té
programeve té
teknologjisé
informative né MASHTI

Mbikéqyr planin e
shpenzimeve pér
nevojat e mbajtjes
aktive té programeve té
teknologjisé
informative né ministri
dhe planifikimet e
programeve té reja né
kété lémi

Siguron se IT e MASHTI
pérditésohet dhe
koordinohet me
Agjenciné pér
shogériné e
informacionit pér
zbatimin e standardeve
té teknologjisé
informative dhe
komunikimit né
MASHTI

Mbikéqyr
identifikimin,
planifikimin dhe
pérgatitjen e
kérkesave pér
teknologji informative
pér mbajtjen aktive
té programeve té
teknologjisé
informative né
MASHTI

Mbikéqyr planin e
shpenzimeve pér
nevojat e mbajtjes
aktive té programeve
té teknologjisé
informative né ministri
dhe planifikimet e
programeve té reja né
kété lémi.

Siguronse T e
MASHTI pérditésohet
dhe koordinohet me
Agjenciné pér
shogériné e
informacionit pér
zbatimin e
standardeve té
teknologjisé
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Siguron dhe mbikéqyr
administrimin e bazés
sé té dhénave dhe
aplikacioneve, krijimin
e sistemit rezervé
(back-up) dhe arkivit
elektronik si dhe
siguron gé té dhénat té
jené té sigurta, dhe né
dispozicion pér
pérdorim pér MASHTI

Siguron dhe mbikéqyr
administrimin e bazés
sé té dhénave dhe
aplikacioneve, krijimin
e sistemit rezervé
(back-up) dhe arkivit
elektronik si dhe
siguron gé té dhénat té
jené té sigurta, dhe né
dispozicion pér
pérdorim pér MASHTI

Siguron dhe mbikéqyr
administrimin e bazés
sé té dhénave dhe
aplikacioneve, krijimin
e sistemit rezervé
(back-up) dhe arkivit
elektronik si dhe
siguron gé té dhénat té
jené té sigurta, dhe né
dispozicion pér
pérdorim pér MASHTI

informative dhe
komunikimit né
MASHTI

Siguron dhe mbikéqyr
administrimin e bazés
sé té dhénave dhe
aplikacioneve, krijimin
e sistemit rezervé
(back-up) dhe arkivit
elektronik si dhe
siguron gé té dhénat
té jené té sigurta dhe
né dispozicion pér
pérdorim pér MASHTI

39.2.Mbikéqyr dhe siguron
ofrimin e shérbimeve
efikase té logjistikés dhe
transportit né MASHTI

Departamenti pér
Shérbime té
Pérgjithshme

Ofrimi i shérbimeve
efikase té
logjistikés dhe
transportit pér
MASHTI

Harton, pérditéson dhe
zbaton rregulloret,
procedurat dhe
specifikat pér
transport, furnizim,
servisim dhe
kontraktim

Planifikon buxhetin dhe
planin e prokurimit pér
logjistiké dhe transport.

Mbikéqyr mirémbaijtjen
e lidhjeve telefonike
dhe vendosé pér lidhje

Harton, pérditéson dhe
zbaton rregulloret,
procedurat dhe
specifikat pér
transport, furnizim,
servisim dhe
kontraktim

Planifikon buxhetin dhe
planin e prokurimit pér
logjistiké dhe transport.

Mbikéqyr mirémbaijtjen
e lidhjeve telefonike
dhe vendosé pér lidhje

Harton, pérditéson dhe
zbaton rregulloret,
procedurat dhe
specifikat pér
transport, furnizim,
servisim dhe
kontraktim

Planifikon buxhetin dhe
planin e prokurimit pér
logjistiké dhe transport.

Mbikéqyr mirémbaijtjen
e lidhjeve telefonike
dhe vendosé pér lidhje

Harton, pérditéson
dhe zbaton
rregulloret,
procedurat dhe
specifikat pér
transport, furnizim,
servisim dhe
kontraktim

Planifikon buxhetin
dhe planin e
prokurimit pér
logjistiké dhe
transport.
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té reja né rast nevoje
né MASHTI

Koordinon shfrytézimin
e veturave né MASHTI,
planifikon dhe
mbikéqyr shpenzimet e
derivateve té naftés, si
dhe servisimet e tyre té
rregullt dhe ad-hoc.

Organizon pérgatitjen
logjistike pér té gjitha
seminaret, konferencat,
punétorité e MASHTI

té reja né rast nevoje
né MASHTI

Koordinon shfrytézimin
e veturave né MASHTI,
planifikon dhe
mbikéqyr shpenzimet e
derivateve té naftés, si
dhe servisimet e tyre té
rregullt dhe ad-hoc.

Organizon pérgatitjen
logjistike pér té gjitha
seminaret, konferencat,
punétorité e MASHTI

té reja né rast nevoje
né MASHTI

Koordinon shfrytézimin
e veturave né MASHTI,
planifikon dhe
mbikéqyr shpenzimet e
derivateve té naftés, si
dhe servisimet e tyre té
rregullt dhe ad-hoc.

Organizon pérgatitjen
logjistike pér té gjitha
seminaret, konferencat,
punétorité e MASHTI

Mbikéqyr
mirémbajtjen e
lidhjeve telefonike dhe
vendosé pér lidhje té
reja né rast nevoje né
MASHTI

Koordinon
shfrytézimin e
veturave né MASHTI,
planifikon dhe
mbikéqyr shpenzimet
e derivateve té naftés,
si dhe servisimet e
tyre té rregullt dhe ad-
hoc.

Organizon pérgatitjen
logjistike pér té gjitha
seminaret,
konferencat,
punétorité e MASHTI

39.3.Mbikéqyr dhe siguron
furnizimin me pajisje té
teknologjisé informative,
inventar dhe material
shpenzues pér MASHTI

Departamenti pér
Shérbime té
Pérgjithshme

Furnizimi me
pajisje té
teknologjisé
informative,
inventar dhe
material shpenzues
pér MASHTI

Mbikéqyr organizimin
dhe shpérndarjen e
inventarit dhe
materialit si dhe
ofrimin e shérbimeve
logjistike pérmes
depove.

Mbikéqyr organizimin
dhe shpérndarjen e
inventarit dhe
materialit si dhe
ofrimin e shérbimeve
logjistike pérmes
depove.

Mbikéqyr organizimin
dhe shpérndarjen e
inventarit dhe
materialit si dhe
ofrimin e shérbimeve
logjistike pérmes
depove.

Mbikéqyr organizimin
dhe shpérndarjen e
inventarit dhe
materialit si dhe
ofrimin e shérbimeve
logjistike pérmes
depove.
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Menaxhimi dhe
shpérndarja e
materialit harxhues.

Sigurimi dhe
shpérndarja e
mbushjeve té
telefonisé mobile sipas
procedurave dhe
rregulloreve né fuqi

Procesimi i té gjitha
|éndéve né sistemin
SIMFK

Menaxhimi dhe
shpérndarja e
materialit harxhues.

Sigurimi dhe
shpérndarja e
mbushjeve té
telefonisé mobile sipas
procedurave dhe
rregulloreve né fuqi

Procesimi i té gjitha
léndéve né sistemin
SIMFK

Menaxhimi dhe
shpérndarja e
materialit harxhues.

Sigurimi dhe
shpérndarja e
mbushjeve té
telefonisé mobile sipas
procedurave dhe
rregulloreve né fuqi

Procesimi i té gjitha
léndéve né sistemin
SIMFK

Menaxhimi dhe
shpérndarja e
materialit harxhues.

Sigurimi dhe
shpérndarja e
mbushjeve té
telefonisé mobile
sipas procedurave dhe
rregulloreve né fuqi

Procesimi i té gjitha
léndéve né sistemin
SIMFK

39.4.Mbikéqyr dhe siguron
ofrimin e shérbimeve té
arkivimit té dokumenteve,
recepcionit, si dhe
shérbimeve té tjera
administrative né MASHTI

Departamenti pér
Shérbime té
Pérgjithshme

Ofrimi i shérbimeve
té arkivimit té
dokumenteve,
recepcionit, si dhe
shérbimeve té
tjera administrative
né MASHTI

Harton, pérditéson dhe
zbaton rregulloret,
procedurat pér
menaxhimin e |éndéve
dhe arkivit sipas
legjislacionit né fuqi

Mbikéqyr dhe
organizon me efikasitet
sigurimin dhe
recepcionin né ministri

Krijimi dhe mbikéqyrja
e orareve té sigurimit
dhe mirémbajta e
objekteve té MASHTI-t

Harton, pérditéson dhe
zbaton rregulloret,
procedurat pér
menaxhimin e |éndéve
dhe arkivit sipas
legjislacionit né fuqi

Mbikéqyr dhe
organizon me efikasitet
sigurimin dhe
recepcionin né ministri

Krijimi dhe mbikéqyrja
e orareve té sigurimit
dhe mirémbajta e
objekteve té MASHTI-t

Harton, pérditéson dhe
zbaton rregulloret,
procedurat pér
menaxhimin e |éndéve
dhe arkivit sipas
legjislacionit né fuqi

Mbikéqyr dhe
organizon me efikasitet
sigurimin dhe
recepcionin né ministri

Krijimi dhe mbikéqyrja
e orareve té sigurimit
dhe mirémbajta e
objekteve té MASHTI-t

Harton, pérditéson
dhe zbaton
rregulloret,
procedurat pér
menaxhimin e |éndéve
dhe arkivit sipas
legjislacionit né fuqi

Mbikéqyr dhe
organizon me
efikasitet sigurimin
dhe recepcionin né
ministri

Krijimi dhe
mbikéqyrja e orareve
té sigurimit dhe
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Krijimi dhe mbikéqyrja
e orareve té stafit té
recepcionit, krijimi i
procedurave té
brendshme pér
menaxhimin efikas té
paléve né MASHTI, pér
té mos penguar
rrjedhén e punéve né
MASHTI

Krijimi dhe mbikéqyrja
e orareve té stafit té
recepcionit, krijimi i
procedurave té
brendshme pér
menaxhimin efikas té
paléve né MASHTI, pér
té mos penguar
rrjedhén e punéve né
MASHTI

Krijimi dhe mbikéqyrja
e orareve té stafit té
recepcionit, krijimi i
procedurave té
brendshme pér
menaxhimin efikas té
paléve né MASHTI, pér
té mos penguar
rrjedhén e punéve né
MASHTI

mirémbajta e
objekteve té MASHTI-t

Krijimi dhe mbikéqyrja
e orareve té stafit té
recepcionit, krijimi i
procedurave té
brendshme pér
menaxhimin efikas té
paléve né MASHTI, pér
té mos penguar
rrjedhén e punéve né
MASHTI

40.1.Zhvillimi i proceseve té
prokurimit konform Ligjit té
prokurimit publik

Divizioni pér
Prokurim Publik

Té gjitha
procedurat e
prokurimit
zhvillohen konform
Ligjit né fuqi

Planifikimi i Prokurimit
Pérgatitja e raportit
vjetor té kontratave té

nénshkruara

Inicimi i procedurave té
Prokurimit

Shqyrtimi i ankesave
Nénshkrimi i kontratave

Menaxhimi i sistemit
Freebalance

Inicimi i Procedurave té
Prokurimit

Shqyrtimi i ankesave
Nénshkrimi i kontratave

Menaxhimi i sistemit
Freebalance

Raportimi i auditorit té
brendshém dhe té
jashtém

Monitorimi i |éndéve
nga KRPP

Inicimi i Procedurave té
Prokurimit

Shqyrtimi i ankesave
Nénshkrimi i kontratave

Menaxhimi i sistemit
Freebalance

Raportimi i auditorit té
brendshém dhe té
jashtém

Monitorimi i |éndéve
nga KRPP

Inicimi i Procedurave
té Prokurimit

Shqyrtimi i ankesave

Nénshkrimi i
kontratave

Menaxhimi i sistemit
Freebalance

Raportimi i auditorit
té brendshém dhe té
jashtém

Monitorimi i |éndéve
nga KRPP
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Raportimi i auditorit té
brendshém dhe té
jashtém

Monitorimi i |éndéve
nga KRPP

41.1.Pérpilimi dhe publikimi
i komunikatave/njoftimeve

Divizioni pér
Komunikim Publik

Publiku i gjeré
njoftohet me
gjendjen né arsim
né kohé reale

Pércjellja e aktiviteteve
me interes publik dhe
publikimi i tyre

Pérgatitja e planeve
mujore té punés sé
DKP-sé

Pércjellja e aktiviteteve
me interes publik dhe
publikimi i tyre

Pérgatitja e planeve
mujore té punés sé
DKP-sé

Pércjellja e aktiviteteve
me interes publik dhe
publikimi i tyre

Pérgatitja e planeve
mujore té punés sé
DKP-sé

Pércjellja e
aktiviteteve me
interes publik dhe
publikimi i tyre

Pérgatitja e planeve
mujore té punés sé
DKP-sé

41.2.Sigurimi i zbatimit té
Ligjit pér Qasje né
Dokumente Publike

Divizioni pér
Komunikim Publik

Publiku i gjeré ka
gasje né
dokumente publike

Regjistrimi i kérkesave
pér gasje né
dokumente publike

Adresimi i kérkesave né
departamentet
pérkatése

Kthimi i pérgjigjeve pér
palét

Hartimi i raportit 3
mujor pér Zyrén e
Komunikimit Publik té
Kryeministrit

Regjistrimi i kérkesave
pér gasje né
dokumente publike

Adresimi i kérkesave né
departamentet
pérkatése

Kthimi i pérgjigjeve pér
palét

Hartimi i raportit
tremujor pér Zyrén e
Komunikimit Publik té
Kryeministrit

Regjistrimi i kérkesave
pér gasje né
dokumente publike

Adresimi i kérkesave né
departamentet
pérkatése

Kthimi i pérgjigjeve pér
palét

Hartimi i raportit
tremujor pér Zyrén e
Komunikimit Publik té
Kryeministrit

Regjistrimi i kérkesave
pér gasje né
dokumente publike

Adresimi i kérkesave
né departamentet
pérkatése

Kthimi i pérgjigjeve
pér palét

Hartimi i raportit
tremujor pér Zyrén e
Komunikimit Publik té
Kryeministrit
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Hartimi i raportit vjetor
pér Agjenciné pér
Komunikim dhe
Privatési

Hartimi i raportit
vjetor pér Agjenciné
pér Komunikim dhe
Privatési
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